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SavoGrow

• Esityksessä tarkastellaan 
Keitelettä, Pielavettä, 
Rautalampea, Suonenjokea, 
Tervoa ja Vesantoa, joita 
kutsutaan esityksessä SavoGrow-
kunniksi.

• Kartoissa on kuvattu asukasluvun 
muutos 2013–2022 prosentteina 
koko Suomessa maakunnittain 
sekä Pohjois-Savossa kunnittain
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Väestö pienentynyt yli 15 %

Väestö pienentynyt 10-15 %

Väestö pienentynyt alle 10 %

Väestö kasvanut
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Joroinen: 

-13%

Suonenjoki: 

-9,3%

Rautalampi: 

-13,5%

Vesanto: 

-17,3%

Pielavesi: 

-14,2%

Iisalmi: 

-6,2%

Leppävirta: 

-9,8%

Kuopio: 6,6%

Lapinlahti: 

-10,6%

Siilin-

järvi: 
-1,6%

Vieremä: 

-11,6%

Sonkajärvi: 

-17,6%

Varkaus: 

-10,7%

Tuusniemi: 

-14,6%

Rautavaara: 

-17,3%

Kaavi: 

-17,6%

Kiuruvesi: 

-14,4%

Keitele: 

-16,4%

Tervo: 

-13,7%

Väestö pienentynyt yli 5 %

Väestö pienentynyt alle 5 %

Väestö kasvanut alle 5 %

Väestö kasvanut yli 5 %

Ahvenanmaa: 6%

Lappi: -3,7%

Pohjois-

Pohjanmaa: 2,5%
Kainuu: -8,2%

Uusimaa: 9,4%

Pohjois-Savo: 

-2,4% Pohjois-Karjala: 

-3,9%

Kymenlaakso: 

-8,3%

Etelä-Karjala: 

-5,3%

Etelä-Savo: 

-9,2%

Keski-Suomi: 

-0,2%

Varsinais-

Suomi: 
3,2%

Kanta-Häme: 

-3,4%

Päijät-

Häme: 
-2,4%

Pirkanmaa: 

6%

Etelä-

Pohjanmaa: 
-4,1%

Satakunta: 

-5,4%

Pohjanmaa: 

0,5%

Keski-

Pohjanmaa: 
-1,3%
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Mitä elinvoima on - kuinka kunta pystyy edistämään 
elinvoimaa yksin ja vahvistamaan tätä yhdessä?

- veroprosentilla euroja?
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Väestö
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Miltä hyvinvointialueiden väestökehitys näyttää?

• Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen vuoden 2021 väestöennusteeseen. 
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Muutos 2022-2030 0-v 1-5 v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli 84-v. Yhteensä MedI22 MedI30

Varsinais-Suomi 175 -130 -316 -5 001 -1 239 268 791 -2 373 -2 621 11 276 5 240 6 070 44 45

Satakunta -61 -693 -344 -3 326 -919 -381 291 -8 822 -3 752 4 998 2 027 -10 982 48 50

Kanta-Häme -70 -631 -221 -2 590 -1 237 -460 243 -5 955 -785 4 676 1 890 -5 140 47 50

Pirkanmaa 418 907 -308 -6 138 -1 866 567 2 086 3 200 -1 987 11 875 5 380 14 134 41 43

Päijät-Häme -37 -439 -207 -2 603 -952 -359 545 -6 390 -2 743 5 823 2 761 -4 601 48 50

Kymenlaakso -5 -578 -299 -2 642 -908 -425 -309 -9 532 -2 266 3 703 1 806 -11 455 50 53

Etelä-Karjala -2 -146 -164 -2 048 -558 -277 -86 -4 907 -1 827 3 108 1 145 -5 762 49 50

Etelä-Savo -73 -652 -297 -2 040 -669 -472 -259 -10 257 -2 528 3 615 1 371 -12 261 53 56

Pohjois-Savo 0 -506 -267 -3 301 -807 -166 -13 -9 841 -2 666 7 649 2 079 -7 839 46 48

Pohjois-Karjala 87 -231 -239 -2 430 -572 -109 -471 -6 638 -2 797 4 849 1 379 -7 172 47 48

Keski-Suomi 124 -122 -356 -4 421 -1 475 -20 1 143 -5 491 -2 100 6 852 2 710 -3 156 43 45

Etelä-Pohjanmaa 21 -640 -367 -3 251 -892 -222 114 -7 071 -2 731 5 809 1 377 -7 853 46 48

Pohjanmaa 28 -420 -229 -2 004 -610 302 467 -3 100 -2 000 3 323 1 614 -2 629 42 44

Keski-Pohjanmaa 0 -322 -120 -1 252 -374 158 384 -2 145 -1 163 1 743 634 -2 457 43 45

Pohjois-Pohjanmaa 330 -65 -488 -7 714 -2 880 -84 2 195 -3 495 -1 330 11 631 3 664 1 764 40 42

Kainuu 10 -241 -139 -1 141 -441 -95 78 -4 579 -1 357 2 243 635 -5 027 51 52

Lappi 21 -371 -190 -2 570 -969 21 750 -7 584 -2 229 5 669 1 048 -6 404 47 48

Helsinki 687 1 881 122 -1 721 1 062 2 706 5 290 12 067 2 717 8 693 6 008 39 512 38 40

Vantaa+Kerava 434 1 776 230 -355 -91 755 2 687 13 611 1 643 4 708 3 159 28 557 38 40

Länsi-Uusimaa 284 1 270 19 -4 240 -1 589 692 3 385 7 471 2 756 9 168 6 138 25 354 40 42

Itä-Uusimaa 6 64 -64 -1 096 -413 44 585 -600 344 2 473 1 277 2 620 46 47

Keski-Uusimaa 79 363 -97 -2 113 -1 085 -282 852 582 1 244 5 659 2 538 7 740 43 45

Manner-Suomi 2 456 74 -4 341 -63 997 -19 484 2 161 20 748 -61 849 -28 178 129 543 55 880 33 013 43 45
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Talous- ja toiminta-analyysi, Liminka 6
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Muutos 2022-30 0-v 1-5 v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli 84-v. Yhteensä Prosenttia

Iisalmi -9 -86 -58 -415 -112 -26 37 -1 201 -408 805 180 -1 293 -6 %

Joroinen -7 -33 -18 -77 -24 -2 20 -512 -82 135 59 -541 -12 %

Kaavi 1 -4 0 -41 -6 -10 11 -270 -53 9 21 -342 -13 %

Keitele 2 -17 -3 -18 -2 -3 -3 -181 -111 128 15 -193 -10 %

Kiuruvesi -19 -79 -15 -107 -23 -19 -19 -739 -113 211 20 -902 -12 %

Kuopio 98 172 -33 -1 052 -35 118 4 -537 -459 3 483 1 030 2 789 2 %

Lapinlahti 6 -32 -2 -138 -88 -34 -7 -578 -230 360 32 -711 -8 %

Leppävirta -17 -53 4 -112 -55 -30 -6 -745 -30 227 80 -737 -8 %

Pielavesi -2 -39 -3 -67 -57 -47 13 -301 -179 152 23 -507 -12 %

Rautalampi -6 -1 -5 -46 -25 -30 -11 -205 -89 83 10 -325 -11 %

Rautavaara 4 0 3 -21 -21 -12 0 -161 -22 44 -4 -190 -13 %

Siilinjärvi -26 -157 -66 -520 -138 23 19 -1 106 -10 590 295 -1 096 -5 %

Sonkajärvi -5 -2 -7 -43 -22 -14 0 -381 -129 158 21 -424 -12 %

Suonenjoki 2 -40 -25 -145 -35 9 -28 -470 -136 200 63 -605 -9 %

Tervo 2 -3 -2 -16 18 11 -5 -123 -46 102 -11 -73 -5 %

Tuusniemi 0 -16 -3 -54 -26 -24 -3 -245 -63 88 10 -336 -14 %

Varkaus -26 -110 -20 -309 -134 -60 -26 -1 665 -380 720 212 -1 798 -9 %

Vesanto -2 -1 -5 -30 -20 -10 -15 -168 -65 61 -3 -258 -14 %

Vieremä 4 -5 -9 -90 -2 -6 6 -253 -61 93 26 -297 -9 %

Pohjois-Savo 0 -506 -267 -3 301 -807 -166 -13 -9 841 -2 666 7 649 2 079 -7 839 -3 %

Ja sama hyvinvointialueen kunnissa vuoteen 2030
• Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen kunnista 
ainoastaan Kuopion 
väkiluvun ennustetaan 
kasvavan. Muissa kunnissa 
väkiluku pienentyy 5–15 % 
vuoteen 2030 mennessä.

• Ainoastaan 75 vuotta 
täyttäneiden määrät 
kasvavat, muut ikäluokat 
pienentyvät.
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Väestönmuutokset 
SavoGrow-kunnissa 
yhteensä

• Lasten ja nuorten (ennusteen mukainen) määrän 
kasvu vaikuttaa lasten ja nuorten palveluiden 
palvelutarpeeseen. 

• Jos päivähoitoikäisten sekä alakouluikäisten 
määrät vähentyvät kuten ennuste olettaa, 
vähenee varhaiskasvatuksen sekä alakoulun 
opettajien yhteenlaskettu palvelutarve noin 33 
htv:llä.

• Palkkakustannuksina palvelutarpeen vähenemä 
tarkoittaa yhteensä noin 1,6 miljoonaa euroa 
vuodessa, vuoden 2021 rahassa.

• Vastaavasti ikääntyvien määrän muutos kasvattaa 
hyvinvointialueen hoitajatarvetta. Mikäli 
hyvinvointialue ei pysty kehittämään 
ikääntyneiden palveluketjua, alueella tarvittavien 
hoitajien määrän tarve kasvaa 46–53 henkilöllä.
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SavoGrow kunnat yhteensä 2022 2025 2030

Muutos 2022 - 

2030 Muutos-%

0-vuotiaat 92 98 88 -4 25 %

1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 728 637 584 -144 -24 %

7-12 alakoulu 1 012 886 690 -322 -20 %

13-15 yläkoulu 575 545 454 -121 -4 %

16-18 lukio/toinen aste 535 539 465 -70 -6 %

19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 538 494 489 -49 -6 %

24-64 työssäkäyvät 8 465 7 782 7 017 -1 448 -21 %

65-74 eläkkeelle siirtyneet 3 901 3 684 3 275 -626 -23 %

75-84 eläkkeellä olevat 2 383 2 729 3 109 726 51 %

85... ikääntyneet 1 002 1 030 1 099 97 14 %

Kaikki yhteensä 19 231 18 424 17 270 -1 961 -10 %

kpl euroa

Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2022-2032 -17 -675 074 

Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -16 -925 750 

Yht. -33 -1 600 824 

2022 - 2030

Työssäkäyvien muutos kpl -1 448 

Eläikäisten määrän muutos kpl 197

Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 823 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi

Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 222 255

Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 49 58

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 35 40 1 306 595 1 524 361

Säännöllinen kotihoito 13-14% 107 115

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 12 13 449 358 483 924

Hoitajatarpeen muutos 46 53 1 755 953 2 008 285

Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 49 58

11.11.2024



Pohjois-Savo 2022 2025 2030

Muutos 2022 

- 2030 Muutos-%

0-vuotiaat 1 803 1 889 1 803 0 0 %

1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 12 211 11 679 11 438 -773 -6 %

7-12 alakoulu 15 370 13 956 12 069 -3 301 -21 %

13-15 yläkoulu 7 762 7 949 6 955 -807 -10 %

16-18 lukio/toinen aste 7 975 7 868 7 809 -166 -2 %

19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 13 276 13 000 13 263 -13 0 %

24-64 työssäkäyvät 122 944 117 997 113 103 -9 841 -8 %

65-74 eläkkeelle siirtyneet 36 598 35 610 33 932 -2 666 -7 %

75-84 eläkkeellä olevat 21 623 25 164 29 272 7 649 35 %

85... ikääntyneet 8 127 8 881 10 206 2 079 26 %

Kaikki yhteensä 247 689 243 993 239 850 -7 839 -3 %

kpl euroa

Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2020-2030 -93 -3 623 833 

Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -165 -9 490 375 

Yht. -258 -13 114 208 

2022 - 2030

Työssäkäyvien muutos kpl -9 841 

Eläikäisten määrän muutos kpl 7 062

Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 9 728 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi

Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 2 627 3 016

Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 584 681

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 409 477 15 444 173 18 018 202

Säännöllinen kotihoito 13-14% 1 265 1 362

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 141 151 5 311 488 5 720 064

Hoitajatarpeen muutos 549 628 20 755 661 23 738 266

Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 584 681

Manner-Suomi 2022 2025 2030

Muutos 2022 - 

2030 Muutos-%

0-vuotiaat 44 727 48 374 47 183 2 456 5 %

1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 298 771 294 294 294 504 -4 267 -1 %

7-12 alakoulu 365 967 336 237 301 970 -63 997 -17 %

13-15 yläkoulu 187 852 189 497 168 368 -19 484 -10 %

16-18 lukio/toinen aste 184 142 189 188 186 303 2 161 1 %

19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 301 804 306 468 322 552 20 748 7 %

24-64 työssäkäyvät 2 863 077 2 827 972 2 801 228 -61 849 -2 %

65-74 eläkkeelle siirtyneet 689 858 669 109 661 680 -28 178 -4 %

75-84 eläkkeellä olevat 439 210 509 198 568 753 129 543 29 %

85... ikääntyneet 158 203 174 556 214 083 55 880 35 %

Kaikki yhteensä 5 533 611 5 544 893 5 566 624 33 013 1 %

kpl euroa

Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2020-2030 -511 -20 003 745 

Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -3 200 -183 991 375 

Yht. -3 711 -203 995 120 

2022 - 2030

Työssäkäyvien muutos kpl -61 849 

Eläikäisten määrän muutos kpl 157 245

Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 185 423 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi

Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 50 064 57 481

Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 11 125 12 980

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 7 788 9 086 294 377 555 343 440 481

Säännöllinen kotihoito 13-14% 24 105 25 959

--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 2 678 2 884 101 240 958 109 028 724

Hoitajatarpeen muutos 10 466 11 970 395 618 513 452 469 205

Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 11 125 12 980

Väestönmuutokset hyvinvointialueen ja koko maan tasolla

9SavoGrow 

• Pohjois-Savon hyvinvointialueella lasten palveluiden palvelutarpeen muutos -258 htv, hoitajatarpeen muutos +549–628 htv.

• Koko maan tasolla lasten palveluiden palvelutarpeen muutos -3 711 htv, hoitajatarpeen muutos 11 000–12 000 htv
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Väestön 
ikärakenne

• SavoGrow-kuntien väestön 
ikärakenne on maan keskitasoa 
huomattavasti vanhempi: 
eläkeikäisten osuudet ovat 
keskimääräistä suurempia ja 
lasten ja nuorten osuudet 
keskimääräistä pienempiä.

Kpl/käryhmä Verrokkitarkastelu Koko

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Koko maa

Alle 6 -vuotiaat 76 165 90 262 38 43 288 780

6-vuotiaat 14 25 21 66 9 11 54 718

Alakoulu 92 220 153 406 70 71 365 967

Yläkoulu 47 152 96 210 19 51 187 852

II aste 16-18 v. 47 138 121 168 21 40 184 142

19-24 59 119 105 258 34 74 363 434

25-64 850 1 684 1 277 3 116 645 782 2 801 447

65-74 489 884 581 1 183 350 414 689 858

75-84 251 525 372 792 161 282 439 210

85-… 104 228 148 302 94 126 158 203

Kaikki yht 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894 5 533 611

Osuus väestöstä Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Koko maa

Alle 6 -vuotiaat 3,7 % 4,0 % 3,0 % 3,9 % 2,6 % 2,3 % 5,2 %

6-vuotiaat 0,7 % 0,6 % 0,7 % 1,0 % 0,6 % 0,6 % 1,0 %

Alakoulu 4,5 % 5,3 % 5,2 % 6,0 % 4,9 % 3,7 % 6,6 %

Yläkoulu 2,3 % 3,7 % 3,2 % 3,1 % 1,3 % 2,7 % 3,4 %

II aste 16-18 v. 2,3 % 3,3 % 4,1 % 2,5 % 1,5 % 2,1 % 3,3 %

19-24 2,9 % 2,9 % 3,5 % 3,8 % 2,4 % 3,9 % 6,6 %

25-64 41,9 % 40,7 % 43,1 % 46,1 % 44,8 % 41,3 % 50,6 %

65-74 24,1 % 21,4 % 19,6 % 17,5 % 24,3 % 21,9 % 12,5 %

75-84 12,4 % 12,7 % 12,6 % 11,7 % 11,2 % 14,9 % 7,9 %

85-… 5,1 % 5,5 % 5,0 % 4,5 % 6,5 % 6,7 % 2,9 %

Kaikki yht 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Huoltosuhde 102,6 105,2 92,3 85,1 99,6 106,3 81,3

Mediaani-ikä 60,0 58,0 56,0 53,0 61,0 61,0 50,2
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Keitele

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -43 2020 yhteensä: -48 2021 yhteensä: -57 2022 yhteensä: -64 2023 yhteensä: 12

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Keitele
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Pielavesi

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -107 2020 yhteensä: -70 2021 yhteensä: -53 2022 yhteensä: -130 2023 yhteensä: -48

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Pielavesi
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Rautalampi

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -78 2020 yhteensä: -67 2021 yhteensä: -19 2022 yhteensä: -69 2023 yhteensä: -34

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Rautalampi
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Suonenjoki

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -77 2020 yhteensä: -129 2021 yhteensä: -40 2022 yhteensä: -129 2023 yhteensä: -64

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Suonenjoki
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Tervo

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -47 2020 yhteensä: -17 2021 yhteensä: -25 2022 yhteensä: -38 2023 yhteensä: -39

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Tervo
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Vesanto

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -43 2020 yhteensä: -42 2021 yhteensä: -31 2022 yhteensä: -47 2023 yhteensä: -10

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Vesanto

16SavoGrow 11.11.2024



-23 -13
-24 -23

-50 -49
-33 -36 -40

-24 -18

-65

-17

-51
-37

-56 -47 -41
-18

0

-17

-44

12
25

49

-138

-54

35

-73

-28

8 15

-11
-58

-52

-6

-55
-83

8 16
2

1

14

5

12 11

7

3
20 14

13
24 21

51

20 25
40

-200

-150

-100

-50

0

50

100

2019Q1 2019Q2 2019Q3 2019Q4 2020Q1 2020Q2 2020Q3 2020Q4 2021Q1 2021Q2 2021Q3 2021Q4 2022Q1* 2022Q2* 2022Q3* 2022Q4* 2023Q1* 2023Q2* 2023Q3*

Asukasluvun muutokset 2019-2023, Iisalmi

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -105 2020 yhteensä: -244 2021 yhteensä: -161 2022 yhteensä: -158 2023 yhteensä: -165

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Iisalmi
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Kuopio

Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: 639 2020 yhteensä: 938 2021 yhteensä: 1343 2022 yhteensä: 1054 2023 yhteensä: 1254

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023, Kuopio
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Asukasluvun muutokset 2019-2023, Helsinki

Luonnolinen väestömuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: 5857 2020 yhteensä: 3177 2021 yhteensä: 1531 2022 yhteensä: 6441 2023 yhteensä: 5307

Helsinki

19Talous- ja toiminta-analyysi, Liminka



Keitele; 39

Pielavesi; 78

Rautalampi; 80

Suonenjoki; 159

Tervo; 28

Vesanto; 29
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Vieraskielisten määrät 

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Keitele; 1,9 %

Pielavesi; 1,9 %

Rautalampi; 2,7 %

Suonenjoki; 2,4 %

Tervo; 1,9 %

Vesanto; 1,5 %
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Vieraskielisten määrät,  prosenttia väkiluvusta 

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Ei-kotimaiset kielet

SavoGrow 2011.11.2024



Kumulatiivinen muutos 2011-21 Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Yhteensä

Työlliset -216 -241 -149 -225 -88 -186 -1 105 

Työttömät -60 -86 -75 -142 -12 -45 -420 

0-14 -vuotiaat -96 -226 -132 -199 -50 -113 -816 

Opiskelijat, koululaiset -67 -104 5 -116 -58 -62 -402 

Eläkeläiset 14 -97 -70 -21 3 -80 -251 

Muut -22 -64 -21 -4 -22 1 -132 

Yhteensä -447 -818 -442 -707 -227 -485 -3 126 

 % vuoden 2011 asukasluvusta Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Yhteensä

Työlliset -9 % -5 % -4 % -3 % -5 % -8 % -5 %

Työttömät -2 % -2 % -2 % -2 % -1 % -2 % -2 %

0-14 -vuotiaat -4 % -5 % -4 % -3 % -3 % -5 % -4 %

Opiskelijat, koululaiset -3 % -2 % 0 % -2 % -3 % -3 % -2 %

Eläkeläiset 1 % -2 % -2 % -0 % 0 % -3 % -1 %

Muut -1 % -1 % -1 % -0 % -1 % 0 % -1 %

Yhteensä -18 % -16 % -13 % -9 % -13 % -20 % -14 %

Väestönmuutos pääasiallisen toiminnan mukaan

• SavoGrow-kunnissa ovat 
vähentyneet aikajaksolla 
2011–2021 eniten 
työllisten määrät, 
seuraavaksi eniten 
lasten määrät. 
Eläkeläisten määrät ja 
muut ovat vähentyneet 
hitaimmin.

• Luokka Muut sisältää mm. varusmiehet, 
siviilipalvelusmiehet, työvoimapoliittisissa 
aktiivipalveluissa olevat, vuoden aikana 
työskennelleet omaisuustuloilla elävät, 
alle 3-vuotiaiden lasten kotivanhemmat, 
18–29-vuotiaat ilman tutkintoa olevat 
nuoret, kotona vanhempiensa luona 
asuvat aikuiset ja vailla vakinaista asuntoa 
olevat.

SavoGrow 2111.11.2024
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Väestönmuutos pääasiallisen toiminnan mukaan, kumulatiivinen

Muut Eläkeläiset Opiskelijat, koululaiset

0-14 -vuotiaat Työttömät Työlliset

Yhteensä

Tervo

Väestönmuutos pääasiallisen toiminnan mukaan
• Kuvassa on tarkasteltu 

väestönmuutoksia 
pääasiallisen toiminnan 
mukaan vuosina 2011–
2021.

SavoGrow 22
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Väestönmuutos pääasiallisen toiminnan mukaan, kumulatiivinen
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0-14 -vuotiaat Työttömät Työlliset

Yhteensä

SavoGrow-
kunnat

Kumulatiivinen muutos 2011-21Yhteensä

Työlliset -1 105 

Työttömät -420 

0-14 -vuotiaat -816 

Opiskelijat, koululaiset -402 

Eläkeläiset -251 

Muut -132 

Yhteensä -3 126 
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Kunnan ikärakenne ja kuntaan muuttaneet

Ikärakenne 2021, SavoGrow-kunnat yhteensä Kuntaan muuttaneet 2013-2022 Kuntaan muuttaneet 2020-2022
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Kunnan ikärakenne ja kunnasta muuttaneet

Ikärakenne 2021, SavoGrow-kunnat yhteensä Kunnasta muuttaneet 2013-2022 Kunnasta muuttaneet 2020-2022

Minkä ikäisiin muuttoliike kohdistuu?
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2010 2014 2018 2022

Koko maa 28 % 30 % 32 % 33 %

Keitele 14 % 15 % 17 % 19 %

Pielavesi 14 % 15 % 16 % 17 %

Rautalampi 17 % 19 % 20 % 22 %

Suonenjoki 19 % 20 % 21 % 22 %

Tervo 12 % 15 % 18 % 20 %

Vesanto 14 % 15 % 17 % 18 %

0%
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30%

35%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkeakoulutettujen osuus 15 vuotta täyttäneistä

Koko maa Keitele Pielavesi Rautalampi

Suonenjoki Tervo Vesanto

Korkeakoulutettujen osuus
• Korkeakoulutettujen osuudet ovat 

SavoGrow-kunnissa noin 10–15 
prosenttiyksikköä maan keskitasoa 
pienempiä.
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Nettomuutto, % vuoden 2013 alun väkiluvusta

2013-2022 Keitele PielavesiRautalampiSuonenjokiTervo VesantoYhteensä

 0 -  4 -0,4 % 0,5 % -0,3 % 0,4 % 0,1 % 0,2 % 0,2 %

 5 -  9 -1,0 % -0,1 % -0,1 % 0,1 % 0,9 % -0,3 % -0,1 %

10 - 14 0,3 % -0,1 % -0,2 % -0,1 % 0,0 % -0,3 % -0,1 %

15 - 19 -3,7 % -4,4 % -3,2 % -3,3 % -4,9 % -3,1 % -3,7 %

20 - 24 -3,6 % -3,0 % -2,7 % -2,4 % -2,6 % -2,5 % -2,7 %

25 - 29 -0,9 % -0,3 % -0,6 % 0,7 % 0,5 % -0,3 % -0,0 %

30 - 34 -0,2 % 0,4 % 0,2 % 0,3 % -0,1 % 0,3 % 0,2 %

35 - 39 0,3 % 0,1 % -0,0 % 0,1 % 0,4 % 0,2 % 0,2 %

40 - 44 0,1 % 0,2 % 0,4 % 0,3 % 0,4 % -0,0 % 0,3 %

45 - 49 -0,3 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,0 % -0,1 % 0,0 %

50 - 54 -0,2 % 0,4 % 0,1 % 0,5 % 1,0 % 0,2 % 0,4 %

55 - 59 -0,2 % 0,5 % -0,0 % 0,0 % 0,4 % 0,9 % 0,2 %

60 - 64 0,4 % 0,4 % 0,6 % 0,5 % 0,8 % 0,6 % 0,5 %

65 - 69 0,4 % -0,0 % 0,1 % 0,5 % 0,9 % 0,6 % 0,4 %

70 - 74 -0,0 % 0,3 % -0,1 % 0,2 % -0,1 % 0,2 % 0,1 %

75 - -0,2 % -0,6 % -0,5 % 0,1 % -0,5 % -0,1 % -0,3 %

Summa -9,1 % -5,4 % -6,3 % -2,0 % -2,9 % -3,7 % -4,5 %

Muuttoliike

25

• Oikeanpuoleisessa taulukossa kymmenen vuoden nettomuuttoa on verrattu vuoden 2013 
alun väkilukuun. 

• Muuttoliike on pienentänyt SavoGrow-kuntien väkilukua noin 4,5 % kymmenen vuoden 
aikana. Voimakkain muuttoliikkeen aiheuttama väestönmuutos on ollut Keiteleellä, jonka 
nettomuuttotase vuosilta 2013–2021 vastaa 9,1 %:a vuoden 2013 alun väkiluvusta.

SavoGrow 

Nettomuutto

2013-2022 Keitele PielavesiRautalampiSuonenjokiTervo VesantoYhteensä

 0 -  4 -9 25 -11 33 1 4 43

 5 -  9 -25 -6 -2 6 16 -8 -19 

10 - 14 8 -7 -7 -9 0 -6 -21 

15 - 19 -92 -215 -111 -247 -84 -72 -821 

20 - 24 -89 -149 -93 -179 -45 -58 -613 

25 - 29 -23 -16 -21 54 9 -7 -4 

30 - 34 -4 21 7 22 -2 6 50

35 - 39 7 7 -1 10 7 5 35

40 - 44 2 11 15 23 6 -1 56

45 - 49 -7 6 2 4 0 -3 2

50 - 54 -4 21 5 36 17 5 80

55 - 59 -4 27 -1 3 7 20 52

60 - 64 10 22 19 34 13 13 111

65 - 69 9 -1 3 40 15 13 79

70 - 74 -1 16 -4 15 -2 5 29

75 - -4 -30 -18 7 -8 -3 -56 

Summa -226 -268 -218 -148 -50 -87 -997 

11.11.2024



Muuttoliike

26

• SavoGrow-kuntien muuttotase on negatiivinen erityisesti 15–24-vuotiaiden osalta, mutta myös 5–14-
vuotiaita on muuttanut pois enemmän kuin kuntiin on muuttanut vastaavan ikäisiä.

• Kuntiin on kertynyt muuttoliikkeen myötä yli 30-vuotiaita. Myös alle 5-vuotiaita lapsia on muuttanut 
SavoGrow-kuntiin.

SavoGrow 

SavoGrow-kunnat yhteensä 2013 2020

Nettomuutto 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022 2022

 0 -  4 4 6 17 14 11 -17 -9 12 3 2 43 17

 5 -  9 -2 8 11 5 -3 -8 -12 -16 3 -5 -19 -18 

10 - 14 3 3 8 14 -1 -7 -15 -11 -13 -2 -21 -26 

15 - 19 -75 -89 -87 -75 -69 -86 -78 -112 -75 -75 -821 -262 

20 - 24 -59 -51 -74 -80 -27 -67 -66 -52 -28 -109 -613 -189 

25 - 29 12 -1 2 -16 -13 -8 -12 1 12 19 -4 32

30 - 34 -2 16 11 11 -12 1 -2 16 18 -7 50 27

35 - 39 1 6 29 5 12 -2 -7 -1 -4 -4 35 -9 

40 - 44 9 18 3 2 2 1 6 -1 11 5 56 15

45 - 49 -2 5 -4 5 10 -4 1 -13 13 -9 2 -9 

50 - 54 4 19 11 20 9 -8 -7 23 7 2 80 32

55 - 59 6 4 9 17 4 3 -1 10 7 -7 52 10

60 - 64 11 21 13 25 -1 9 11 8 14 0 111 22

65 - 69 -2 13 24 3 4 0 11 18 12 -4 79 26

70 - 74 0 1 9 11 -4 7 -9 7 8 -1 29 14

75 - -19 0 7 -12 6 -13 -6 -6 -5 -8 -56 -19 

Summa -111 -21 -11 -51 -72 -199 -195 -117 -17 -203 -997 -337 
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Mistä väestönmuutos koostuu?

27

• Vuodesta 1998 tarkastellen, kaikkien SavoGrow-kuntien väkiluvut ovat laskeneet voimakkaasti sekä luonnollisen 
väestönmuutoksen että kuntien välisen nettomuuton johdosta. 

SavoGrow

1998–2022 Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Luonnollinen väestönmuutos -551 -1 243 -838 -1 345 -508 -744

Nettomuutto -551 -1 019 -519 -511 -195 -393

Maahanmuutto 40 122 199 199 20 18

Väestömuutos -1 062 -2 140 -1 158 -1 657 -683 -1 119

1998–2022 Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Luonnollinen väestönmuutos -18 % -20 % -21 % -16 % -25 % -25 %

Nettomuutto -18 % -17 % -13 % -6 % -9 % -13 %

Maahanmuutto 1 % 2 % 5 % 2 % 1 % 1 %

Väestömuutos -35 % -35 % -29 % -20 % -33 % -38 %

11.11.2024
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Väestönmuutos

28

• SavoGrow-kuntien väkiluku on 
vähentynyt joka vuosi 2000-
luvulla. 

• Luonnollinen väestönmuutos on 
ollut joka vuosi negatiivista. 
Kuntien välinen nettomuutto on 
ollut joka vuosi negatiivista, 
paitsi vuosina 2004 ja 2011.

• Maahanmuutto on ollut joka 
vuosi positiivista, mutta 
suuruudeltaan vähäistä 
verrattuna muihin 
väestönmuutoksiin.

SavoGrow 11.11.2024
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Mistä väestönmuutos koostuu?

29

• SavoGrow-kuntien yhteenlaskettu 
asukasluku on pienentynyt vuoden 
1998 tasosta 7 819:llä.

• Vuodesta 1998 alkaen väkiluvun 
muutokset koostuvat luonnollisesta 
väestönmuutoksesta (-5 229), 
kuntien välisestä nettomuutosta 
(-3 188) sekä 
nettomaahanmuutosta (+598).

SavoGrow 11.11.2024



Pendelöinti, 2017–2021 keskiarvo

30

• Suonenjoelta, Tervosta ja 
Vesannosta pendelöidään eniten 
Kuopioon. 

• Rautalammilta pendelöidään eniten 
Suonenjoelle.

• Keiteleeltä pendelöidään eniten 
Pielavedelle ja Pielavedeltä 
Keiteleelle.

• Pieni pendelöinti SavoGrow-kuntien 
kesken

SavoGrow

Keitele

Työntekij

öitä Pielavesi

Työntekij

öitä Rautalampi

Työntekij

öitä Suonenjoki

Työntekij

öitä Tervo

Työntekij

öitä Vesanto

Työntekij

öitä

Keitele 599 Pielavesi 956 Rautalampi 669 Suonenjoki 1 728 Tervo 257 Vesanto 427

Pielavesi 37 Keitele 117 Suonenjoki 158 Kuopio 413 Kuopio 150 Kuopio 53

Viitasaari 32 Kuopio 113 Kuopio 75 Pieksämäki 106 Keitele 24 Keitele 37

Kuopio 29 Iisalmi 103 Pieksämäki 29 Rautalampi 99 Vesanto 23 Suonenjoki 29

Iisalmi 10 Siilinjärvi 24 Konnevesi 20 Leppävirta 31 Suonenjoki 21 Tervo 28

Vesanto 9 Kiuruvesi 22 Jyväskylä 18 Siilinjärvi 29 Pielavesi 18 Viitasaari 18

Tervo 5 Lapinlahti 12 Vesanto 9 Varkaus 22 Siilinjärvi 11 Rautalampi 10

Siilinjärvi 4 Vieremä 11 Helsinki 7 Jyväskylä 20 Rautalampi 3 Pielavesi 8

Pihtipudas 4 Tervo 7 Leppävirta 7 Vesanto 17 Iisalmi 3 Konnevesi 6

Jyväskylä 4 Helsinki 6 Hankasalmi 6 Helsinki 10 Espoo 3 Jyväskylä 6

Helsinki 2 Kajaani 4 Äänekoski 6 Mikkeli 8 Helsinki 2 Siilinjärvi 6

Keitele

Työntekij

öitä, % Pielavesi

Työntekij

öitä, % Rautalampi

Työntekij

öitä, % Suonenjoki

Työntekij

öitä, % Tervo

Työntekij

öitä, % Vesanto

Työntekij

öitä, %

Keitele 78 % Pielavesi 67 % Rautalampi 63 % Suonenjoki 67 % Tervo 48 % Vesanto 65 %

Pielavesi 5 % Keitele 8 % Suonenjoki 15 % Kuopio 16 % Kuopio 28 % Kuopio 8 %

Viitasaari 4 % Kuopio 8 % Kuopio 7 % Pieksämäki 4 % Keitele 4 % Keitele 6 %

Kuopio 4 % Iisalmi 7 % Pieksämäki 3 % Rautalampi 4 % Vesanto 4 % Suonenjoki 4 %

Iisalmi 1 % Siilinjärvi 2 % Konnevesi 2 % Leppävirta 1 % Suonenjoki 4 % Tervo 4 %

Vesanto 1 % Kiuruvesi 2 % Jyväskylä 2 % Siilinjärvi 1 % Pielavesi 3 % Viitasaari 3 %

Tervo 1 % Lapinlahti 1 % Vesanto 1 % Varkaus 1 % Siilinjärvi 2 % Rautalampi 2 %

Siilinjärvi 1 % Vieremä 1 % Helsinki 1 % Jyväskylä 1 % Rautalampi 1 % Pielavesi 1 %

Pihtipudas 1 % Tervo 0 % Leppävirta 1 % Vesanto 1 % Iisalmi 1 % Konnevesi 1 %

Jyväskylä 1 % Helsinki 0 % Hankasalmi 1 % Helsinki 0 % Espoo 1 % Jyväskylä 1 %

Helsinki 0 % Kajaani 0 % Äänekoski 1 % Mikkeli 0 % Helsinki 0 % Siilinjärvi 1 %
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Äänestys-

prosentti (%)

Ennakkoäänestys-

prosentti (%)

Koko maa 68,5 56,6

Keitele 67,3 61,9

Pielavesi 64,1 60,4

Rautalampi 64,9 57,7

Suonenjoki 59,5 67,2

Tervo 66,8 61,1

Vesanto 64,8 63,3
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Äänestysprosentti vuoden 2023 eduskuntavaaleissa

Äänestysprosentti (%) Äänestysprosentti, koko maa

Äänestysaktiivisuus vuoden 2023 
eduskuntavaaleissa
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• Äänestysprosentti = äänestäneiden osuus 
äänioikeutetuista

• Ennakkoäänestysprosentti = ennakkoäänten 
osuus annetuista äänistä

• SavoGrow-kunnissa äänestysaktiivisuus oli 
vuoden 2023 eduskuntavaaleissa maan 
keskitasoa pienempää. Ennakkoäänten 
osuus annetuista äänistä oli keskitasoa 
suurempi.



Kulutusyksiköt ja käytettävissä olevat rahatulot
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• Asuntokuntien ostovoimaa mitataan suhteuttamalla asuntokuntien käytettävissä olevat rahatulot 
asuntokuntien kulutusyksiköihin.

• Kulutusyksiköt lasketaan seuraavasti: 

• kotitalouden ensimmäinen aikuinen saa painon 1

• muut yli 13-vuotiaat saavat painon 0,5

• 0–13-vuotiaat lapset saavat painon 0,3.

• Käytettävissä olevat rahatulot sisältävät palkkatulot, yrittäjätulot, omaisuustulot sekä saadut tulonsiirrot, 
joista vähennetään maksetut tulonsiirrot. 

• Määritelmään ei sisälly laskennallisia tuloeriä kuten laskennallista asuntotuloa, eli euromäärää jonka omistusasuja joutuisi 
maksamaan vastaavasta vuokra-asunnosta.



2021

Asuntokunnan 

keskikoko, 

henkilöä

Kulutusyksiköitä 

keskimäärin

8. KÄYTETTÄVISSÄ 

OLEVA RAHATULO, 

keskiarvo

Käytettävissä oleva 

rahatulo, mediaani

Käytettävissä oleva 

rahatulo kulutusyksikköä 

kohden, keskiarvo

Käytettävissä oleva 

rahatulo kulutusyksikköä 

kohden, mediaani

Maan keskiarvo 2,02 1,45 41 653 34 283 27 631 24 368 

Keitele 1,87 1,40 38 983 31 172 27 015 23 123 

Pielavesi 1,89 1,40 35 574 29 328 24 339 21 811 

Rautalampi 1,86 1,39 35 581 29 362 24 631 21 809 

Suonenjoki 1,85 1,38 36 562 29 248 25 337 22 773 

Tervo 1,81 1,37 36 697 29 792 25 285 22 260 

Vesanto 1,76 1,35 34 950 27 902 24 529 21 123 

Asuntokuntien keskikoko ja käytettävissä oleva 
rahatulo
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• Asuntokunnan keskikoko sekä henkilöissä että kulutusyksiköissä mitattuna on kaikissa SavoGrow-kunnissa 
Manner-Suomen kuntien keskiarvoa pienempää.

• Käytettävissä oleva rahatulo kulutusyksikköä kohden on kaikissa SavoGrow-kunnissa maan keskitasoa 
pienempi. 
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Sairastavuusindeksi, ikävakioitu (-2019)

Kuntien keskiarvo Keitele Pielavesi Rautalampi

Suonenjoki Vesanto Tervo

2010 2015 2019
Kuntien keskiarvo 131 119 107

Keitele 175 127 125

Pielavesi 181 179 142

Rautalampi 160 163 122

Suonenjoki 169 166 146

Vesanto 154 152 145

Tervo 164 147 145

THL:n sairastavuusindeksi, ikävakioitu
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• Indeksi kuvaa kuntien ja alueiden väestön sairastavuutta 
suhteessa koko maan tasoon. Indeksissä on otettu huomioon 
seitsemän eri sairausryhmää ja neljä eri painotusnäkökulmaa, 
joista sairauksien merkitystä arvioidaan. Indeksin sisältämät 
sairausryhmät ovat syöpä, sepelvaltimotauti, 
aivoverisuonisairaudet, tuki- ja liikuntaelinsairaudet, 
mielenterveyden ongelmat, tapaturmat ja dementia. 
Indeksissä kunkin sairausryhmän yleisyyttä painotetaan sen 
perusteella, mikä on ko. sairausryhmän merkitys väestön 
kuolleisuuden, työkyvyttömyyden, elämänlaadun ja 
terveydenhuollon kustannusten kannalta. 

• Mitä suuremman arvon alue saa, sitä yleisempää 
sairastavuus on alueella.

• Lähde: Sotkanet
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Sairastavuusindeksi, ikävakioimaton (-2019)

Kuntien keskiarvo Keitele Pielavesi Rautalampi

Suonenjoki Vesanto Tervo

2010 2015 2019
Kuntien keskiarvo 142 130 118

Keitele 202 157 152

Pielavesi 212 207 168

Rautalampi 187 186 138

Suonenjoki 185 181 160

Vesanto 183 183 169

Tervo 196 186 182

THL:n sairastavuusindeksi, ikävakioimaton
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• Indeksi kuvaa kuntien ja alueiden väestön sairastavuutta 
suhteessa koko maan tasoon. Indeksissä on otettu 
huomioon seitsemän eri sairausryhmää ja neljä eri 
painotusnäkökulmaa, joista sairauksien merkitystä 
arvioidaan. Indeksin sisältämät sairausryhmät ovat syöpä, 
sepelvaltimotauti, aivoverisuonisairaudet, tuki- ja 
liikuntaelinsairaudet, mielenterveyden ongelmat, 
tapaturmat ja dementia. Indeksissä kunkin sairausryhmän 
yleisyyttä painotetaan sen perusteella, mikä on ko. 
sairausryhmän merkitys väestön kuolleisuuden, 
työkyvyttömyyden, elämänlaadun ja terveydenhuollon 
kustannusten kannalta. 

• Mitä suuremman arvon alue saa, sitä yleisempää 
sairastavuus on alueella.

• Lähde: Sotkanet
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Mielenterveysindeksi, ikävakioitu
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2010 2015 2019
Kuntien keskiarvo 120 112 105

Keitele 206 125 113

Pielavesi 191 219 154

Rautalampi 180 209 130

Suonenjoki 201 212 183

Vesanto 193 147 164

Tervon tietoja mielenterveysindeksistä ei ole 
saatavilla.

• Mielenterveysindeksi pohjautuu kolmeen 
osioon: itsemurhien määrä, psykoosiin 
liittyvien lääkkeiden lääkekorvaukset sekä 
mielenterveyssyistä johtuvat 
työkyvyttömyyseläkkeet.

• Mitä suuremmat arvon alue saa, sitä 
yleisempää sairastavuus on alueella.

• Lähde: Sotkanet.
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Mielenterveysindeksi, ikävakioimaton (-2019)

Kuntien keskiarvo Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Vesanto

2010 2015 2019
Kuntien keskiarvo 124 114 105

Keitele 212 133 117

Pielavesi 193 214 151

Rautalampi 186 208 129

Suonenjoki 205 211 180

Vesanto 199 150 160

Mielenterveysindeksi, ikävakioimaton
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Tervon tietoja mielenterveysindeksistä ei ole 
saatavilla.

• Mielenterveysindeksi pohjautuu kolmeen 
osioon: itsemurhien määrä, psykoosiin 
liittyvien lääkkeiden lääkekorvaukset sekä 
mielenterveyssyistä johtuvat 
työkyvyttömyyseläkkeet.

• Mitä suuremmat arvon alue saa, sitä 
yleisempää sairastavuus on alueella.

• Lähde: Sotkanet.



Mihin asukasluvun ja väestön ikärakenteen muutos 
vaikuttaa?

38

• Asukasluvun muutos (lasku, kasvu) vaikuttaa suoraan kunnan verotuloihin ja valtionosuuteen.
• Kunnan tulojen kannalta merkittäjä tekijä on muuttajien veronalainen tulotaso, joka vaikuttaa kunnalle 

tulevaan tai kunnalta lähtevään kunnallisveroon. 
• Valtionosuudet määräytyvät ensisijaisesti asukkaiden ikärakenteen perusteella → kunnan ikärakenteen 

muutos on merkittävässä roolissa. 
• Kuntaan muuttajankin statuksella on väliä – työttömäksi kuntaan muuttava maksaa kunnalle jopa lähes 500 

eur/vuosi. 

• ”Pitkäaikaistyöttömyyden” kustannus kunnille: vuonna 2022 kuntien osarahoittaman työmarkkinatuen 
kustannus keskimäärin 3 358 euroa/tuen saaja (Kelan tilastotietokanta, 2023)

• Asukasluvun muutoksen aiheuttamat kustannussäästöt tai lisäkustannukset liittyvät kunnan 
peruspalveluiden kustannuksiin. 

• Asukasluvun laskun mahdollistama kustannussäästö vaatii palvelurakenteen muokkausta, esim. lasten 
määrän aleneman pitäisi vaikuttaa palveluverkkoon.

• Ikääntyneiden määrän kasvu tuo jatkossa kuntaan edelleen tuloja, mutta sote-uudistus on poistanut 
kunnalta kustannukset.
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Verorahoitus
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Verotulot
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• Verotettava tulo on pienin Pielavedellä ja Vesannossa. Suurin veroprosentti on Rautalammilla, pienin Keiteleellä. 
• Kiinteistöverot ovat heikot Keiteleellä, Pielavedellä ja Suonenjoella; Rautalampi, Tervo ja Vesanto keskiarvoa 

paremmat – olisiko kiinteistöverotuloa saatavissa lisää?
• Yhteisöveron tuotot alueella ovat hyvät, vain Rautalampi ja Suonenjoki jäävät maan keskitason alapuolelle

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Maan ka

Asukasluku 2029 4140 2964 6763 1441 1894

Kunnan tulovero

Laskennallinen verotettava tulo 30 028 52 035 41 547 101 417 19 102 23 869

Verotettava tulo/asukas 14 799 12 569 14 017 14 996 13 256 12 602 16 388

Tuloveroprosentti (2023) 7,86 % 9,11 % 9,86 % 9,11 % 8,86 % 9,11 % 8,50 %

Tuloverot 6 156 11 318 9 348 22 058 4 107 5 191

Tuloverot €/as 3 034 2 734 3 154 3 262 2 850 2 741 3 425

Veroprosentilla tuloja 300 520 415 1 014 191 239

Kiinteistövero yhteensä

Kiinteistövero, 1000 € 513 1 250 1 297 1 909 588 824

Kiinteistövero, eur/as 253 302 438 282 408 435 393

Yhteisövero

Yhteisövero 1 460 2 546 1 270 2 736 737 923

Yhteisövero, eur/as 720 615 428 404 511 487 458
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Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Maan ka

Yleinen kiinteistövero

Verotusarvo yl-rak 1000 € 24 479 42 678 40 610 69 643 17 728 22 527

Verotusarvo, eur/as 12 064 10 309 13 701 10 298 12 303 11 894 19 379

Laskennallinen kiinteistövero yl-rak 233 397 426 731 204 282

Kiinteistövero, eur/as 115 96 144 108 141 149 215

Kiinteistövero yl-rak 0,95 % 0,93 % 1,05 % 1,05 % 1,15 % 1,25 % 1,11 %

Vakituinen asuminen

Verotusarvo vak. as. 1000 € 47 225 91 203 64 811 148 997 32 706 42 921

Verotusarvo, eur/as 23 275 22 030 21 866 22 031 22 697 22 662 23 167

Laskennallinen kiinteistövero vak. as 213 547 486 1 043 196 343

Kiinteistövero, eur/as 105 132 164 154 136 181 123

Kiinteistövero vak. as. 0,45 % 0,60 % 0,75 % 0,70 % 0,60 % 0,80 % 0,53 %

Muu kuin vakituinen asuminen

Verotusarvo muu as. 1000 € 6 835 25 696 26 764 15 670 11 830 11 686

Verotusarvo, eur/as 3 368 6 207 9 030 2 317 8 209 6 170 1 490

Laskennallinen kiinteistövero muu as. 68 283 361 196 142 175

Kiinteistövero, eur/as 34 68 122 29 99 93 18

Kiinteistövero muu as. 1,00 % 1,10 % 1,35 % 1,25 % 1,20 % 1,50 % 1,20 %

Kiinteistöverot

SavoGrow 41

• Yleisen 
kiinteistövero-
prosentin sekä 
vakituisen 
asumisen 
kiinteistövero-
prosentin 
mukaiset 
Kiinteistövero-
pohjat ovat 
SavoGrow-
kunnissa 
heikot 
verrattuna 
koko maahan.

• Vihreä 
siirtymä?
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Valtionosuuden määrä ennen ja nyt – erityinen muutos SavoGrow-
kunnissa

42

• Valtionosuudet muuttuivat huomattavasti 
uudistuksen yhteydessä

• Muuttuneet kertoimet

• Ikäryhmissä 16-vuotta täyttäneet korvasi 
kaikki aikaisemmat yli 16 vuotiaiden 
ikäluokat

• Sairastavuus poistui

• Vieraskielisten laskenta kertoimesta 
vieraskielisten määrään

• Syrjäisyyskertoimen laskenta muuttui 
kokonaan (kerroin lasketaan tiestön 
mukaisesti)

• Koulutustaustaan uusi kerroin (suhteutus 
koko maan kertoimeen)

• Työpaikkaomavaraisuuteen uusi kerroin 
(suhteutus koko maan kertoimeen)

• Omarahoitusosuus – ennen 4 291 
euroa/asukas

• Omarahoitusosuus nyt 1 360 
euroa/asukas

SavoGrow 

Vuosi 2022 Vuosi 2023 Muutos-%

Valtionosuusprosentti: 23,59 % Valtionosuusprosentti 22,09 %

Omarahoitusosuus 4 291,07 Omarahoitusosuus 1 359,93 -68,3 %

Ikäryhmähinnat: Ikä 0–5 9 713,30 Ikäryhmähinnat: Ikä 0–5 8 010,94 -17,5 %

Ikä 6 10 305,71 Ikä 6 8 499,51 -17,5 %

Ikä 7–12 8 596,30 Ikä 7–12 7 071,51 -17,7 %

Ikä 13–15 14 733,47 Ikä 13–15 12 129,17 -17,7 %

Ikä 16–18 4 728,28 Ikä 16+ 62,57 -98,7 %

Ikä 19–64 1 157,20

Ikä 65–74 2 306,18

Ikä 75–84 6 457,36

Ikä 85+ 22 359,22

Hinnat: Sairastavuus 1 329,61 Sairastavuus

Työttömyysaste 103,34 Työttömyysaste 67,78 -34,4 %

Kaksikielisyys I (koko väestö) 318,56 Kaksikielisyys I (koko väestö) 287,68 -9,7 %

Kaksikielisyys II, (ruotsink.) 318,56 Kaksikielisyys II, (ruotsink.) 287,68 -9,7 %

Vieraskielisyys 2 237,64 Vieraskielisyys 1 680,57 -24,9 %

Asukastiheys 45,00 Asukastiheys 40,64 -9,7 %

Saaristo 438,47 Saaristo 395,97 -9,7 %

Saaristo-osakunta 320,75 Saaristo-osakunta 289,65 -9,7 %

Koulutustausta 457,42 Koulutustausta 27,82 -93,9 %

Hinnat: Syrjäisyys 226,40 Hinnat: Syrjäisyys 61,24 -73,0 %

Saamen kotiseutu 2 875,50 Saamen kotiseutu 895,43 -68,9 %

Työpaikkaomavaraisuus 68,71 Työpaikkaomavaraisuus 12,82 -81,3 %

HYTE-kerroin 18,89

Väestön kasvu 10,02

2022 2023

Keitele 9 247 256 2 849 053

Pielavesi 18 541 713 5 805 541

Rautalampi 13 100 637 4 124 668

Suonenjoki 29 741 406 9 371 278

Tervo 6 449 478 2 011 336

Vesanto 8 461 990 2 639 624

Omarahoitusosuus, € 2022 2023

Keitele 9 247 256 2 849 053

Pielavesi 18 541 713 5 805 541

Rautalampi 13 100 637 4 124 668

Suonenjoki 29 741 406 9 371 278

Tervo 6 449 478 2 011 336

Vesanto 8 461 990 2 639 624
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Valtionosuuden ikäryhmähinnat
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• Kuntien asukkaiden 
laskennalliset 
ikäryhmähinnat olivat noin 
21,5 mrd. euroa. Vuonna 
2023 määrä on noin 8 mrd. 
euroa.

• Ikäryhmäkohtaisista 
laskennallisista 
kustannuksista 
vähennetään vielä 
omarahoitusosuus, joka on 
noin 1360 €/asukas.

• Tämän vuoksi joidenkin 
kuntien valtionosuus 
omarahoitusosuuden 
jälkeen on vuonna 2023 
miinusmerkkinen.

• Euroja meni tuloista, mutta 
poistui myös menoista.

SavoGrow 11.11.2024

Ikäryhmäkohtaiset laskennalliset kustannukset

2022 Ikä 0–5 Ikä 6 Ikä 7–12 Ikä 13–15 Ikä 16–18 Ikä 19–64 Ikä 65–74 Ikä 75–84 Ikä 85+ Yhteensä

Ikäryhmähinta, e/as 9 713 10 306 8 596 14 733 4 728 1 157 2 306 6 457 22 359

1000 €:

Koko maa 2 934 922 608 243 3 195 159 2 699 039 840 419 3 657 745 1 624 125 2 522 665 3 445 399 21 527 715

Keitele 855 155 860 855 232 1 179 1 118 1 498 2 437 9 188

Pielavesi 1 778 361 2 166 2 446 591 2 240 2 041 3 222 5 366 20 211

Rautalampi 981 278 1 444 1 709 473 1 666 1 411 2 254 3 130 13 347

Suonenjoki 2 943 649 3 524 2 726 983 4 053 2 816 4 623 7 222 29 540

Tervo 554 62 516 383 137 852 779 962 2 281 6 525

Vesanto 515 62 731 722 246 1 031 1 045 1 614 2 974 8 939

Ikäryhmäkohtaiset laskennalliset kustannukset

2023 Ikä 0–5 Ikä 6 Ikä 7–12 Ikä 13–15 Ikä 16+ Yhteensä

Ikäryhmähinta, e/as 8 011 8 500 7 072 12 129 63

1000 €:

Koko maa 2 372 392 483 342 2 616 098 2 251 623 288 404 8 011 858

Keitele 657 93 679 546 116 2 092

Pielavesi 1 346 297 1 683 1 868 230 5 424

Rautalampi 777 178 1 195 1 274 165 3 589

Suonenjoki 2 331 544 2 892 2 414 371 8 552

Tervo 360 110 431 303 84 1 289

Vesanto 377 127 545 619 110 1 777

Ikäryhmäkohtaiset laskennalliset kustannukset muutos 2022–2023

1000 €: Ikä 0–5 Ikä 6 Ikä 7–12 Ikä 13–15 Ikä 16+

Ikäryhmähinta, e/as -1 702 -1 806 -1 525 -2 604 -4 666 -1 157 -2 306 -6 457 -22 359 

1000 €:

Koko maa -562 530 -124 901 -579 061 -447 416 -552 015 -3 657 745 -1 624 125 -2 522 665 -3 445 399 -13 515 857 

Pielavesi -198 -61 -181 -309 -115 -1 179 -1 118 -1 498 -2 437 -7 097 

Rautalampi -432 -63 -483 -578 -361 -2 240 -2 041 -3 222 -5 366 -14 787 

Suonenjoki -204 -100 -249 -436 -308 -1 666 -1 411 -2 254 -3 130 -9 758 

Tervo -612 -105 -632 -312 -613 -4 053 -2 816 -4 623 -7 222 -20 988 

Vesanto -193 49 -84 -80 -54 -852 -779 -962 -2 281 -5 236 

Ikäryhmäkohtaiset laskennalliset kustannukset-138 66 -186 -103 -136 -1 031 -1 045 -1 614 -2 974 -7 162 

Erotukset -1 777 -215 -1 816 -1 817 -1 586 -11 021 -9 211 -14 174 -23 410 -65 028 
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Valtionosuuskokonaisuus vuonna 2024, euroa/asukas

Peruspalveluiden VOS, VM Peruspalveluiden VOS, OKM Verotulon tasaus

Veromenetysten kompensaatio Sote-siirtymä; muutosrajoitin Sote-siirtymä, siirtymätasaus

Sote-siirtymä, koko maan korjaus Valtionosuus yhteensä

Valtionosuudet vuonna 2024
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Palvelurakenteen 
kustannus
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2022 tiedoilla Oma tuotanto, euroa per asukas: Ostotuotanto, euroa per asukas:

Sijoit

us

Kuntaan jääneet 

palvelut, ulkoiset 

kulut

Henkilöstö

kulut

Aineet, tarvikkeet 

ja tavarat

Muut 

kulut

Poistot ja 

arvonalentu

miset

Asiakaspal

velujen 

ostot

Muiden 

palveluiden 

ostot

Avustuks

et

Vuokraku

lut Oma tuotanto Ostotuotanto Oma tuotanto, %

1 Merijärvi 2 566 1 569 9 360 80 610 148 136 4 504 975 82 %

2 Ilmajoki 2 364 445 24 313 92 470 110 58 3 146 730 81 %

3 Siikajoki 2 527 383 17 153 71 438 133 81 3 081 723 81 %

4 Kokemäki 1 809 281 37 270 23 427 108 29 2 397 587 80 %

5 Virrat 2 370 521 48 1 048 25 721 162 103 3 987 1 011 80 %

6 Uusikaarlepyy 2 175 322 82 411 106 492 117 52 2 989 767 80 %

7 Pomarkku 2 280 529 44 251 118 613 66 3 3 103 799 80 %

8 Merikarvia 2 469 659 -5 424 37 717 124 35 3 547 913 80 %

9 Mustasaari 2 325 379 23 480 129 558 115 29 3 207 831 79 %

10 Lapua 2 074 361 24 463 140 505 106 12 2 923 762 79 %

284 Lahti 1 410 140 9 440 207 867 321 254 1 999 1 649 55 %

285 Kaavi 1 246 293 12 252 476 684 152 177 1 802 1 488 55 %

286 Turku 1 753 241 25 301 208 1 158 222 343 2 320 1 930 55 %

287 Inkoo 1 512 171 11 417 585 1 010 136 47 2 111 1 777 54 %

288 Sulkava 1 878 85 18 163 558 635 193 421 2 145 1 807 54 %

289 Tampere 1 629 145 15 489 149 1 108 238 426 2 278 1 921 54 %

290 Rantasalmi 1 613 88 44 326 231 1 505 151 112 2 070 1 999 51 %

291 Pukkila 1 454 97 9 214 516 1 009 181 23 1 773 1 729 51 %

292 Vimpeli 861 471 25 389 1 788 500 95 157 1 747 2 540 41 %

293 Kärsämäki 2 169 393 31 324 4 035 820 133 132 2 917 5 119 36 %

274 Keitele 1 664 155 25 368 69 1 288 156 112 2 211 1 624 58 %

109 Pielavesi 1 987 413 25 602 96 778 119 94 3 026 1 085 74 %

96 Rautalampi 2 052 414 22 442 95 779 102 56 2 930 1 033 74 %

99 Suonenjoki 1 977 379 4 341 146 560 101 148 2 701 955 74 %

267 Tervo 2 291 77 18 217 121 1 237 156 285 2 603 1 800 59 %

269 Vesanto 1 986 229 156 323 86 1 464 119 234 2 694 1 904 59 %

Ostopalvelut ja oma tuotanto
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• Oman tuotannon osuus kunnan palveluista on suuri Pielavedellä, Rautalammilla ja Suonenjoella. 
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Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Asukasluku 2029 4140 2964 6763 1441 1894

Toimintakulut, euroa per asukas

4000-4299 Henkilöstökulut 1 664 1 987 2 052 1 977 2 291 1 986

4300-4339 Asiakaspalvelujen ostot 69 96 95 146 121 86

4340-4499 Muiden palvelujen ostot 1 288 778 779 560 1 237 1 464

4500-4699 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 155 413 414 379 77 229

4700-4799 Avustukset 156 119 102 101 156 119

4800-4899 Vuokrakulut 112 94 56 148 285 234

4900-4995 Muut kulut 25 25 22 4 18 156

Toimintakulut 3 540 3 583 3 521 3 387 4 186 4 347

Toimintatuotot, euroa per asukas

3000-3199 Myyntituotot 296 297 287 241 1 176 487

3300-3399 Tuet ja avustukset 153 77 96 79 19 298

3400-3499 Vuokratuotot 271 294 161 275 249 253

3500-3559 Muut tuotot 18 42 12 68 116 40

Toimintatuotot 769 751 606 747 1 639 1 128

Toimintakate 2 771 2 832 2 915 2 640 2 546 3 218

7000-7299 Poistot ja arvonalentumiset 368 602 442 341 217 323

3700-3799 Valmistus omaan käyttöön 0 1 0 16 0 0

3440 Maa- ja vesialueiden vuokratuotot 5 7 4 44 18 14

3510 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot 0 20 9 19 27 0

4920 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustappiot 0 0 0 0 3 110

Palvelurakenteen kustannus
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• Taulukossa on kuvattu käyttötalouden 
ulkoiset kulut vuonna 2022, pois lukien 
sote ja pelastustoiminta.

• Suurin menoerä – henkilöstökulut on 
pienin Keiteleellä. Palvelujen ostot ovat 
kuitenkin suuret.

• Toimintakate on suurin Vesannolla, 
pienin Tervossa. Tervossa toimintakulut 
ovat suuret, mutta myös myyntituotot 
ovat suuret.
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Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Asukasluku 2029 4140 2964 6763 1441 1894

Prosenttia toimintakuluista

4000-4299 Henkilöstökulut 47 % 55 % 58 % 58 % 55 % 46 %

4300-4339 Asiakaspalvelujen ostot 2 % 3 % 3 % 4 % 3 % 2 %

4340-4499 Muiden palvelujen ostot 36 % 22 % 22 % 17 % 30 % 34 %

4500-4699 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 4 % 12 % 12 % 11 % 2 % 5 %

4700-4799 Avustukset 4 % 3 % 3 % 3 % 4 % 3 %

4800-4899 Vuokrakulut 3 % 3 % 2 % 4 % 7 % 5 %

4900-4995 Muut kulut 1 % 1 % 1 % 0 % 0 % 4 %

Toimintakulut 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Prosenttia toimintatuotoista

3000-3199 Myyntituotot 39 % 40 % 47 % 32 % 72 % 43 %

3300-3399 Tuet ja avustukset 20 % 10 % 16 % 11 % 1 % 26 %

3400-3499 Vuokratuotot 35 % 39 % 27 % 37 % 15 % 22 %

3500-3559 Muut tuotot 2 % 6 % 2 % 9 % 7 % 4 %

Toimintatuotot 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Palvelurakenteen kustannus
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• Taulukossa on 
kuvattu menoerät 
prosentteina 
toimintakuluista ja 
vastaavasti tuloerät 
prosentteina 
toimintatuotoista.
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Toimintakate

SavoGrow 49

• Kaikkien SavoGrow-kuntien toimintakatteet olivat ennen 
soteuudistusta mediaania suurempia (itseisarvo). Soteuudistuksen 
jälkeen toimintakatteet ovat tilinpäätösennusteiden perusteella 
maan mediaania pienemmät Keiteleellä ja Tervossa. Suonenjoki on 
melko lähellä mediaania.

Toimintakate, e/as 2023

Minimi 2 004

1. kvartiili 2 513

Keskiarvo 2 817

Mediaani 2 741

3. kvartiili 3 019

Maksimi 4 522

93 Keitele 2 582
Sijoitus Toimintakate, e/as 2023 Sijoitus Toimintakate, e/as 2023

1 Vihti 2 004 290 Utajärvi 4 522

2 Järvenpää 2 115 289 Utsjoki 4 498

3 Hyvinkää 2 143 288 Enontekiö 4 412

4 Kerava 2 159 287 Vaala 4 359

5 Pori 2 190 286 Merijärvi 4 038

6 Pieksämäki 2 193 285 Pelkosenniemi 3 959

7 Naantali 2 197 284 Lestijärvi 3 889

8 Hamina 2 213 283 Pudasjärvi 3 851

9 Karkkila 2 222 282 Pyhäjoki 3 840

10 Koski Tl 2 225 281 Kittilä 3 836

11 Lieksa 2 240 280 Ranua 3 833

12 Sastamala 2 243 279 Taivalkoski 3 821

13 Ruokolahti 2 257 278 Liminka 3 800

14 Rautjärvi 2 258 277 Muonio 3 748

15 Lappeenranta 2 268 276 Kauniainen 3 718

16 Nakkila 2 278 275 Perho 3 663

17 Forssa 2 280 274 Sievi 3 609

18 Joensuu 2 281 273 Kärsämäki 3 589

19 Teuva 2 291 272 Kolari 3 559

20 Hämeenlinna 2 292 271 Lumijoki 3 551

Toimintakate, e/as Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

2022 7 725 8 378 8 060 7 609 8 378 9 291

Sijoitus 221 267 248 206 268 290

2023 2 582 3 003 3 088 2 784 2 565 3 093

Sijoitus 96 219 230 157 90 232

Muutos

Toimintakate -5 144 -5 374 -4 972 -4 826 -5 813 -6 198

Toimintakate, % 67 % 64 % 62 % 63 % 69 % 67 %

Sijoitus 125 48 18 49 178 58
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Metatietoja:

• Vertailussa: Keitele, Pielavesi, Rautalampi, Suonenjoki, Tervo, Vesanto

• Vuosien 2021–2022 käyttötaloustietojen lähde on Kunnan ja kuntayhtymien tilinpäätöstiedot 
palveluluokkakohtaisesti –tiedonkeruu (lyh. KKTPP). Tiedonkeruu on Valtiokonttorin järjestämä. 

• Aiempien vuosien tiedot ovat peräisin Tilastokeskukselta. Aikasarjat on rakennettu yhdistämällä uusi 
tehtäväluokitus vanhaan palveluluokitukseen AURA-käsikirjan liitteenä olevan ohjeen mukaisesti.

• Lukiokoulutuksen oppilaiden määrät ovat peräisin Opetushallituksen tilastopalvelu Vipusesta. Ikäluokkien koot 
sekä perusopetuksen että esiopetuksen oppilaiden määrät on saatu Tilastokeskuksesta.

• Värityskirjatarkasteluissa kuntatyyppi-sarake tarkoittaa maaseutumaisia kuntia, joissa on 2 000–5 000 asukasta. 
Sama määritelmä on aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-riville.

• Vuoden 2021 muutokset palveluluokituksessa aiheuttaa katkoksen useiden palveluiden aikasarjoissa.
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Palveluluokitus
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• Käyttötalouden uusin palveluluokitus on kuvattu alla. Tässä tarkastelussa operoidaan 
karkeammalla tasolla, jossa yksi luokka sisältää useita palveluluokkia. Esimerkiksi 
Elinkeinoelämän edistäminen sisältää tehtäväluokat Alueiden kehittäminen, Elinkeinojen 
edistäminen ja Maaseutupalvelut.

• Palveluluokkien kuvaukset löytyy AURA-käsikirjasta liitteenä. 

SavoGrow 

Elinkeinoelämän edistäminen Alueiden kehittäminen

Elinkeinojen edistäminen

Maaseutupalvelut

Kirjastotoiminta Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä

Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä

Kirjastopalvelut

Museo- ja näyttelytoiminta Museopalvelut

Musiikkitoiminta Musiikkipalvelut

Muu kulttuuritoiminta Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut

Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut

Teatteri-, tanssi- ja sirkustoiminta Visuaalisen taiteen palvelut

Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö Kansalaisopistokoulutuksen maksullinen palvelutoiminta

Kansalaisopistokoulutus

Kansalaisopiston kotoutumissuunnitelmakoulutus

Muu opetustoiminta Kansanopistokoulutus

Kesäyliopistokoulutus

Kotoutumiskoulutus

Liikunnan koulutuskeskuksen antama koulutus

Muu opetus- ja kasvatustoiminta

Taiteen perusopetus Taiteen perusopetus

Taiteen perusopetusta tukeva toiminta

Liikunta ja ulkoilu Liikunta- ja ulkoilupalvelut

Muu toiminta Löytöeläimet

Nuorisotoiminta Nuorisopalvelut

Yleishallinto Vaalien järjestäminen

Yleishallintopalvelut

Perusopetus Aamu-ja iltapäivätoiminta

Perusopetus

Ympäristöterveydenhuolto Eläinlääkäripalvelut

Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta

Elintarvikevalvonta ja -neuvonta

Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto

Terveydensuojelun edistäminen ja valvonta

Tupakkalain valvonta

Lukiokoulutus Lukiokoulutus

Tila- ja vuokrauspalvelut Tilavuokrauspalvelut

Tukipalvelut Tukipalvelu

Työllisyyspalvelut Työllisyyspalvelut

Työllisyyden edistämisen rahoituspalvelut

Esiopetus Esiopetus

Varhaiskasvatus Muu varhaiskasvatus

Päiväkotitoiminta

Perhepäivähoito

Asumisen turvaaminen Asuntojen vuokrauspalvelut

Kunnallinen rakennuttaminen

Liikenneväylät Kadut ja yleiset alueet

Pysäköinnin järjestäminen ja valvonta

Maaomaisuuden hallinta Maaomaisuuden hallinta

Puistot ja yleiset alueet Puistot ja viheralueet

Rakennusvalvonta Rakennusvalvonta

Vesihuolto Vesihuollon järjestäminen ja kehittäminen

Yhdyskuntasuunnittelu Asemakaavoitus

Asumisen kehittämisen koordinointi

Asumisen viranomaispalvelut

Kiinteistön muodostaminen

Paikkatietopalvelut

Yleiskaavoitus

Ympäristönsuojelu Ympäristönsuojelun kehittämis- ja edistämistehtävät

Ympäristönsuojelun lupa- ja valvontatehtävät

Energiahuolto Energiahuoltopalvelut

Jätehuolto Jätehuollon palvelutehtävät

Jätehuollon viranomaispalvelut

Joukkoliikenne Joukkoliikenne ja muut liikkumisen palvelut

Maa- ja metsätilat Maa- ja metsätaloustuotteet

Vesihuolto Hulevesijärjestelmän hallinta

Vesihuollon järjestäminen, hulevesiviemäröinti

Vesihuoltopalvelun tuottaminen, jätevesi

Vesihuoltopalvelun tuottaminen, talousvesi
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Varhaiskasvatus Keitele

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 627 698

Asiakaspalvelujen ostot 0

Muiden palvelujen ostot 90 719

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 23 105

Avustukset 80 978

Vuokrakulut 27 875

Muut kulut 2 293

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 852 668

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 100 661

Sisäiset vuokrat 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 102 568

Poistot ja arvonalentumiset 12 923

Vyörytyskulut 56 560

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 1 024 718

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0

Maksutuotot 31 288

Tuet ja avustukset 78 913

Vuokratuotot 0

Muut tuotot 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 110 201

Sisäiset toimintatuotot 0

Valmistus omaan käyttöön 0

Vyörytystuotot 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 110 201

Nettokäyttökustannus 914 517

Tilikartta

52

• Seuraavissa ”värityskirjoissa” käytetään oheisenmukaista tilikarttaa.

• Ulkoiset toimintakulut: kuvaavat kunnan kassasta ulkopuolelle virtaavia euroja: palkat menevät työntekijöille, 
ulkoiset palvelujen ostot ovat palvelujen ostoja esimerkiksi yrityksiltä, kuntayhtymiltä tai muilta kunnilta, 
ulkoiset vuokrat ovat muilta kuin kunnalta itseltään vuokrattujen tilojen (tai laitteiden) vuokria.

• Sisäiset toimintakulut ovat kuluja, joissa eurot liikkuvat vain kunnan sisällä. Sisäiset palvelujen ostot voivat olla 
esimerkiksi ICT- tai ravitsemuspalveluiden kuluja, kun ne on tuotettu kunnan omissa tukipalveluissa. Sisäiset 
vuokrat ovat vuokria kunnan omilta tilapalveluilta.

• Sisäiset toimintakulut näkyvät jollain toisella palveluluokalla, esimerkiksi tukipalveluissa tai tila- ja 
vuokrauspalveluissa sisäisinä toimintatuottoina.

• Vyörytyskulut ovat vaihtoehtoinen tapa kohdistaa sisäisiä toimintakuluja toisille palveluluokille, ja osa kunnista 
käyttää sisäisen laskutuksen sisään vain vyörytyksiä. 

• Vyörytyskulut näkyvät jollain toisella palveluluokalla vyörytystuottoina.

• Ulkoiset toimintatuotot ovat esimerkiksi tuottoja palvelun myynnistä toisille kunnille, maksutuottoja palvelun 
käyttäjiltä sekä palveluun saatuja avustuksia, esimerkiksi palkkatukea.

• Poistot ja arvonalentumiset kuvaavat palvelussa käytettävän kaluston tai tilojen kulumista ja arvonalenemaa. 
Poistoja ei yleensä tehdä tiloista suoraan esimerkiksi varhaiskasvatuksessa, jos tilat on vuokrattu ulkoiselta 
toimijalta tai kunnan omilta tilapalveluilta, vaan tällöin poistot sisältyvät vuokraan ja poistot tehdään tila- ja 
vuokrauspalveluissa, jos tilat on vuokrattu kunnan omista tilapalveluista.

• Valmistus omaan käyttöön –tiliä käytetään, kun kunta tuottaa jonkin hyödykkeen pääasiallisesti omaa 
henkilökuntaa käyttäen. Tiliä käytetään esimerkiksi itse toteutettujen rakennushankkeiden kulujen taseeseen 
aktivoinnissa.

• Koska kunnat käyttävät sisäistä laskutusta ja vyörytyksiä vaihtelevasti, on jonkin palvelun kokonaiskustannusten 
vertailussa usein hedelmällistä vertailla käyttökuluja, käyttötuottoja ja nettokäyttökustannusta

• Käyttökulut sisältävät ulkoiset toimintakulut, sisäiset toimintakulut, poistot ja arvonalentumiset sekä 
vyörytyskulut.

• Käyttötuotot sisältävät ulkoiset toimintatuotot, sisäiset toimintatuotot, valmistuksen omaan käyttöön 
sekä vyörytystuotot

• Nettokäyttökustannus on käyttökulut miinus käyttötuotot.
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Väestön 
ikärakenne

• SavoGrow-kuntien väestön 
ikärakenne on maan keskitasoa 
huomattavasti vanhempi: 
eläkeikäisten osuudet ovat 
keskimääräistä suurempia ja 
lasten ja nuorten osuudet 
keskimääräistä pienempiä.

Kpl/käryhmä Verrokkitarkastelu Koko

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Koko maa

Alle 6 -vuotiaat 76 165 90 262 38 43 288 780

6-vuotiaat 14 25 21 66 9 11 54 718

Alakoulu 92 220 153 406 70 71 365 967

Yläkoulu 47 152 96 210 19 51 187 852

II aste 16-18 v. 47 138 121 168 21 40 184 142

19-24 59 119 105 258 34 74 363 434

25-64 850 1 684 1 277 3 116 645 782 2 801 447

65-74 489 884 581 1 183 350 414 689 858

75-84 251 525 372 792 161 282 439 210

85-… 104 228 148 302 94 126 158 203

Kaikki yht 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894 5 533 611

Osuus väestöstä Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Koko maa

Alle 6 -vuotiaat 3,7 % 4,0 % 3,0 % 3,9 % 2,6 % 2,3 % 5,2 %

6-vuotiaat 0,7 % 0,6 % 0,7 % 1,0 % 0,6 % 0,6 % 1,0 %

Alakoulu 4,5 % 5,3 % 5,2 % 6,0 % 4,9 % 3,7 % 6,6 %

Yläkoulu 2,3 % 3,7 % 3,2 % 3,1 % 1,3 % 2,7 % 3,4 %

II aste 16-18 v. 2,3 % 3,3 % 4,1 % 2,5 % 1,5 % 2,1 % 3,3 %

19-24 2,9 % 2,9 % 3,5 % 3,8 % 2,4 % 3,9 % 6,6 %

25-64 41,9 % 40,7 % 43,1 % 46,1 % 44,8 % 41,3 % 50,6 %

65-74 24,1 % 21,4 % 19,6 % 17,5 % 24,3 % 21,9 % 12,5 %

75-84 12,4 % 12,7 % 12,6 % 11,7 % 11,2 % 14,9 % 7,9 %

85-… 5,1 % 5,5 % 5,0 % 4,5 % 6,5 % 6,7 % 2,9 %

Kaikki yht 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Huoltosuhde 102,6 105,2 92,3 85,1 99,6 106,3 81,3

Mediaani-ikä 60,0 58,0 56,0 53,0 61,0 61,0 50,2
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Suonenjoki

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 15 660 16 818 17 250 16 877 19 425 19 331 23 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 29 791 30 936 32 974 34 477 34 036 34 490 16 %

Siirtyneiden osuus, % 66 % 65 % 66 % 67 % 64 % 64 %

Tervo

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 3 242 3 506 3 672 3 838 4 015 3 978 23 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 7 892 7 766 8 369 8 624 8 394 8 425 7 %

Siirtyneiden osuus, % 71 % 69 % 70 % 69 % 68 % 68 %

Vesanto

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 5 698 6 513 5 177 5 470 5 485 6 273 10 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 10 461 10 643 10 974 11 139 11 076 12 141 16 %

Siirtyneiden osuus, % 65 % 62 % 68 % 67 % 67 % 66 %

Keitele

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 5 672 5 005 5 533 5 368 5 052 5 529 -3 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 10 235 10 086 9 279 10 427 11 167 10 920 7 %

Siirtyneiden osuus, % 64 % 67 % 63 % 66 % 69 % 66 %

Pielavesi

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 10 967 11 111 11 614 10 886 11 608 13 024 19 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 22 108 22 067 22 958 23 178 22 453 24 162 9 %

Siirtyneiden osuus, % 67 % 67 % 66 % 68 % 66 % 65 %

Rautalampi

Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 8 130 8 352 8 384 8 139 9 031 8 913 10 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 14 354 14 637 15 165 15 975 15 395 16 345 14 %

Siirtyneiden osuus, % 64 % 64 % 64 % 66 % 63 % 65 %

Kuntiin jääneet palvelut ja hyvinvointialueille 
siirtyneet palvelut, 2017-2022, 1000 €
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Suonenjoki

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 10 551 11 083 11 346 10 886 11 042 11 719 11 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 5 109 5 735 5 904 5 991 8 383 7 611 49 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 67 % 66 % 66 % 65 % 57 % 61 %

Tervo

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 1 954 1 862 1 921 1 883 1 900 1 923 -2 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 1 288 1 644 1 751 1 955 2 115 2 055 60 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 60 % 53 % 52 % 49 % 47 % 48 %

Vesanto

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 3 055 3 164 3 141 3 056 3 329 3 643 19 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 2 643 3 349 2 036 2 414 2 156 2 630 -0 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 54 % 49 % 61 % 56 % 61 % 58 %

Keitele

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 3 162 2 975 2 959 2 989 3 073 3 378 7 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 2 510 2 030 2 574 2 379 1 979 2 151 -14 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 56 % 59 % 53 % 56 % 61 % 61 %

Pielavesi

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 6 934 7 070 7 335 6 923 7 403 7 949 15 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 4 033 4 041 4 279 3 963 4 205 5 075 26 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 63 % 64 % 63 % 64 % 64 % 61 %

Rautalampi

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, 1000 € 4 862 5 217 5 468 5 094 4 982 5 815 20 %

Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 3 268 3 135 2 916 3 045 4 049 3 098 -5 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 60 % 62 % 65 % 63 % 55 % 65 %

Sivistyspalveluiden osuus käyttötaloudesta, 2017-2022, 
1000 €

• Tässä sivistyspalveluilla tarkoitetaan varhaiskasvatusta, perusopetusta ja lukiokoulutusta.
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Keitele

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 456 2 230 2 513 2 491 2 412 2 725 11 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 433 4 495 4 214 4 839 5 330 5 382 21 %

Siirtyneiden osuus, % 64 % 67 % 63 % 66 % 69 % 66 %

Pielavesi

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 372 2 470 2 645 2 519 2 719 3 146 33 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 781 4 906 5 228 5 364 5 259 5 836 22 %

Siirtyneiden osuus, % 67 % 67 % 66 % 68 % 66 % 65 %

Rautalampi

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 498 2 613 2 686 2 666 2 978 3 007 20 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 410 4 580 4 859 5 233 5 076 5 514 25 %

Siirtyneiden osuus, % 64 % 64 % 64 % 66 % 63 % 65 %

Suonenjoki

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 155 2 354 2 442 2 435 2 819 2 858 33 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 100 4 330 4 668 4 974 4 939 5 100 24 %

Siirtyneiden osuus, % 66 % 65 % 66 % 67 % 64 % 64 %

Tervo

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 045 2 237 2 416 2 554 2 714 2 760 35 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 979 4 956 5 506 5 738 5 675 5 847 17 %

Siirtyneiden osuus, % 71 % 69 % 70 % 69 % 68 % 68 %

Vesanto

Nettokäyttökulut (eur/as) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Kuntaan jääneet palvelut 2 721 3 165 2 571 2 774 2 826 3 312 22 %

Hyvinvointialueille siirtyneet 4 996 5 172 5 449 5 649 5 706 6 410 28 %

Siirtyneiden osuus, % 65 % 62 % 68 % 67 % 67 % 66 %

Kuntiin jääneet palvelut ja hyvinvointialueille 
siirtyneet palvelut, 2017-2022, euroa/asukas

• Kuntiin jääneiden palveluiden nettokäyttökustannus (eur/as) on kasvanut Pielavedellä, Suonenjoella ja Tervossa 
muita nopeammin, yli 30 % kuuden vuoden tarkastelujaksolla.
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Rautalampi

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 494 1 632 1 752 1 669 1 643 1 962 31 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 1 004 981 934 997 1 335 1 045 4 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 60 % 62 % 65 % 63 % 55 % 65 %

Pielavesi

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 500 1 572 1 670 1 602 1 734 1 920 28 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 872 898 974 917 985 1 226 41 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 63 % 64 % 63 % 64 % 64 % 61 %

Keitele

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 369 1 326 1 344 1 387 1 467 1 665 22 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 1 087 905 1 169 1 104 945 1 060 -2 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 56 % 59 % 53 % 56 % 61 % 61 %

Vesanto

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 459 1 537 1 560 1 550 1 715 1 923 32 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 1 262 1 627 1 011 1 224 1 111 1 389 10 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 54 % 49 % 61 % 56 % 61 % 58 %

Tervo

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 233 1 188 1 264 1 253 1 285 1 334 8 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 813 1 049 1 152 1 301 1 430 1 426 75 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 60 % 53 % 52 % 49 % 47 % 48 %

Suonenjoki

Kuntaan jääneistä palveluista 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Sivistyspalvelut, e/as 1 452 1 551 1 606 1 571 1 602 1 733 19 %

Muut kuin sivistyspalvelut, e/as 703 803 836 864 1 216 1 125 60 %

Sivistyspalveluiden osuus, % 67 % 66 % 66 % 65 % 57 % 61 %

Sivistyspalveluiden osuus käyttötaloudesta, 2017-2022, 
euroa/asukas

• Sivistyspalveluiden kulut ovat noin 50–65 % kuluista SavoGrow-kunnissa. Niiden kulujen kasvu (e/as) on ollut 
Tervossa hidasta, muissa kunnissa kulut ovat kasvaneet 19–32 %.

• Tässä sivistyspalveluilla tarkoitetaan varhaiskasvatusta, perusopetusta ja lukiokoulutusta.
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Koko kunnan palvelurakenne ilman sotea ja pelastustoimintaa:

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio 1 665 1 920 1 962 1 733 1 334 1 923 1 853 1 906

Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika 329 386 266 445 346 281 356 297

Yleishallinto ja muut palvelut 731 840 780 681 1 080 1 107 452 769

Yhteensä: 2 725 3 146 3 007 2 858 2 760 3 312 2 660 2 972

Kuntaan jääneet palvelut euroa/asukas

• Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio kattaa valtaosan kaikkien kuntien kuluista. Väestön ikärakenne on 
selittävä tekijä näiden palveluiden kustannuksissa asukasta kohden. 

• Koko käyttötaloutta vertaillessa myös mm. lukiot vääristävät tarkastelua. Tästä verrokkiryhmästä kunnan 
ylläpitämä lukio puuttuu Keiteleeltä ja Tervosta.
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Nettokäyttökustannus per lapsi/opiskelija Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio

Varhaiskasvatus 10 161 8 892 8 675 9 746 10 391 11 953 9 575 9 117

Esiopetus 15 411 13 973 6 880 7 164 9 677 10 565 6 905 8 510

Perusopetus ja ap-ip-toiminta 15 827 13 292 13 189 11 079 15 664 14 778 10 491 12 331

Lukiokoulutus 11 573 12 554 12 821 19 027 8 576 12 773

Opetustoimi ja varhaiskasvatus
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• Varhaiskasvatuksen jakajana on 0–6-vuotiaat kuntalaiset.
• Esiopetuksen ja perusopetuksen jakajana on oppilaat kunnan ylläpitämissä oppilaitoksissa. Tietojen lähde on 

Tilastokeskus.
• Lukiokoulutuksen jakajana on opiskelijat kunnan ylläpitämissä lukioissa. Tietojen lähde on opetushallituksen 

tilastopalvelu Vipunen
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0-6-vuotiaat kunnassa 90 190 111 328 47 54 343 498 14 170

Varhaiskasvatus, euroa per lapsi Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 6 974 5 749 6 763 6 493 7 706 9 470 5 549 6 321

Asiakaspalvelujen ostot 0 1 010 71 1 942 106 0 1 033 430

Muiden palvelujen ostot 1 008 584 115 185 2 010 1 513 623 361

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 257 74 49 80 92 66 92 135

Avustukset 900 545 730 677 845 1 197 878 795

Vuokrakulut 310 36 5 31 358 18 51 76

Muut kulut 25 5 21 1 14 40 19 23

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 9 474 8 003 7 754 9 409 11 132 12 304 8 244 8 141

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 118 355 681 497 0 728 701 732

Sisäiset vuokrat 0 764 736 392 7 1 1 044 686

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 140 1 119 691 900 7 749 1 815 1 519

Poistot ja arvonalentumiset 144 11 29 207 18 864 63 91

Vyörytyskulut 628 259 869 0 0 0 403 352

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 11 386 9 393 9 343 10 516 11 157 13 917 10 525 10 104

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 135 6 115 619 52 123

Maksutuotot 348 403 325 423 484 884 641 509

Tuet ja avustukset 877 99 0 338 113 456 194 255

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 2 1 0

Muut tuotot 0 0 0 4 54 3 5 4

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 1 224 501 460 770 766 1 963 893 891

Sisäiset toimintatuotot 0 0 208 0 0 0 20 57

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 4 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 32 39

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 1 224 501 669 770 766 1 963 949 988

Nettokäyttökustannus 10 161 8 892 8 675 9 746 10 391 11 953 9 575 9 117

Varhaiskasvatus
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0-6-vuotiaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 125 115 105 103 93 90 -28 %

Pielavesi 252 234 221 218 203 190 -25 %

Rautalampi 169 156 132 128 118 111 -34 %

Suonenjoki 451 429 404 366 355 328 -27 %

Tervo 67 70 55 63 58 47 -30 %

Vesanto 86 75 64 59 62 54 -37 %

Verrokkiryhmä 5 846 6 494 7 159 7 323 7 919 9 110 56 %

Koko maa 6 777 7 345 7 948 8 179 8 774 9 576 41 %

Varhaiskasvatus, 2017–2022
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• Vuoden 2017 tasoon 
verraten:

• 0–6-vuotiaiden määrä on 
pienentynyt kaikissa 
SavoGrow-kunnissa yli 20 
%, Vesannossa jopa 37 %.

• Varhaiskasvatuksen 
nettokäyttökustannus per 
lapsi on kasvanut 
nopeasti koko maassa, 
mutta muuta maata 
huomattavasti 
nopeammin Keiteleellä 
(56 %), Pielavedellä (62 
%) ja Vesannossa (74 %).

Varhaiskasvatus, nettokäyttökustannus per 

0–6-vuotiaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 6 504 6 939 7 019 7 155 8 847 10 161 56 %

Pielavesi 5 480 5 970 6 240 6 394 7 031 8 892 62 %

Rautalampi 6 166 7 179 8 167 7 641 7 663 8 675 41 %

Suonenjoki 6 705 7 832 8 361 8 984 8 853 9 746 45 %

Tervo 7 134 5 886 8 564 7 397 7 941 10 391 46 %

Vesanto 6 860 8 333 9 016 10 458 10 272 11 953 74 %
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Oppilaita esiopetuksessa 14 23 44 95 9 12 60 508 2 925

Esiopetus, euroa per lapsi Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 9 924 4 713 4 372 6 149 4 455 6 974 4 210 5 254

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 32 0 0 0 327 141

Muiden palvelujen ostot 3 632 4 441 127 1 017 5 605 2 816 676 1 221

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 51 153 107 237 91 50 95 131

Avustukset 0 0 0 0 0 0 13 1

Vuokrakulut 143 165 15 117 0 0 47 73

Muut kulut 1 15 16 0 -0 8 10 13

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 13 750 9 487 4 669 7 521 10 151 9 848 5 378 6 835

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 683 1 267 531 583 0 1 026 598 826

Sisäiset vuokrat 0 3 027 264 1 0 1 923 832

Sisäiset toimintakulut yhteensä 715 4 294 2 643 587 0 1 064 1 603 1 783

Poistot ja arvonalentumiset 0 36 6 0 0 0 28 48

Vyörytyskulut 946 306 694 0 0 0 295 387

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 15 411 14 123 8 012 8 108 10 151 10 913 7 304 9 052

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 5 0 463 347 40 84

Maksutuotot 0 0 89 0 0 0 70 14

Tuet ja avustukset 0 149 1 037 944 10 0 192 415

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 -0 

Muut tuotot 0 2 0 0 0 0 3 8

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 151 1 132 944 474 347 306 521

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 41 20

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 7 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 46 2

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 151 1 132 944 474 347 400 542

Nettokäyttökustannus 15 411 13 973 6 880 7 164 9 677 10 565 6 905 8 510

Esiopetus
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• Esiopetuksen tiedot eivät 
välttämättä ole vertailukelpoisia 
kuntien välillä johtuen erilaisista 
tavoista kohdentaa tai olla 
kohdentamatta osa kuluista 
päivähoitoon tai 
perusopetukseen. 

• Lisäksi 2-vuotisen esiopetuksen 
kokeilu vaikuttaa kustannuksiin 
osassa kunnista.
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Esiopetus, nettokäyttökustannus per lapset 

esiopetuksessa 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 6 417 7 800 8 471 10 824 16 715 15 411 140 %

Pielavesi 8 592 8 930 10 343 7 829 8 108 13 973 63 %

Rautalampi 6 100 4 333 6 619 6 741 5 348 6 880 13 %

Suonenjoki 6 529 7 365 6 880 8 631 6 096 7 164 10 %

Tervo 6 000 5 235 15 167 10 857 8 665 9 677 61 %

Vesanto 10 571 9 438 11 286 13 000 5 160 10 565 0 %

Esiopetuksen oppilaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 24 20 17 17 12 14 -42 %

Pielavesi 49 43 35 35 33 23 -53 %

Rautalampi 20 33 21 27 38 44 120 %

Suonenjoki 70 63 75 65 99 95 36 %

Tervo 13 17 6 7 12 9 -31 %

Vesanto 14 16 14 7 18 12 -14 %

Verrokkiryhmä 7 527 7 206 7 874 8 004 7 892 8 510 13 %

Koko maa 5 813 5 885 6 215 6 072 6 918 6 898 19 %

Esiopetus, 2017–2022
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• Vuoden 2017 tasoon 
peilaten:

• Kun esioppilaiden määrät 
ovat pieniä (esim. Tervo, 9 
esioppilasta), yksittäiset 
heilahtelut lapsimäärässä 
vaikuttaa 
keskimääräiseen 
kustannukseen paljon. 

• Esiopetuksen 
kustannukset ovat olleet 
tarkastelujaksolla 
Keiteleellä, Pielavedellä 
sekä Vesannossa maan 
keskitasoa suuremmat.
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Oppilaita perusopetuksessa 142 384 245 628 86 144 549 935 27 450

Perusopetus ja ap-ip-toiminta, euroa per lapsiKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 9 568 7 999 7 815 7 256 10 248 8 586 5 930 7 275

Asiakaspalvelujen ostot 239 511 13 450 1 189 628 718 699

Muiden palvelujen ostot 4 615 2 821 181 1 214 4 783 5 784 901 1 673

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 263 306 895 303 266 458 292 430

Avustukset 0 0 93 0 0 0 50 6

Vuokrakulut 210 121 47 26 23 1 298 107 137

Muut kulut 22 15 24 0 31 260 15 20

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 14 917 11 773 9 068 9 249 16 540 17 014 8 012 10 241

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 803 662 1 361 1 233 226 673 756 982

Sisäiset vuokrat 0 1 482 0 732 0 0 1 855 1 297

Sisäiset toimintakulut yhteensä 839 2 144 1 364 1 970 230 677 2 721 2 460

Poistot ja arvonalentumiset 636 34 989 759 279 1 061 144 198

Vyörytyskulut 1 000 567 2 252 0 0 0 362 524

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 17 392 14 519 13 673 11 978 17 050 18 751 11 239 13 422

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 828 895 24 582 582 2 896 317 628

Maksutuotot 103 45 71 104 130 58 53 58

Tuet ja avustukset 612 244 202 176 75 871 281 246

Vuokratuotot 0 1 50 11 10 39 5 5

Muut tuotot 9 40 0 9 589 106 21 28

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 1 553 1 226 347 882 1 386 3 971 677 965

Sisäiset toimintatuotot 12 0 138 17 0 3 26 94

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 9 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 36 31

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 1 565 1 226 484 899 1 386 3 974 748 1 091

Nettokäyttökustannus 15 827 13 292 13 189 11 079 15 664 14 778 10 491 12 331

Perusopetus

64SavoGrow 11.11.2024



Opetustunnit perusopetuksessa 14 288 33 655 24 545 49 621 9 722 13 209 39 192 487 2 297 691

Perusopetus ja ap-ip-toiminta, euroa per opetustuntiKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 95 91 78 92 91 94 83 87

Asiakaspalvelujen ostot 2 6 0 6 11 7 10 8

Muiden palvelujen ostot 46 32 2 15 42 63 13 20

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 3 9 4 2 5 4 5

Avustukset 0 0 1 0 0 0 1 0

Vuokrakulut 2 1 0 0 0 14 1 2

Muut kulut 0 0 0 0 0 3 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 148 134 91 117 146 185 112 122

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 8 8 14 16 2 7 11 12

Sisäiset vuokrat 0 17 0 9 0 0 26 15

Sisäiset toimintakulut yhteensä 8 24 14 25 2 7 38 29

Poistot ja arvonalentumiset 6 0 10 10 2 12 2 2

Vyörytyskulut 10 6 22 0 0 0 5 6

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 173 166 136 152 151 204 158 160

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 8 10 0 7 5 32 4 8

Maksutuotot 1 1 1 1 1 1 1 1

Tuet ja avustukset 6 3 2 2 1 9 4 3

Vuokratuotot 0 0 1 0 0 0 0 0

Muut tuotot 0 0 0 0 5 1 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 15 14 3 11 12 43 10 12

Sisäiset toimintatuotot 0 0 1 0 0 0 0 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 16 14 5 11 12 43 10 13

Nettokäyttökustannus 157 152 132 140 139 161 147 147

Opetustunteja per oppilas 103 90 99 81 109 108 71 84

Perusopetus –
euroa per 
opetustunti
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• Opetustuntitietojen lähde: oph.fi

• SavoGrow-kunnissa 
opetustuntikohtainen yksikköhinta 
poikkeaa koko maasta vähemmän 
kuin oppilaskohtainen, mutta 
opetustunteja per oppilas on 
enemmän

SavoGrow 11.11.2024



Perusopetuksen oppilaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 166 171 167 167 150 142 -14 %

Pielavesi 490 478 469 469 358 384 -22 %

Rautalampi 302 302 296 296 268 245 -19 %

Suonenjoki 660 649 637 637 618 628 -5 %

Tervo 92 86 86 86 79 86 -7 %

Vesanto 169 164 159 159 150 144 -15 %

Verrokkiryhmä 10 384 10 709 10 934 10 585 11 390 12 331 19 %

Koko maa 8 891 9 128 9 483 9 564 10 011 10 491 18 %

Perusopetus, nettokäyttökustannus per 

perusopetuksen oppilaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 13 223 11 819 12 443 12 383 13 665 15 827 20 %

Pielavesi 8 859 9 460 10 102 9 407 13 559 13 292 50 %

Rautalampi 9 169 9 752 10 939 9 993 10 612 13 189 44 %

Suonenjoki 9 620 10 086 10 502 9 876 10 529 11 079 15 %

Tervo 15 196 15 826 15 802 15 593 16 903 15 664 3 %

Vesanto 10 030 10 610 11 057 11 145 13 411 14 778 47 %

Perusopetus, 2017–2022
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• Perusopetus on kaikissa 
SavoGrow-kunnista 
kallista. Kallein 
perusopetus (e/oppilas) 
on Tervossa, jossa 
kustannustaso on ollut yli 
15 000 €/oppilas jo 
pitkään. 

• Yksikkökustannus on 
kasvanut nopeasti 
Pielavedellä, 
Rautalammilla ja 
Vesannossa.
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Lukio-opiskelijat 27 72 105 69 72 39 90 357 4 047

Lukiokoulutus, euroa per opiskelija KonnevesiPielavesi RautalampiSuonenjokiKarstula Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 12 822 7 014 5 961 9 461 6 572 10 167 5 311 8 165

Asiakaspalvelujen ostot 3 57 125 84 127 79 41 281

Muiden palvelujen ostot 1 974 981 1 599 1 303 443 5 069 633 1 216

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 570 506 875 316 510 669 361 562

Avustukset 0 21 0 0 254 0 37 28

Vuokrakulut 42 53 140 259 106 2 048 114 224

Muut kulut 6 8 73 53 7 252 18 33

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 16 416 8 640 8 773 11 477 8 020 18 285 6 515 10 509

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 702 551 1 304 1 053 1 055 593 532 845

Sisäiset vuokrat 0 2 159 1 688 2 946 0 1 396 1 183

Sisäiset toimintakulut yhteensä 710 2 710 1 305 1 750 4 001 593 2 053 2 153

Poistot ja arvonalentumiset 0 128 1 093 394 52 1 218 118 206

Vyörytyskulut 4 894 329 2 038 0 745 0 323 591

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 22 020 11 807 13 209 13 621 12 818 20 096 9 009 13 459

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot -28 0 18 97 0 0 89 64

Maksutuotot 0 0 44 0 0 0 28 38

Tuet ja avustukset 1 031 134 538 590 166 1 069 239 498

Vuokratuotot 0 15 54 62 0 0 5 15

Muut tuotot 0 85 0 11 3 0 25 25

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 1 003 234 654 760 169 1 069 387 641

Sisäiset toimintatuotot 651 0 1 40 0 0 34 21

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 2 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 11 24

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 1 654 234 655 800 169 1 069 433 686

Nettokäyttökustannus 20 367 11 573 12 554 12 821 12 648 19 027 8 576 12 773

Lukiokoulutus
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• Keitele ja Tervo on korvattu tarkastelussa 
lukion puuttumisen johdosta Konnevedellä 
ja Karstulalla.
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Opetustunnit lukiokoulutuksessa 2 899 4 720 6 150 6 074 4 484 3 476 4 222 759 316 450

Lukiokoulutus, euroa per opetustunti KonnevesiPielavesi RautalampiSuonenjokiKarstula Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 119 107 102 107 106 114 114 104

Asiakaspalvelujen ostot 0 1 2 1 2 1 1 4

Muiden palvelujen ostot 18 15 27 15 7 57 14 16

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 15 8 15 4 8 8 8 7

Avustukset 0 0 0 0 4 0 1 0

Vuokrakulut 0 1 2 3 2 23 2 3

Muut kulut 0 0 1 1 0 3 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 153 132 150 130 129 205 139 134

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 7 8 22 12 17 7 11 11

Sisäiset vuokrat 0 33 0 8 47 0 30 15

Sisäiset toimintakulut yhteensä 7 41 22 20 64 7 44 28

Poistot ja arvonalentumiset 0 2 19 4 1 14 3 3

Vyörytyskulut 46 5 35 0 12 0 7 8

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 205 180 226 155 206 225 193 172

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot -0 0 0 1 0 0 2 1

Maksutuotot 0 0 1 0 0 0 1 0

Tuet ja avustukset 10 2 9 7 3 12 5 6

Vuokratuotot 0 0 1 1 0 0 0 0

Muut tuotot 0 1 0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 9 4 11 9 3 12 8 8

Sisäiset toimintatuotot 6 0 0 0 0 0 1 0

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 15 4 11 9 3 12 9 9

Nettokäyttökustannus 190 177 214 146 203 213 184 163

Opetustunteja per oppilas 107 66 59 88 62 89 47 78

Lukiokoulutus -
euroa per 
opetustunti
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• Keitele ja Tervo on korvattu tarkastelussa 
lukion puuttumisen johdosta Konnevedellä 
ja Karstulalla.

• pienissä lukioissa on paljon opetustunteja 
per oppilas -> suuret kustannukset per 
oppilas, vaikka tuntikohtainen kustannus 
olisikin pieni.
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KonnevesiPielavesi RautalampiSuonenjokiKarstula Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Lukio-opiskelijoita 27 72 105 69 72 39 90 357 4 047

1000 €

OKM valtionosuus lukiolle 426 687 923 719 737 524 626 402 42 000

Omarahoitusosuus, lukio (89,98 €/as) -233 -389 -275 -624 -347 -177 -495 220 -26 402 

Vos omarahoitusosuuden jälkeen 193 299 649 96 390 347 131 182 15 598

€/opiskelija KonnevesiPielavesi RautalampiSuonenjokiKarstula Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Vos omarahoitusosuuden jälkeen 7 134 4 148 6 179 1 386 5 413 8 899 1 452 3 854

Lukion nettokäyttökustannus 20 367 11 573 12 554 12 821 12 648 19 027 8 576 12 773

Kunnan oma panostus = nettokulut - vos 13 233 7 425 6 375 11 435 7 236 10 128 7 124 8 919

OKM vos, % nettokäyttökustannuksesta 35 % 36 % 49 % 11 % 43 % 47 % 17 % 30 %

Lukiokoulutuksen valtionosuusrahoitus

69

• Osa lukiokoulutuksen kuluista katetaan OKM:n valtionosuuksilla. Kaikki kunnat osallistuvat lukiokoulutuksen 
rahoittamiseen omarahoitusosuuden kautta, jota kaikki kunnat maksavat asukaslukuperusteisesti noin 90 €/as.

• Lukioita ylläpitävät kunnat ja muut tahot saavat valtionosuutta lukion kustannusten kattamiseksi. 

• Rautalammin ja Vesannon lukion rahoituksesta lähes puolet on valtionosuutta, Pielavedellä 35 % ja Suonenjoella 
vain 11 %.
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Lukiokoulutus, nettokäyttökustannus per 

lukio-opiskelijat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele

Pielavesi 11 464 12 175 11 413 11 708 11 862 11 573 1 %

Rautalampi 10 056 10 789 10 602 9 854 9 041 12 554 25 %

Suonenjoki 8 583 8 195 8 759 9 564 10 950 12 821 49 %

Tervo

Vesanto 10 912 9 000 10 286 10 105 15 066 19 027 74 %

Verrokkiryhmä 10 896 10 810 10 897 10 902 11 644 12 773 17 %

Koko maa 7 417 7 530 7 669 7 637 7 991 8 576 16 %

Lukiokoulutuksen oppilaat Δ 2017–2022

Keitele 0 0 0 0 0 0

Pielavesi 69 63 75 72 72 72 4 %

Rautalampi 90 90 93 96 114 105 17 %

Suonenjoki 84 87 87 78 72 69 -18 %

Tervo 0 0 0 0 0 0

Vesanto 57 72 63 57 39 39 -32 %

Lukiokoulutus, 2017–2022

70SavoGrow 

• Aikasarjatarkastelussa ei 
ole huomioitu OKM:n 
valtionosuuksia.

• Lukion yksikkökustannus 
on kasvanut nopeasti 
erityisesti Suonenjoella ja 
Vesannossa, joissa 
opiskelijamäärät ovat 
vähentyneet.
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Nettokäyttökustannus per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika

Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö 34 79 23 104 22 35 26 40

Taiteen perusopetus yhteensä 0 3 4 0 2 0 15 9

Muu opetustoiminta 0 0 0 0 0 2 2 1

Kirjastotoiminta 125 69 94 59 93 79 63 76

Liikunta ja ulkoilu 97 150 94 243 151 111 132 112

Nuorisotoiminta 39 40 25 15 58 37 37 37

Kulttuuripalvelut 35 46 25 24 21 18 82 22

Yhteensä: 329 386 266 445 346 281 356 297

Muut opetus- ja kulttuuripalvelut
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Nettokäyttökustannus per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika

Kansalaisopistokoulutus 34 79 0 110 22 35 25 39

Kansalaisopistokoulutuksen maksullinen palvelutoiminta0 0 23 -6 0 0 1 1

Kansalaisopiston kotoutumissuunnitelmakoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0

Taiteen perusopetus 0 3 4 0 2 0 14 9

Taiteen perusopetusta tukeva toiminta 0 0 0 0 0 0 1 0

Kansanopistokoulutus 0 0 0 0 0 0 0 1

Kesäyliopistokoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0

Kotoutumiskoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0

Liikunnan koulutuskeskuksen antama koulutus 0 0 0 0 0 0 0 0

Muu opetus- ja kasvatustoiminta 0 0 0 0 0 2 1 1

Kirjastopalvelut 125 69 94 59 93 79 61 76

Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä 0 0 0 0 0 0 1 0

Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä 0 0 0 0 0 0 0 0

Liikunta ja ulkoilu 97 150 94 243 151 111 132 112

Nuorisotoiminta 39 40 25 15 58 37 37 37

Museopalvelut 4 16 12 2 0 0 25 4

Musiikkipalvelut 9 0 0 8 0 -0 16 1

Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 0 0 0 0 0 18 0

Visuaalisen taiteen palvelut 0 0 0 3 0 0 2 0

Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut 22 29 13 11 21 18 21 16

Yhteensä: 329 386 266 445 346 281 356 297

Muut opetus- ja kulttuuripalvelut, tarkempi palvelujako
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Asukasluku 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894 9 177 ####### 285 513

Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto LeppävirtaKoko maaKuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 3 79 0 144 0 2 1 20 27

Asiakaspalvelujen ostot 22 0 22 0 21 33 0 2 7

Muiden palvelujen ostot 2 8 0 19 0 0 16 3 6

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 2 0 3 1 0 0 1 1

Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vuokrakulut 5 2 0 10 4 0 0 1 2

Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 32 90 23 176 26 35 17 26 43

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 2 0 1 0 0 0 1 2

Sisäiset vuokrat 0 7 0 6 0 0 0 5 4

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 9 0 8 0 0 0 6 6

Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytyskulut 2 3 0 0 0 0 0 1 1

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 34 102 23 184 26 35 17 33 50

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 11 0 44 1 0 0 1 4

Maksutuotot 0 11 0 26 0 0 0 5 5

Tuet ja avustukset 0 1 0 3 0 0 0 1 1

Vuokratuotot 0 0 0 0 3 0 0 0 0

Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 23 0 73 4 0 0 7 10

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 7 0 0 0 0 0

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 23 0 80 4 0 0 8 10

Nettokäyttökustannus 34 79 23 104 22 35 17 26 40

Kansalaisopistojen 
vapaa sivistystyö
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• Pielavedellä ja Keiteleellä on 
yhteinen kansalaisopisto. 

• Sisä-Savon kansalaistopisto: 
Suonenjoki, Rautalampi, Tervo, 
Vesanto ja Leppävirta. Tästä syystä 
Leppävirta on lisätty tarkasteluun.
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Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, 2017–2022
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Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, 

nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 25 22 24 32 30 34 38 %

Pielavesi 70 75 77 74 67 79 12 %

Rautalampi 16 12 15 18 20 23 44 %

Suonenjoki 70 105 104 95 105 104 50 %

Tervo 21 15 28 26 25 22 2 %

Vesanto 25 21 32 35 33 35 37 %

Verrokkiryhmä 37 38 38 36 35 40 8 %

Koko maa 24 24 25 24 24 26 8 %
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Kirjastotoiminta, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 52 35 44 32 49 43 32 37

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 1 1 0 0 0 4

Muiden palvelujen ostot 27 4 10 2 32 11 5 8

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 26 10 21 5 13 16 8 13

Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0

Vuokrakulut 4 1 1 0 0 1 1 2

Muut kulut 1 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 110 51 76 40 94 72 47 63

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 3 15 5 0 0 3 4

Sisäiset vuokrat 0 14 0 5 0 8 14 12

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 17 15 10 0 8 17 16

Poistot ja arvonalentumiset 10 1 10 10 0 0 2 1

Vyörytyskulut 7 3 1 0 0 0 2 3

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 127 71 102 60 94 79 67 84

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0 1 4

Maksutuotot 0 0 1 0 1 1 0 0

Tuet ja avustukset 1 0 1 0 0 0 2 2

Vuokratuotot 0 0 2 0 0 0 0 0

Muut tuotot 1 2 0 1 0 0 1 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 2 2 4 1 1 1 4 6

Sisäiset toimintatuotot 0 0 4 0 0 0 0 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 2 2 8 1 1 1 5 8

Nettokäyttökustannus 125 69 94 59 93 79 63 76

Kirjastotoiminta
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Kirjastotoiminta, 2017–2022
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Kirjastotoiminta, nettokäyttökustannus per 

asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 88 90 92 103 114 125 42 %

Pielavesi 64 64 69 66 68 69 7 %

Rautalampi 79 93 92 78 90 94 20 %

Suonenjoki 59 58 54 55 59 59 0 %

Tervo 88 86 91 103 97 93 6 %

Vesanto 74 73 75 96 68 79 6 %

Verrokkiryhmä 68 70 72 71 72 76 12 %

Koko maa 57 58 60 59 60 63 9 %
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Liikunta ja ulkoilu, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 17 39 28 71 19 17 33 28

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 2 2 0 2 2

Muiden palvelujen ostot 51 15 32 25 116 72 18 25

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 23 15 48 1 2 11 10

Avustukset 5 0 2 3 3 4 11 5

Vuokrakulut 0 0 0 69 16 1 5 4

Muut kulut 0 1 -0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 77 78 77 218 156 95 80 74

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 3 14 37 7 0 10 10

Sisäiset vuokrat 0 1 0 3 0 2 48 32

Sisäiset toimintakulut yhteensä 3 4 14 40 7 2 62 43

Poistot ja arvonalentumiset 15 71 8 23 16 21 14 14

Vyörytyskulut 5 6 0 0 0 0 6 4

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 100 159 100 282 179 118 162 135

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 4 0 0 5 5

Maksutuotot 0 0 6 25 7 2 8 3

Tuet ja avustukset 2 2 0 0 0 5 2 4

Vuokratuotot 1 3 0 3 0 0 6 2

Muut tuotot 0 3 0 1 0 0 1 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 3 9 6 33 7 8 22 15

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 6 21 0 4 9

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 1 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 2 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 3 9 7 39 28 8 30 24

Nettokäyttökustannus 97 150 94 243 151 111 132 112

Liikunta ja ulkoilu
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Liikunta ja ulkoilu, 2017–2022
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Verrokkiryhmä 83 86 92 92 100 112 35 %

Koko maa 106 110 115 120 130 132 24 %

Liikunta ja ulkoilu, nettokäyttökustannus per 

asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 68 48 50 60 77 97 43 %

Pielavesi 70 130 88 82 135 150 113 %

Rautalampi 71 80 81 82 81 94 32 %

Suonenjoki 85 91 98 119 189 243 187 %

Tervo 88 80 124 142 141 151 72 %

Vesanto 57 65 65 118 142 111 95 %
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0-29-vuotiaat 367 927 631 1 570 225 338 1 716 603 67 209

Nuorisotoiminta, euroa per alle 30-vuotiaatKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 151 162 123 79 145 243 79 134

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 5 19 5 3 8

Muiden palvelujen ostot 60 12 5 3 288 58 13 22

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 17 5 3 2 14 63 6 14

Avustukset 22 9 2 1 19 7 6 9

Vuokrakulut 0 2 0 0 0 0 2 4

Muut kulut 14 0 0 0 0 1 1 1

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 265 190 133 90 485 376 110 191

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 2 5 14 0 0 5 10

Sisäiset vuokrat 0 21 17 5 0 18 22 23

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 23 22 19 0 18 29 33

Poistot ja arvonalentumiset 5 0 0 0 15 0 2 2

Vyörytyskulut 16 5 2 0 0 0 5 8

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 286 219 157 109 501 395 147 235

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 5 3 8

Maksutuotot 0 0 2 2 26 0 1 1

Tuet ja avustukset 54 41 35 42 20 175 22 58

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 1 1 1

Muut tuotot 15 1 0 0 83 4 1 8

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 69 42 37 44 129 185 26 75

Sisäiset toimintatuotot 3 0 0 0 2 0 1 2

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 72 42 37 44 131 185 28 77

Nettokäyttökustannus 213 177 120 65 370 210 118 158

Nettokäyttökustannus, € 78 332 164 208 75 522 101 802 83 263 70 982

Nuorisotoiminta
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• Jakajana on käytetty alle 30-
vuotiaita kunnassa.

• Vaikka erot alle 30-vuotiaiden 
määrissä ovat jopa viisinkertaisia, 
ovat panostukset 
nuorisotoimintaan samaa 
kokoluokkaa.
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Nuorisotoiminta, 2017–2022
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• Jakajana on 
käytetty alle 30-
vuotiaita 
kunnassa.

Nuorisotoiminta, nettokäyttökustannus per 

alle 29-vuotiaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 114 68 84 88 157 213 87 %

Pielavesi 92 97 131 162 141 177 92 %

Rautalampi 128 139 141 158 91 120 -7 %

Suonenjoki 42 53 62 76 72 65 53 %

Tervo 333 399 389 379 389 370 11 %

Vesanto 303 305 313 308 371 210 -31 %

Verrokkiryhmä 139 141 150 145 144 158 13 %

Koko maa 100 103 108 106 111 118 18 %

0-29-vuotiaat Δ 2017–2022

Keitele 516 486 464 430 393 367 -29 %

Pielavesi 1 141 1 090 1 049 1 003 976 927 -19 %

Rautalampi 796 762 716 682 675 631 -21 %

Suonenjoki 1 838 1 794 1 734 1 655 1 634 1 570 -15 %

Tervo 282 288 265 261 242 225 -20 %

Vesanto 400 384 364 347 347 338 -16 %
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Kulttuuripalvelut, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 15 29 9 9 12 6 32 8

Asiakaspalvelujen ostot 8 0 0 3 0 0 1 1

Muiden palvelujen ostot 6 5 2 2 9 7 13 7

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 4 0 0 0 1 2 1

Avustukset 3 4 13 9 1 3 21 3

Vuokrakulut 0 1 0 0 0 0 3 0

Muut kulut 0 0 0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 33 42 25 23 22 18 72 20

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 0 0 1 0 0 2 1

Sisäiset vuokrat 0 7 0 3 0 0 14 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 7 1 4 0 0 17 3

Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0 1 1

Vyörytyskulut 2 1 0 0 0 0 3 1

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 35 51 25 27 22 18 94 25

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 3 0 3 0 0 3 1

Maksutuotot 0 2 0 0 0 0 4 1

Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 3 1

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Muut tuotot 0 0 0 0 1 0 1 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 5 0 3 1 0 10 3

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 5 0 3 1 0 12 3

Nettokäyttökustannus 35 46 25 24 21 18 82 22

Kulttuuripalvelut
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Kulttuuripalvelut, 2017–2022
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Kulttuuripalvelut, nettokäyttökustannus per 

asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 19 18 29 11 28 35 79 %

Pielavesi 42 42 36 33 35 46 9 %

Rautalampi 26 25 30 25 12 25 -4 %

Suonenjoki 21 21 23 22 25 24 14 %

Tervo 25 21 22 17 20 21 -17 %

Vesanto 18 16 14 11 14 18 -2 %

Verrokkiryhmä 18 18 19 17 18 22 17 %

Koko maa 72 75 77 76 76 82 15 %
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OKM 
valtionosuudet
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• OKM myöntää valtionosuutta 
kuntien liikunta- ja 
ulkoilupalveluihin, 
nuorisotoimintaan, taiteen 
perusopetukseen, kansalais- ja 
kansanopistoihin, teattereille, 
museoille ja orkestereille. 

• Valtionosuuden määrän ylittävät 
kulut ovat kunnan omaa 
panostusta palvelutasoon.

• Kansalaisopiston valtionosuudet 
kattavat merkittävän osan 
kansalaisopiston kuluista 
Suonenjoella ja Pielavedellä.

SavoGrow 11.11.2024

Kansalaisopistot 0 % 54 % 0 % 86 % 0 % 0 %

OKM vos, % nettokäyttökustannuksesta Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Liikunta ja ulkoilu 4 % 2 % 4 % 2 % 2 % 3 %

Nuorisotoiminta (e/0-29v) 2 % 3 % 4 % 7 % 1 % 2 %

Nettokäyttökustannus, e/as € Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Liikunta ja ulkoilu 97 150 94 243 151 111

Nuorisotoiminta (e/0-29v) 213 177 120 65 370 210

Taiteen perusopetus 0 3 4 0 2 0

Kansalaisopistot 34 79 23 104 22 35

Kansanopistot 0 0 0 0 0 0

Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 0 0 0 0 0

Museopalvelut 4 16 12 2 0 0

Musiikkipalvelut 9 0 0 8 0 -0 

Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 47 98 39 114 24 35

OKM vos, e/as Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto

Liikunta ja ulkoilu 3,8 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

Nuorisotoiminta (e/0-29v) 5,2 4,8 4,8 4,7 5,2 4,6

Taiteen perusopetus 0 0 0 0 0 0

Kansalaisopistot 0 42 0 89 0 0

Kansanopistot 0 0 0 0 0 0

Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 0 0 0 0 0

Museopalvelut 0 0 0 0 0 0

Musiikkipalvelut 0 0 0 0 0 0

Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 0 42 0 89 0 0



Nettokäyttökustannus per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Yleishallinto ja muut palvelut

Yleishallinto 182 136 351 169 246 176 91 201

Yhdyskuntasuunnittelu 5 8 27 39 17 1 30 15

Rakennusvalvonta 42 38 78 3 20 28 3 20

Asumisen turvaaminen 9 14 -8 -29 13 -133 2 7

Ympäristönsuojelu 20 10 30 7 23 17 10 11

Liikenneväylät 151 167 192 144 139 116 204 145

Puistot ja yleiset alueet 51 50 55 24 63 2 48 30

Maaomaisuuden hallinta 8 -1 -1 -58 -40 -10 -189 -15 

Maa- ja metsätilat 1 -22 -42 -7 -4 -36 -6 -27 

Joukkoliikenne 13 12 10 7 6 35 107 13

Elinkeinoelämän edistäminen yhteensä 49 85 91 52 117 100 51 82

Työllisyyspalvelut yhteensä 64 69 78 43 85 137 118 80

Energiahuolto 0 0 4 0 0 0 -2 -4 

Jätehuolto 0 0 1 -0 1 -8 1 3

Vesihuolto 10 28 67 0 1 -26 -13 22

Tila- ja vuokrauspalvelut 68 178 38 91 140 304 -37 82

Tukipalvelut -17 -9 -266 124 235 333 21 62

Ympäristöterveydenhuolto 76 76 74 72 9 72 14 40

Löytöeläimet 0 -0 0 0 9 0 0 1

Yhteensä: 731 840 780 681 1 080 1 107 452 769

Yleishallinto ja 
muut palvelut
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• Yleishallinto ja muut palvelut -
kokonaisuuden vertailussa 
huomioitavaa:

• Maan myynti- ja vuokratuottoja on 
vaihtelevasti raportoitu eri 
palveluluokille (mm. 
yhdyskuntasuunnittelu, 
maaomaisuuden hallinta, maa- ja 
metsätilat)

• Tukipalvelut ja tila- ja vuokrauspalvelut 
eivät ole vertailukelpoisia kuntien 
kesken, vaan niitä käytetään eri 
kunnissa eri tavoin. Suuri ali- tai 
ylijäämä näissä luokissa voi kuitenkin 
viestiä tukipalvelu- tai tilakustannusten 
puutteellisesta kohdentumisesta 
palveluluokille.

• Myös yleishallinto on harvoin 
vertailukelpoinen kuntien välillä.

• Vuoden 2021 muutokset 
palveluluokituksessa aiheuttaa 
katkoksen useiden palveluiden 
aikasarjoissa.
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Yleishallinto, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 27 58 122 95 152 114 42 104

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 1 2

Muiden palvelujen ostot 124 46 86 68 91 46 44 76

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 2 3 0 9 11 2 6

Avustukset 0 9 5 7 1 0 4 9

Vuokrakulut 0 3 0 0 0 3 1 2

Muut kulut 6 4 8 1 2 2 3 7

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 160 122 225 172 255 176 97 206

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 4 8 5 0 0 4 6

Sisäiset vuokrat 0 8 13 2 0 0 6 9

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 13 22 7 0 1 10 16

Poistot ja arvonalentumiset 20 1 117 2 1 13 5 7

Vyörytyskulut 5 2 3 0 0 0 3 9

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 185 138 367 181 256 190 114 238

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 2 0 2 4 0 2 8

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Tuet ja avustukset 2 0 7 9 3 14 3 5

Vuokratuotot 1 0 0 0 0 0 0 0

Muut tuotot 0 0 3 0 2 0 8 5

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 4 2 10 12 9 14 14 18

Sisäiset toimintatuotot 0 0 6 0 0 0 6 16

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 2 3

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 4 2 16 12 9 14 23 37

Nettokäyttökustannus 182 136 351 169 246 176 91 201

Yleishallinto
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• Yleishallinto on yleensä huonosti 
vertailukelpoinen kuntien välillä. Osassa 
kunnista yleishallinnolle on kirjattu 
esimerkiksi pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden myyntituottoja.

• Tästä syystä yleishallinnon kohdalla 
esimerkiksi ulkoisten toimintakulujen vertailu 
voi olla nettokäyttökustannuksen vertailua 
hedelmällisempää.

• Tällöinkin erot yleishallinnossa usein 
kuvaavat eroja hallinnon kohdistamisessa 
keskitettyyn hallintoon ja palvelualoille.
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Yleishallinto Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 54 719 238 738 360 477 641 425 219 456 215 933

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0

Muiden palvelujen ostot 251 796 190 628 255 246 460 412 130 974 87 262

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 5 175 6 588 8 625 3 290 12 701 20 058

Avustukset 200 37 456 16 282 50 000 1 400 0

Vuokrakulut 856 12 941 1 190 200 212 6 552

Muut kulut 12 044 17 933 24 495 6 774 2 210 3 235

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 324 790 504 283 666 315 1 162 100 366 953 333 039

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 273 17 302 25 109 35 673 0 310

Sisäiset vuokrat 0 34 990 38 152 13 047 0 155

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 273 52 292 66 105 48 850 12 1 932

Poistot ja arvonalentumiset 40 398 4 264 345 342 13 867 1 468 24 689

Vyörytyskulut 9 912 10 076 9 433 0 0 0

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 376 373 570 915 1 087 194 1 224 817 368 433 359 660

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 9 707 685 15 657 6 000 0

Maksutuotot 0 0 70 0 77 0

Tuet ja avustukset 4 938 0 19 654 62 307 4 442 27 125

Vuokratuotot 2 620 0 0 0 0 0

Muut tuotot 0 0 8 643 2 165 2 785 52

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 7 558 9 707 29 052 80 130 13 305 27 178

Sisäiset toimintatuotot 0 0 17 540 0 0 0

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 7 558 9 707 46 592 80 130 13 305 27 178

Nettokäyttökustannus 368 814 561 208 1 040 603 1 144 688 355 128 332 482

Yleishallinto 
absoluuttisina 
euroina

86

• Yleishallinto on yleensä huonosti 
vertailukelpoinen kuntien välillä. Osassa 
kunnista yleishallinnolle on kirjattu 
esimerkiksi pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden myyntituottoja.

• Tästä syystä yleishallinnon kohdalla 
esimerkiksi ulkoisten toimintakulujen vertailu 
voi olla nettokäyttökustannuksen vertailua 
hedelmällisempää.

• Tällöinkin erot yleishallinnossa usein 
kuvaavat eroja hallinnon kohdistamisessa 
keskitettyyn hallintoon ja palvelualoille.
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Verrokkiryhmä 185 176 190 178 211 201 9 %

Koko maa 100 100 96 97 95 91 -9 %

Yleishallinto, ulkoiset toimintakulut, euroa 

per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 315 270 335 348 143 160 -49 %

Pielavesi 100 124 110 98 113 122 22 %

Rautalampi 309 256 248 233 212 225 -27 %

Suonenjoki 98 107 101 101 161 172 75 %

Tervo 177 168 174 172 225 255 44 %

Vesanto 288 160 180 297 48 176 -39 %

Yleishallinto, 2017–2022
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• Muista aikasarjavertailuista poiketen tässä esitetään ulkoiset toimintakulut, eikä 
nettokäyttökustannusta.
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Ympäristöterveydenhuolto, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maaKuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 3 0 0 798 0 11 1

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 2 0 1 4

Muiden palvelujen ostot 0 0 72 0 103 0 3 7

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0 18 0 0 0

Avustukset 0 0 0 0 13 0 0 0

Vuokrakulut 0 0 0 0 74 0 0 0

Muut kulut 0 0 0 0 1 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 73 76 72 72 1 010 72 21 39

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0

Sisäiset vuokrat 0 0 0 0 7 0 1 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 0 0 0 7 0 1 0

Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 1 0 0 0

Vyörytyskulut 3 0 2 0 0 0 0 0

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 76 76 74 72 1 017 72 23 40

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 988 0 5 0

Maksutuotot 0 0 0 0 17 0 3 0

Tuet ja avustukset 0 0 0 0 4 0 0 0

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 0 0 0 1 008 0 9 0

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 0 0 0 1 008 0 9 0

Nettokäyttökustannus 76 76 74 72 9 72 14 40

Ympäristöterveyden-
huolto

88

• Tervo – katkos aikasarjassa vuonna 2021 –
ks. seuraava dia
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Verrokkiryhmä 35 35 36 37 41 40 13 %

Koko maa 13 13 14 14 15 14 2 %

Ympäristöterveydenhuolto, 

nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 48 58 58 59 71 76 58 %

Pielavesi 61 61 62 62 71 76 24 %

Rautalampi 60 57 63 63 61 74 24 %

Suonenjoki 58 57 59 59 67 72 24 %

Tervo 63 58 63 61 9 9 -86 %

Vesanto 59 57 59 59 68 72 22 %

Ympäristöterveydenhuolto, 2017–2022
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• Tervo – aiheuttaako palveluluokituoksen muutos vuonna 2021 katkoksen 
aikasarjassa? Onko palvelun kuluja jollain toisella palveluluokalla? Ks. esim
yleishallinnon nettokäyttökustannuksen kasvu 2020-2021 (dia 76).
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Liikenneväylät, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 2 15 19 9 0 4 35 11

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 1 0 0 0 0 0

Muiden palvelujen ostot 55 38 31 14 59 70 64 47

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 18 36 17 0 0 18 12

Avustukset 22 20 14 7 35 14 5 19

Vuokrakulut 0 3 0 9 0 0 4 1

Muut kulut 0 1 0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 79 94 101 57 94 88 128 90

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 2 2 30 0 0 18 5

Sisäiset vuokrat 0 0 0 1 0 0 6 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 3 2 32 0 0 24 6

Poistot ja arvonalentumiset 69 64 71 79 45 31 120 49

Vyörytyskulut 3 7 51 0 0 0 8 4

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 151 168 224 167 139 118 280 149

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 23 5 0 2 16 2

Maksutuotot 0 0 2 0 0 0 13 0

Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 1 1

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 4 0

Muut tuotot 0 0 0 14 0 0 12 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 0 25 19 0 2 47 3

Sisäiset toimintatuotot 0 0 7 0 0 0 12 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 3 0 0 16 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 0 32 23 0 2 76 4

Nettokäyttökustannus 151 167 192 144 139 116 204 145

Liikenneväylät
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Liikenneväylät, nettokäyttökustannus per 

asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 100 99 112 85 134 151 51 %

Pielavesi 91 108 110 127 158 167 84 %

Rautalampi 77 76 69 87 107 192 150 %

Suonenjoki 145 150 152 150 145 144 0 %

Tervo 121 119 140 128 133 139 15 %

Vesanto 112 103 121 74 105 116 4 %

Verrokkiryhmä 103 105 115 113 135 145 41 %

Koko maa 168 169 178 183 208 204 21 %

Liikenneväylät, 2017–2022
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Puistot ja yleiset alueet, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 3 35 14 15 0 0 14 14

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0

Muiden palvelujen ostot 39 4 3 2 63 1 15 8

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 5 1 4 0 0 4 3

Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0

Vuokrakulut 0 1 0 0 0 0 1 0

Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 42 45 18 21 63 1 34 26

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 1 0 2 0 0 5 2

Sisäiset vuokrat 0 0 0 1 0 0 2 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 1 0 3 0 0 7 2

Poistot ja arvonalentumiset 9 1 7 4 0 1 19 7

Vyörytyskulut 2 4 34 0 0 0 3 1

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 52 51 59 27 63 2 62 36

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 1 0 0 2 2

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Tuet ja avustukset 2 1 4 2 0 0 1 2

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 2 1 4 3 0 0 5 5

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 5 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 5 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 2 1 4 3 0 0 14 6

Nettokäyttökustannus 51 50 55 24 63 2 48 30

Puistot ja yleiset 
alueet
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Puistot ja yleiset alueet, 

nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 86 36 35 85 50 51 -41 %

Pielavesi 27 49 49 53 47 50 85 %

Rautalampi 16 14 12 13 10 55 251 %

Suonenjoki 21 26 24 27 25 24 18 %

Tervo 30 27 26 68 62 63 111 %

Vesanto 24 18 20 27 2 2 -90 %

Verrokkiryhmä 26 29 28 28 25 30 14 %

Koko maa 53 64 62 54 49 48 -10 %

Puistot ja yleiset alueet, 2017–2022
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• Vesanto – palveluluokituksen muutos aiheuttaa katkoksen aikasarjassa – kulut ovat 
jossain muualla.
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Asukasluku 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894 5 533 611 285 513

Elinkeinoelämän edistäminen yhteensä, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 22 2 2 3 16 3 17 25

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 5 1 0 0 1 5

Muiden palvelujen ostot 41 75 79 48 88 91 28 50

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 2 4 0 0 1 1 2

Avustukset 22 2 0 1 4 6 6 6

Vuokrakulut 0 1 0 0 0 0 1 1

Muut kulut 6 0 0 0 1 0 3 2

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 94 81 90 53 108 101 56 92

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 0 2 0 0 0 1 2

Sisäiset vuokrat 0 2 1 0 0 0 2 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 2 3 0 0 0 3 4

Poistot ja arvonalentumiset 0 1 0 0 11 0 1 4

Vyörytyskulut 1 2 0 0 0 0 1 2

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 96 86 93 53 119 101 61 102

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0 3 6

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 0 1

Tuet ja avustukset 42 0 0 0 0 0 5 9

Vuokratuotot 0 0 2 0 0 0 1 1

Muut tuotot 5 0 0 1 2 1 1 2

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 47 0 2 1 2 1 10 18

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 47 0 2 1 2 1 10 19

Nettokäyttökustannus 49 85 91 52 117 100 51 82

Elinkeinoelämän 
edistäminen
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Elinkeinoelämän edistäminen, 

nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022

Keitele 23 24 25 18 27 49 113 %

Pielavesi 78 87 95 101 68 85 10 %

Rautalampi 166 112 110 121 88 91 -45 %

Suonenjoki 48 45 46 53 53 52 9 %

Tervo 115 111 101 104 114 117 1 %

Vesanto 89 93 103 129 82 100 12 %

Verrokkiryhmä 80 79 82 76 79 82 2 %

Koko maa 52 58 58 57 46 51 -1 %

Elinkeinoelämän edistäminen, 2017–2022
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Työllisyyspalvelut yhteensä, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 22 64 -0 9 174 29 35

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 1 7 0 7 9

Muiden palvelujen ostot 1 14 3 1 1 36 4 5

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 3 0 0 6 1 2

Avustukset 60 57 32 40 67 56 83 40

Vuokrakulut 0 0 0 0 0 4 1 1

Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 60 94 102 43 85 277 124 92

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 1 0 0 0 0 1 1

Sisäiset vuokrat 0 1 0 0 0 2 2 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 2 0 0 0 5 4 3

Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 1 0 0

Vyörytyskulut 4 2 3 0 0 0 3 1

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 64 98 105 43 85 284 131 96

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 2 0 0 27 1 2

Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Tuet ja avustukset 0 28 25 -0 0 100 10 13

Vuokratuotot 0 0 0 0 0 1 0 -0 

Muut tuotot 0 1 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 29 27 -0 0 128 12 15

Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 18 0 1

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 29 27 -0 0 147 13 16

Nettokäyttökustannus 64 69 78 43 85 137 118 80

Työmarkkinatuen kuntaosuus: 60 56 32 40 67 56

Ilman työmarkinatuen kuntaosuutta: 5 13 47 3 17 81

Työllisyyspalvelut 
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• Työllisyyspalveluihin sisältyy 
työmarkkinatuen kuntaosuus.

• Alimmalla rivillä on esitetty 
työllisyyspalveluiden nettokäyttökustannus 
ilman työmarkkinatuen kuntaosuusmaksuja.
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Työllisyyspalvelut, nettokäyttökustannus per 

asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2021–2022

Keitele 67 64 -5 %

Pielavesi 57 69 21 %

Rautalampi 88 78 -11 %

Suonenjoki 57 43 -24 %

Tervo 83 85 1 %

Vesanto 124 137 11 %

Verrokkiryhmä 0 0 0 0 79 80 2 %

Koko maa 0 0 0 0 124 118 -5 %

Työllisyyspalvelut, 2017–2022
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• Vuoden 2021 palveluluokitusmuutoksista johtuen tästä palveluluokasta ei ole saatavilla 
aikasarjaa ennen vuotta 2021.

• Aikasarjassa ei ole huomioitu työmarkkinatuen kuntaosuuksia
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Keitele, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 1,78 % 2,23 % 2,55 % 2,10 % 1,82 %

Maksetut etuudet per asukas 77,3 98,7 124,9 103,8 97,1

Korvatut päivät per asukas 2,6 3,4 3,8 3,2 2,8

Kunnan osuus euroina per asukas 47,6 59,4 74,0 62,9 59,6

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Keitele 59,6

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 199

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7

Onko toiminta vaikuttavaa?
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Pielavesi, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 1,60 % 1,55 % 1,92 % 1,85 % 2,22 %

Maksetut etuudet per asukas 55,1 70,3 83,5 77,1 95,3

Korvatut päivät per asukas 1,9 2,2 2,4 2,3 2,7

Kunnan osuus euroina per asukas 34,6 42,1 48,0 44,1 56,4

Rautalampi, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 1,47 % 1,44 % 1,57 % 1,71 % 1,32 %

Maksetut etuudet per asukas 49,5 43,8 62,0 72,8 52,5

Korvatut päivät per asukas 1,6 1,5 1,8 2,2 1,6

Kunnan osuus euroina per asukas 28,4 26,0 36,4 41,4 31,7

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Pielavesi 56,4

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 179

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7

11.11.2024

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Rautalampi 31,7

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 58

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7



Suonenjoki, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 2,06 % 2,01 % 2,09 % 1,77 % 1,64 %

Maksetut etuudet per asukas 83,3 82,1 94,1 77,1 65,0

Korvatut päivät per asukas 2,8 2,7 2,8 2,3 1,9

Kunnan osuus euroina per asukas 49,3 47,8 55,6 46,0 40,3

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Suonenjoki 40,3

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 106

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7

Tervo, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 2,23 % 2,24 % 2,46 % 2,57 % 2,43 %

Maksetut etuudet per asukas 92,2 101,0 126,4 136,0 107,2

Korvatut päivät per asukas 3,0 3,4 3,7 3,9 3,1

Kunnan osuus euroina per asukas 56,2 59,4 74,3 81,0 67,2

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Tervo 67,2

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 226

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7

Vesanto, euroa per asukas 2018 2019 2020 2021 2022

Työmarkkinatuen saajat per asukas 1,60 % 1,89 % 2,03 % 1,96 % 2,06 %

Maksetut etuudet per asukas 78,2 80,8 95,9 109,1 96,1

Korvatut päivät per asukas 2,6 2,8 3,1 3,2 2,8

Kunnan osuus euroina per asukas 47,4 48,9 56,4 63,6 56,4

Kunnan osuus euroina (eur/as) 2022

Vesanto 56,4

..sijoitus (1=pienin, 293 kuntaa) 180

Koko maan keskiarvo (maksatus/asl) 83,4

Koko maan mediaani 48,1

Kuntien keskiarvo 52,7

Onko toiminta vaikuttavaa?
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TYÖMARKKINATUKI, Keitele 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 40 49 55 44 37 -3

Saajat (300-499 päivää) 10 17 20 12 10 0

Saajat (500-999 päivää) 18 16 21 15 12 -6

Saajat (yli 1000 päivää) 20 22 25 22 21 1

TYÖMARKKINATUKI, Pielavesi 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 72 68 83 79 92 20

Saajat (300-499 päivää) 23 25 24 34 38 15

Saajat (500-999 päivää) 19 27 32 25 34 15

Saajat (yli 1000 päivää) 38 31 33 29 38 0

TYÖMARKKINATUKI, Rautalampi 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 47 45 48 52 39 -8

Saajat (300-499 päivää) 15 14 24 33 18 3

Saajat (500-999 päivää) 22 15 8 15 13 -9

Saajat (yli 1000 päivää) 16 24 18 15 14 -2

Pitkäaikaistyöttömät
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• Taulukossa tarkastellaan yli 300 päivää työmarkkinatukea saaneiden määriä jaoteltuna sen mukaan, montako 
päivää kukin saaja on saanut työmarkkinatukea. 

• Työmarkkinatuen saaja voi kuulua vuoden aikana useampaan kuin yhteen ryhmään. Siksi yhteensä-rivi ei ole 
yhtä suuri kuin ryhmien summa.

• Tietojen lähde: Kelasto



TYÖMARKKINATUKI, Suonenjoki 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 147 142 145 122 111 -36

Saajat (300-499 päivää) 52 57 47 33 30 -22

Saajat (500-999 päivää) 58 57 64 56 36 -22

Saajat (yli 1000 päivää) 63 58 60 54 55 -8

TYÖMARKKINATUKI, Vesanto 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 33 38 40 38 39 6

Saajat (300-499 päivää) 7 14 14 13 14 7

Saajat (500-999 päivää) 17 13 16 12 18 1

Saajat (yli 1000 päivää) 17 18 16 16 17 0

TYÖMARKKINATUKI, Tervo 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2018-22

Saajat yhteensä 35 34 37 38 35 0

Saajat (300-499 päivää) 10 12 14 15 9 -1

Saajat (500-999 päivää) 13 13 14 9 12 -1

Saajat (yli 1000 päivää) 15 14 19 20 18 3

Pitkäaikaistyöttömät
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• Taulukossa tarkastellaan yli 300 päivää työmarkkinatukea saaneiden määriä jaoteltuna sen mukaan, montako 
päivää kukin saaja on saanut työmarkkinatukea. 

• Työmarkkinatuen saaja voi kuulua vuoden aikana useampaan kuin yhteen ryhmään. Siksi yhteensä-rivi ei ole 
yhtä suuri kuin ryhmien summa.

• Tietojen lähde: Kelasto



Työttömyysaste, % 2010 2013 2017 2021

Keitele 12,9 13,2 10,1 9,8

Pielavesi 12,5 13,4 10,8 9,5

Rautalampi 13,7 15,1 12,6 9,8

Suonenjoki 11,5 11,8 11,5 8

Tervo 11,4 11,1 13 11,3

Vesanto 12,9 13,7 13,9 10,7

Koko maa 10,3 12,5 11,3 10,2
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• Työttömyysaste on työttömien osuus 
työvoimasta
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Kelan työttömyystukea saaneet

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Kelan työttömyystukea saaneet 

2018-01 2019-01 2020-01 2021-01 2022-01 2023-01 2023-03 2023-06 2023-09

Keitele 57 64 63 63 43 40 48 39 37

Pielavesi 144 118 123 128 122 98 100 86 84

Rautalampi 88 90 82 87 56 49 58 47 42

Suonenjoki 235 220 207 206 167 146 142 136 141

Tervo 41 43 51 48 40 42 39 38 36

Vesanto 62 54 62 64 55 47 54 45 41

Työttömien lukumäärä
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• Kelan työttömyystukea saaneiden lukumäärä 
on pienentynyt SavoGrow-kunnissa vuoden 
2018 tasosta.

• Lähde: Kela
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Kelan työttömyystukea saaneet, indeksoitu 2018=100

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki

Tervo Vesanto Koko maa

Työttömien lukumäärä, 
indeksoitu
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• Kelan työttömyystukea saaneiden 
lukumäärä esitetään tässä indeksoituna.

• SavoGrow-kunnista Tervossa Kelan 
työttömyystukea saaneiden indeksoitu 
lukumäärä on koko maan arvoa 
suurempi.

• Lähde: KelaKelan työttömyystukea saaneet, indeksoitu 2018=100

2018-01 2019-01 2021-01 2022-01 2023-01 2023-03 2023-06 2023-09

Keitele 100 112 111 75 70 84 68 65

Pielavesi 100 82 89 85 68 69 60 58

Rautalampi 100 102 99 64 56 66 53 48

Suonenjoki 100 94 88 71 62 60 58 60

Tervo 100 105 117 98 102 95 93 88

Vesanto 100 87 103 89 76 87 73 66

Koko maa 100 95 105 85 82 85 80 79



Tukipalvelut, euroa per asukas Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 402 238 472 274 211 345 232 339

Asiakaspalvelujen ostot 20 0 45 0 0 1 4 41

Muiden palvelujen ostot 100 105 321 103 75 185 147 128

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 79 70 104 87 1 108 56 96

Avustukset 0 0 0 0 0 0 5 2

Vuokrakulut 6 7 15 5 0 7 12 8

Muut kulut 5 6 2 1 0 16 3 3

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 611 426 960 470 287 663 460 616

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 2 4 6 0 1 26 15

Sisäiset vuokrat 0 45 7 17 0 0 23 23

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 47 8 23 0 2 60 41

Poistot ja arvonalentumiset 84 9 10 17 25 17 25 26

Vyörytyskulut 0 3 0 0 0 0 -14 14

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 696 485 978 509 312 683 531 698

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 8 31 48 53 74 6 45 107

Maksutuotot 0 0 0 0 2 0 1 2

Tuet ja avustukset 10 5 2 3 0 14 14 15

Vuokratuotot 9 0 0 0 0 1 3 8

Muut tuotot 5 5 0 1 0 28 8 3

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 32 41 50 57 77 48 71 136

Sisäiset toimintatuotot 223 218 403 318 0 302 294 305

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 10 0 0 2 1

Vyörytystuotot 459 236 791 0 0 0 144 195

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 713 495 1 244 386 77 350 510 636

Nettokäyttökustannus -17 -9 -266 124 235 333 21 62

Tukipalvelut 

105

• ”Palveluluokituksen apuluokka. 
Tukipalvelukustannukset voidaan raportoida tällä 
palveluluokalla, minkä jälkeen kustannukset 
kohdistetaan varsinaisille palveluluokille sisäisellä 
laskutuksella tai summatasoisesti vyöryttämällä. 
Tukipalveluiden kustannukset voidaan kohdistaa myös 
suoraan palveluluokalle, jolloin tukipalvelu-
apuluokkaa ei tarvitse käyttää.” Lähde: AURA-
käsikirja, liite 5: Kunnan ja kuntayhtymän 
palveluluokitus

• Tukipalvelut ei ole kuntien välillä 
vertailukelpoinen palveluluokka, vaan väline 
tukipalveluiden kohdentamiseksi muille 
palveluluokille. Tukipalveluiden olisi hyvä olla 
lähellä nollaa, jolloin kaikki tukipalveluiden 
kulut kohdistuvat muille palveluille. 

• Tukipalveluluokan alijäämäisyys saattaa 
tarkoittaa, että osa tukipalveluiden käytöstä 
aiheutuvista kuluista jää kohdentumatta 
tukipalveluita käyttäville palveluille.
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Tila- ja vuokrauspalvelut, euroa per asukasKeitele Pielavesi RautalampiSuonenjokiTervo Vesanto Koko maa Kuntatyyppi

Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 133 4 86 0 0 46 71

Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0

Muiden palvelujen ostot 195 71 9 90 114 111 110 94

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 201 70 168 12 3 101 150

Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0

Vuokrakulut 34 50 5 34 152 42 126 50

Muut kulut 0 5 4 1 7 110 2 4

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 232 460 92 379 285 267 386 369

Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 3 14 63 10 0 1 20 46

Sisäiset vuokrat 0 0 0 3 0 2 13 5

Sisäiset toimintakulut yhteensä 5 19 63 13 0 10 36 67

Poistot ja arvonalentumiset 48 387 46 121 76 62 172 163

Vyörytyskulut 6 36 9 0 0 0 11 16

Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 291 901 210 513 362 339 605 615

Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 10 40 3 6 5 14

Maksutuotot 0 0 1 0 5 0 0 2

Tuet ja avustukset 0 1 0 0 0 0 1 1

Vuokratuotot 221 275 109 199 176 15 84 194

Muut tuotot 3 21 0 4 31 0 6 6

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 223 297 119 244 214 22 97 218

Sisäiset toimintatuotot 0 426 53 176 7 13 523 287

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 2 0 0 10 1

Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 11 27

Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 223 724 172 422 222 35 641 533

Nettokäyttökustannus 68 178 38 91 140 304 -37 82

Tila- ja vuokrauspalvelut 
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• ”Muiden tilojen kuin asuntojen vuokraaminen, vuokratulot ja 
vastaavat menot. Tänne kohdistetaan myös sellaisten tyhjillään 
olevien tilojen kulut, jotka eivät ole minkään palvelutoiminnan 
käytössä. Tänne kohdistetaan myös kunnan tilojen luovutusvoitot ja 
-tappiot. Palveluluokalle voidaan kohdistaa sekä ulkoisia että sisäisiä 
vuokria. Sisäiset vuokrat tulee kuitenkin kohdistaa sille varsinaiselle 
palveluluokalle, jolle ne kuuluvat.” Lähde: AURA-käsikirja, liite 5: 
Kunnan ja kuntayhtymän palveluluokitus

• Tukipalveluluokan tapaan tila- ja 
vuokrauspalveluiden kustannuksia ei tule vertailla 
kuntien välillä, koska kunnat käyttävät 
palveluluokkaa eri tavoin.

• Suuri alijäämä saattaa kuitenkin johtua tyhjillään 
olevista tiloista, tai muille palveluille 
kohdentamatta jäävistä tilakuluista.

SavoGrow 11.11.2024



1000 e Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

2022 2022 2022 2022 2022 2022

Asukasluku 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894

Toimintakate 15 675 34 684 23 891 51 462 12 073 17 596

Veroprosentti 20,50 21,75 22,50 21,75 21,50 21,75

Yleinen kiinteistövero 0,95 0,93 1,05 1,05 1,15 1,25

Valituinen asunto 0,45 0,60 0,75 0,70 0,60 0,80

Muu kuin vakituinen asunto 1,00 1,10 1,35 1,25 1,20 1,50

Verotulot 8 129 15 114 11 915 26 702 5 432 6 939

Verotettava tulo 30 028 52 035 41 547 101 417 19 102 23 869

Valtionosuus 8 570 22 938 13 369 27 447 6 886 11 266

Rahoitus 204 633 396 742 101 245

Poistot 773 2 501 1 367 2 359 331 818

Satunnaiset (summa) -185 84 79 3 336 1 173 -30 

Muut 4 0 0 -3 -8 -0 

eur/as

eur/as Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

2022 2022 2022 2022 2022 2022

Asukasluku 2 029 4 140 2 964 6 763 1 441 1 894

Toimintakate eur/as 7 725 8 378 8 060 7 609 8 378 9 291

Verotulot eur/as 4 007 3 651 4 020 3 948 3 769 3 664

Valtionosuus eur/(as 4 224 5 540 4 510 4 058 4 779 5 948

Rahoitus eur/as 101 153 134 110 70 129

Poistot eur/as 381 604 461 349 230 432

Satunnaiset eur/as (summa) -91 20 27 493 814 -16

Muut eur/as 2 0 0 0 -6 0

Miksi?
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Miksi?
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eur/as Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

2022 2022 2022 2022 2022 2022

Toimintatuotot e/as 1 410 1 377 945 1 093 2 087 1 833

Toimintamenot e/as 9 135 9 756 9 006 8 718 10 466 11 124

eur/as 2022 2022 2022 2022 2022 2022

Tulovero e/as 3 034 2 734 3 154 3 262 2 850 2 741

Veroprosentti 20,50 21,75 22,50 21,75 21,50 21,75

Verotettava tulo e/as 14 799 12 569 14 017 14 996 13 256 12 602

Veroprosentin tuotto 300 520 415 1 014 191 239

Yhteisövero e/as 720 615 428 404 511 487

Kiiinteistövero e/as 253 302 438 282 408 435

eur/as Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Yleinen kiinteistöveropohja e/as 12 064 10 309 13 701 10 298 12 303 11 894

Vakit as, verotuspohja e/as 23 275 22 030 21 866 22 031 22 697 22 662

Muut kuin vakit as, e/as 3 368 6 207 9 030 2 317 8 209 6 170

Muut 2 0 0 0 -6 0

eur/as Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto

Kunnan taseen ali/ylijäämä e/as 223 362 142 159 16 19

Kunnan lainakanta veropros 19 21 27 20 25 31

Kunnan rahavarat veropros 5 17 0 4 18 10

Kunnan nettolaina veropros 14 4 27 16 8 21

Konsernin lainakanta veropros 50 44 51 57 67 67

Konsernin rahvarallisuus veropros 20 31 20 22 37 30

Konsernin nettolaina veropros 30 13 31 35 31 37

Kunnan käyttöomaisuus e/as 7 203 7 639 8 286 8 114 8 023 9 223

Konsernitase e/as 15 271 14 472 13 687 16 393 18 894 18 569

11.11.2024



Emon ja konsernin 
rahoitus ja tase
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Rahoituslaskelman (viralliset) mittarit

Investointien tulorahoitus, %

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno

• kertoo miten suuri osa investointien omahankintamenosta on katettu tuottojen ja kulujen erotuksena kertyvällä tulorahoituksella

• investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelmaninvestointimenoja vähennettynä rahoitusosuuksilla (mutta ei siis 
luovutustuloilla)

• vertailtavuutta vaikeuttavat mm. toimintojen uudelleenjärjestely ja investointien vuotuinen vaihtelu

• toimintojen organisoinnin vaikutuksen voi eliminoida esim. vähentämällä yhtiöittämisen yhteydessä merkittyjen osakkeiden hankintamenon 
investoinneista

Lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)

• kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun

• Tulorahoitus on riittävä lainojen hoitoon, jos lainanhoitokate on 1 tai suurempi

• Jos lainanhoitokate on alle 1, vieraan pääoman hoito vaatii lisälainan ottamista, kunnan omaisuuden realisoimista tai kassavarojen määrän 
vähentämistä
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Rahoituslaskelman (viralliset) mittarit

Rahavarat 31.12.
= rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset

Kassan riittävyys (pv)
= 365 pv * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut 
tilikaudella
• kuvaa edellisten, kassavarojen ja kassasta maksujen, 

keskinäistä suhdetta eli sitä, kuinka monen päivän 
rahan käyttö voidaan kattaa kassavaroilla

• ongelmana rahavarojen suuruuden 
”sattumanvaraisuus” tilinpäätöshetkellä → kertoo 
vain sen hetken tilanteen

Pääomamenojen tulorahoitus, %
= 100 * Vuosikate / (Investointien  omahankintameno + 
Antolainojen nettolisäys + Lainanlyhennykset)
• kertoo vuosikatteen eli tulorahoituksen osuuden 

investointienomahankintamenojen, antolainojen 
nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä –
loppu on katettava uusilla lainoilla tai esimerkiksi 
kassavaroilla

• vertailtavuutta vaikeuttavat samat tekijät kuin 
investointientulorahoituksen kohdalla

• toimintojen organisoinnin vaikutuksen voi eliminoida 
esim. vähentämällä yhtiöittämisen yhteydessä 
merkittyjen osakkeiden hankintamenon 
investoinneista ja yhtiölle annetut lainat
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Tuloslaskelman ja rahoituksen 
vaikutus kunnan kassaan

Kunnan kassa 
(tai tarkemmin rahavarat)

Tuloslaskelman tulot kasvattavat kassaa – ja samalla 
tuloksen kautta muuttavat ali- tai ylijäämää.

Tuloissa voi olla mukana myös sellainen 
omaisuuden myyminen, jossa myyntihinta ylittää 
tasearvon.

Tuloslaskelman menot pienentävät kassaa – ja samalla 
tuloksen kautta muuttavat  ali- tai ylijäämää.

Menoissa voi olla mukana myös sellainen omaisuuden 
myyminen, jossa myyntihinta alittaa tasearvon.

Jos kassasta maksetaan lainaa takaisin, puhutaan 
rahoituksesta. Tämä ei ole ali- tai ylijäämään 
vaikuttavaa menoa.
Kun kassa vahvistuu nostettavasta lainasta, 
puhutaan rahoituksesta. Tämä ei ole ali- tai 
ylijäämään vaikuttavaa tuloa. 
Lainakannan muutos vaikuttaa tulokseen 
(tuloslaskelma) korkomenon muutoksena.

Jos kassasta maksetaan investointimenoja, puhutaan 
rahoituksesta. Omaisuuden muuttuminen muodosta 
toiseen ei muuta ali- tai ylijäämää.

Investointi vaikuttaa tulokseen (tuloslaskelma) poistojen 
kautta.Kassan muutos vaikuttaa 

tulokseen korkotulon 
muutoksena, mutta ei vaikuta 
ali- tai ylijäämään.

Tämän vuoksi kassaan kertyneet 
rahavarat eivät voi purettaessa 
uudestaan vaikuttaa tulokseen.

(Varsinaisen toiminnan)

TULOSLASKELMA

(Investointien ja velanmaksun) 

RAHOITUS

Investointeja ja velanmaksua 
rahoittavat tuloslaskelman eristä 
vuosikate ja satunnaiset tulot ja 
menot)
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• Vuosikate on säännöllisten tulojen ja 
menojen jälkeinen välisumma, olisi 
minimissään oltava > poistot. (Parasta olisi, 
jos vuosikate > nettoinvestoinnit + lainan 
lyhennys.)

• Mikä on oikea poistojen taso? –poistojen 
tason pitäisi vastata omaisuuden kulumista 
ja/tai sitä vuotuista hyötyä, mikä 
omaisuudesta saadaan.

• Samoin – kun nettoinvestoinnit ovat usein 
suuremmat kuin poistot, vuosikatteen tulisi 
olla suurempi kuin nettoinvestoinnit.

• Muuten kunta velkaantuu tai myy 
omaisuuttaan. 

• Parasta olisi, jos tämän päälle voitaisiin 
kerätä tulorahoituksena esim. 1/10 –
lainakannasta, jolloin lainakin lyhentyisi.
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• Kassavarojen 
purkaminen ei muuta 
tuloslaskelman ali-
/ylijäämää, kassavarat 
ovat etukäteistä 
veronkantoa.

• Kassavarat – tai 
rahavarat – koostuvat 
helposti likvidiksi 
muutettavasta 
omaisuudesta.

• Kaikki rahavarat eivät 
ole kunnan ”omia”, vain 
osa on etukäteistä 
veronkantoa.

• Rahavarojen kooksi 
suositellaan noin 20 
maksupäivää.

• Mikä on yksityisen yrityksen ja 
kunnan maksuvalmiuden ero?

• Koska velkaantuminen on 
perusteltua? → sukupolvien 
välinen yhteys ja kuntaan 
muuttavat.

• Lainanottaminen rahoitetaan 
jälkeenpäin veronkannolla.

• Kunta ja lomautus

• Poistot kunnassa ja yrityksessä
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Investoinnit

• Mikä on investointi? Entä nettoinvestointi?

• Miten käyttömenot ja investointimenot rahoitetaan?

• Miten investoinnit näkyvät tuloslaskelmassa ja rahoituslaskelmassa?

• Kun säästetään, voidaanko samalla investoida?

• Perusvirhe on, että investointeja ja investointien käyttötalousvaikusta ei soviteta yhteen 
talousarviovaiheessa. 

→ Kunnalla on vain yhdet rahavarat

→ Taloustarkastelussa ja rahoituksen kestävyyden arvioinnissa tulee huomioida kunnan ja   
kuntakonsernin rahoituksen kokonaisuus, investoinnit ovat mukana kokonaisarviossa
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Investoinnit – elinvoimahankkeet

Investoinnit/hankkeet elinvoiman kasvattajana

• Pitäisi muistaa palveluiden kori & elinvoiman kori

• (Elinvoima)investoinnit ja -hankkeet – tehdään 
liitoksen pelossa; paljon Tiebout’ia

• Elinvoimahankkeet

• Kehityksen pyörän kääntäminen – onnistuuko? 
Keneltä? 

• Riskien hallintaa.

• Hankeautomaatit

• Riskinä hankkeiden jääminen rakenteisiin –
saneerattavaksi

115

• Mikä investointi turvaa elinvoiman, mikä ei; mikä 
investointi tuo lisää kuntaan muuttajia; eikö käytöllä voi 
rahoittaa myös investointia

• Koulu, vanhusten palvelulaitos

• Liikuntahalli

• Jäähalli, kulttuuritalo, uimahalli

• Elinkeinopoliittinen investointi – kylpylä

• Vastuiden ottaminen

• Elinkeinopoliittinen hanke – asuntomessut tms. 

• Hissiyhtiöt – missä päin Suomea

• Miten investoinnit vaikuttavat käyttötalouteen?

• Vaikuttaako kunnallinen investointi ihmisten kuntaan 
muuttamiseen?
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Keitele Pielavesi RautalampiSuonenjoki Tervo Vesanto

2020…2022 2020…20222020…20222020…20222020…20222020…2022

Vuodessa Vuodessa Vuodessa Vuodessa Vuodessa Vuodessa

Asukasluku 2 093 4 243 3 017 6 862 1 474 1 936

Bruttoinvestoinnit eur/as 373 282 241 257 235 500

…koko maa keskimäärin 755 755 755 755 755 755

Nettoinvestoinnit eur/as 501 671 412 329 285 698

…koko maa keskimäärin 552 552 552 552 552 552

Vuosikate euroa/asukas 605 974 418 458 225 780

…koko maa keskimäärin 680 680 680 680 680 680

Poistot eur/as 336 486 388 398 223 374

…koko maa keskimäärin 438 438 438 438 438 438

Poistot käyttöomaisuudesta %:ia 4,7 % 6,4 % 4,7 % 4,9 % 2,8 % 4,1 %

…koko maa keskimäärin 4,4 % 4,4 % 4,4 % 4,4 % 4,4 % 4,4 %

Ali/ylijäämä eur/as 223 362 142 159 16 19

…koko maa keskimäärin 202 202 202 202 202 202

Vuosikate - Nettoinvestoinnit eur/as 104 303 6 129 -61 83

…koko maa keskimäärin 128 128 128 128 128 128

Käyttöomaisuuden arvo eur/as 7 203 7 639 8 286 8 114 8 023 9 223

…koko maa keskimäärin 8 033 8 033 8 033 8 033 8 033 8 033

Investoinnit SavoGrow-kunnissa 
• Bruttoinvestoinnit ovat olleet 

keskitasoa pienemmät kaikissa 
SavoGrow-kunnista 2020-luvulla. 
Nettoinvestoinnit ovat olleet vähän 
keskitasoa suuremmat Vesannossa ja 
Pielavedellä.

• Poistojen määrä (sis. alaskirjaukset) 
suhteessa käyttöomaisuuteen on 
ollut maan keskitasoa suurempi 
Pielavedellä.

• Käyttöomaisuus (eur/as) on pienin 
Keiteleellä, suurin Vesannossa.

• Vuosikate ei ole riittänyt 
investointeihin Tervossa. 

• Mitä investointeja on tehty?
• Ovatko investoinnit kohdistuneet 

käyttöomaisuuden kasvuun?

• Investointien vaikutus 
käyttökustannuksiin?

• Missä isoimmat paineet uusissa 
investoinneissa?
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Keitele Maa- ja vesialueet 2015-2022

Keitele 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 105 88 0 29 0 108 9 78 417

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 12 12 20 24 17 8 10 10 114

Yhteensä 117 100 20 53 17 116 19 88 531

euroa/asukas 49 43 9 24 8 54 9 44 238

Investoinnit 1000 eur 869 564 620 883 802 741 667 936 6 081

euroa/asukas 365 240 269 393 364 344 318 461 2 755

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 13,5 % 17,7 % 3,2 % 6,0 % 2,1 % 15,7 % 2,9 % 9,5 % 8,7 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,34 0,07 0,19 0,06 0,41 0,07 0,29 1,43

Tulot/investoinnit 8,7 %

Pielavesi Maa- ja vesialueet 2015-2022

Pielavesi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 6 0 0 44 20 2 8 6 86

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 21 21 20 18 24 21 21 30 176

Yhteensä 27 21 20 62 44 23 29 35 262

euroa/asukas 6 4 4 14 10 5 7 8 59

Investoinnit 1000 eur 3 371 8 468 4 323 931 843 473 793 2 327 21 530

euroa/asukas 711 1 803 935 207 192 109 186 562 4 705

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 0,8 % 0,2 % 0,5 % 6,7 % 5,2 % 4,9 % 3,7 % 1,5 % 1,2 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,04 0,04 0,13 0,09 0,05 0,06 0,07 0,47

Tulot/investoinnit 1,2 %

Rautalampi Maa- ja vesialueet 2015-2022

Rautalampi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 48 5 0 0 19 27 60 30 189

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 7 13 9 7 8 7 7 13 71

Yhteensä 55 18 9 7 27 34 67 43 260

euroa/asukas 17 5 3 2 9 11 22 14 83

Investoinnit 1000 eur 2 135 1 045 2 515 2 496 2 284 903 727 554 12 660

euroa/asukas 646 318 773 781 732 296 240 187 3 972

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 2,6 % 1,7 % 0,4 % 0,3 % 1,2 % 3,8 % 9,3 % 7,7 % 2,1 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,05 0,02 0,02 0,07 0,09 0,16 0,10 0,51

Tulot/investoinnit 2,1 %

Suonenjoki Maa- ja vesialueet 2015-2022

Suonenjoki 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 52 28 14 187 25 223 77 259 866

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 289 281 290 289 295 304 304 296 2 348

Yhteensä 341 309 304 476 320 527 381 555 3 214

euroa/asukas 46 42 42 67 45 76 55 82 456

Investoinnit 1000 eur 1 656 2 725 3 160 1 809 1 853 1 484 2 571 1 232 16 491

euroa/asukas 224 373 435 253 262 214 373 182 2 317

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 20,6 % 11,3 % 9,6 % 26,3 % 17,3 % 35,5 % 14,8 % 45,1 % 19,5 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,32 0,33 0,52 0,33 0,55 0,39 0,55 2,99

Tulot/investoinnit 19,5 %

Tervo Maa- ja vesialueet 2015-2022

Tervo 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 6 75 84 2 0 13 0 0 180

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 13 11 13 15 20 17 17 27 133

Yhteensä 19 86 97 17 20 30 17 27 313

euroa/asukas 12 53 61 11 13 20 11 18 200

Investoinnit 1000 eur 1 082 1 969 1 524 743 995 767 63 209 7 352

euroa/asukas 673 1 222 962 474 655 510 42 145 4 683

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 1,8 % 4,4 % 6,4 % 2,3 % 2,0 % 3,9 % 27,1 % 12,8 % 4,3 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,48 0,55 0,10 0,12 0,17 0,09 0,14 1,65

Tulot/investoinnit 4,3 %

Vesanto Maa- ja vesialueet 2015-2022

Vesanto 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 1 2 0 0 408 44 0 6 461

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 18 18 25 19 19 23 23 26 171

Yhteensä 19 20 25 19 427 67 23 31 632

euroa/asukas 9 9 12 9 212 34 12 17 314

Investoinnit 1000 eur 1 665 1 058 374 421 1 245 703 2 074 126 7 667

euroa/asukas 760 493 179 205 618 356 1 069 67 3 746

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 1,1 % 1,9 % 6,7 % 4,5 % 34,3 % 9,5 % 1,1 % 24,9 % 8,2 %

Veroprosenttia per vuosi 0,00 0,09 0,11 0,08 1,95 0,29 0,09 0,13 2,75

Tulot/investoinnit 8,2 %

Investointien rahoitus
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2015-2022

Koko maa 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 yhteensä

Maa- ja vesialueiden myynti 1000 e 423 010 582 465 471 932 483 583 518 130 459 838 480 864 416 898 3 836 720

Maa ja vesialueiden vuokra 1000 e 269 479 286 023 296 772 304 301 320 136 330 735 350 140 371 635 2 529 221

Yhteensä 692 489 868 488 768 704 787 884 838 266 790 573 831 005 788 533 6 365 942

euroa/asukas 127 159 140 144 153 144 151 142 1 159

Investoinnit 1000 eur 3 603 012 3 468 321 3 490 721 3 649 545 4 048 365 4 312 042 3 964 696 4 221 234 30 757 936

euroa/asukas 660 634 637 665 737 783 719 763 5 597

Myynti ja vuokrat investoinneista %:ia 19,2 % 25,0 % 22,0 % 21,6 % 20,7 % 18,3 % 21,0 % 18,7 % 20,7 %

Veroprosenttia per vuosi 0,75 0,92 0,81 0,84 0,87 0,78 0,81 0,73 6,51

Tulot/investoinnit 20,7 %
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Taseen (viralliset) mittarit

Omavaraisuusaste, %

• = 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot)

• Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäimellä. 

• Tunnusluvun hyvänä tavoitetasona voidaan pitää 70 %:n omavaraisuutta, 50 %:n tai sitä alempi omavaraisuusaste on heikko 
ja merkitsee merkittävän suurta velkarasitetta. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

• (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot
• Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

• Mitä pienempi tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta 
tulorahoituksella.

• Omavaraisuusastetta vertailukelpoisempi tunnusluku – pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai 
poistomenetelmä eivät vaikuta tunnusluvun arvoon. 
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Taseen (viralliset) mittarit

• Taseen muita virallisia mittareita (alla) käsitellään tulevilla dioilla

• Kertynyt ylijäämä (alijäämä); kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa/asukas

• Lainakanta 31.12; lainat euroa/asukas

• Lainat ja vuokravastuut 31.12; Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas

• Lainasaamiset 31.12
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Kunnan lainakanta, 

€/as 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muutos 

2013–2022, e/as

Keitele 2 104 2 324 2 520 2 572 2 913 3 629 3 580 3 537 3 353 2 822 718

Järjestys 124 143 150 138 159 213 171 161 147 124

Pielavesi 1 590 2 182 1 933 3 661 3 723 3 557 3 404 3 216 2 694 2 618 1 028

Järjestys 77 121 79 234 229 205 158 138 106 111

Rautalampi 2 921 3 235 3 083 2 701 3 111 3 661 3 955 4 111 5 421 3 830 908

Järjestys 221 231 203 151 181 217 207 206 256 180

Suonenjoki 4 315 4 779 4 431 4 118 3 786 3 476 3 833 3 065 3 397 3 040 -1 275

Järjestys 275 281 273 255 232 194 194 123 154 140

Tervo 2 851 2 040 2 310 2 637 3 439 3 565 3 647 3 878 3 558 3 362 511

Järjestys 215 105 127 146 207 206 179 193 161 157

Vesanto 2 021 2 338 2 667 3 196 3 504 3 293 3 591 3 855 4 164 3 894 1 872

Järjestys 118 146 166 199 212 184 172 190 204 182

Verrokit ka €/as 2 140 2 270 2 386 2 508 2 663 2 764 3 051 3 070 3 064 2 864 725

Maan ka €/as 2 341 2 479 2 633 2 755 2 853 2 969 3 313 3 410 3 432 3 315 975

Kunnan lainakanta

• SavoGrow-kunnista Rautalammilla sekä Vesannossa on maan keskiarvoa suurempi lainakanta asukasta kohti mitattuna. 

• Suonenjoen lainakanta on pienentynyt kymmenen vuoden aikana. Vesannon lainakanta on kasvanut huomattavasti 
muuta maata nopeammin.

• Verrokkiryhmä koostuu maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku on 2 000–5 000.
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Kunnan lainakanta, 

veroprosenttiyksikköä 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muutos 

2013–2022, vpy

Keitele 17,2 18,7 20,1 20,7 23,0 29,2 28,0 26,9 24,7 19,1 1,9

Järjestys 166 165 179 174 190 226 209 199 177 140

Pielavesi 14,7 20,0 17,3 34,1 34,5 32,8 29,4 28,2 23,1 20,8 6,2

Järjestys 130 184 146 267 264 246 214 211 166 165

Rautalampi 25,7 27,3 24,7 22,3 25,3 30,3 31,6 31,7 40,2 27,3 1,6

Järjestys 249 251 227 191 214 234 226 229 266 211

Suonenjoki 34,5 37,1 33,7 31,4 29,5 27,1 28,0 22,3 23,7 20,3 -14,2

Järjestys 276 282 270 258 237 214 208 154 173 159

Tervo 26,1 18,7 20,9 23,9 30,8 33,7 32,9 33,0 27,4 25,4 -0,8

Järjestys 252 167 189 209 243 251 238 240 205 197

Vesanto 18,9 21,1 24,1 30,5 32,0 29,6 33,0 33,2 32,0 30,9 12,0

Järjestys 189 200 221 253 251 229 240 241 236 238

Verrokit ka 17,4 18,2 18,7 20,0 21,1 22,2 23,5 22,9 22,1 19,7 2,3

Maan ka 17,3 18,1 18,9 20,0 20,6 21,7 23,4 23,2 22,7 20,7 3,5

Kunnan lainakanta suhteutettuna veropohjaan

• Lainakanta veroprosenttiyksikköinä – kuvaa, kuinka paljon veroprosenttia olisi nostettava 
(vuodeksi), jos kunta haluaa maksaa lainan yhdellä kertaa pois.

• Verrokkiryhmä koostuu maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku on 2 000–5 000.
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Konsernin 

lainakanta, €/as 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muutos 

2013–2022, e/as

Keitele 6 373 5 851 6 170 6 431 7 695 8 744 9 041 9 005 7 421 7 336 962

Järjestys 254 239 242 241 261 272 265 253 214 205

Pielavesi 2 894 3 823 3 770 5 590 5 699 5 653 5 635 5 578 5 135 5 543 2 650

Järjestys 77 139 122 212 210 187 165 152 123 132

Rautalampi 4 686 5 357 5 464 5 122 5 486 6 141 6 565 6 914 7 547 7 121 2 435

Järjestys 201 223 218 193 194 211 204 197 219 195

Suonenjoki 6 870 8 618 8 972 8 734 8 170 7 875 8 267 7 939 8 461 8 555 1 685

Järjestys 265 282 282 277 268 258 250 237 242 233

Tervo 4 398 4 037 6 767 6 703 7 755 8 216 8 407 9 377 8 583 8 937 4 539

Järjestys 180 153 254 249 263 263 252 258 244 244

Vesanto 4 110 4 900 5 509 6 560 6 497 7 040 6 877 8 019 8 490 4 380

Järjestys 164 202 220 239 226 217 195 231 232

Verrokit ka €/as 3 763 3 916 4 017 4 225 4 469 4 713 5 163 5 347 5 440 5 563 1 800

Maan ka €/as 4 134 4 314 4 493 4 650 4 857 5 089 5 612 5 880 6 027 6 129 1 996

Konsernin lainakanta

• SavoGrow-kunnista ainoastaan Pielaveden konserni ei ole maan keskimääräistä enemmän 
velkaantunut.

• Verrokkiryhmä koostuu maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku on 2 000–5 000.
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Konsernilaina + 

leasingvastuut, e/as 2019 2020 2021 2022

Keitele, konsernilaina 9 041 9 005 7 421 7 336

Konsernin leasingvastuu 330 451 503 493

Pielavesi 5 635 5 578 5 135 5 543

Konsernin leasingvastuu 363 365 953 374

Rautalampi 6 565 6 914 7 547 7 121

Konsernin leasingvastuu 340 365 814 403

Suonenjoki 8 267 7 939 8 461 8 555

Konsernin leasingvastuu 498 461 1 186 1 245

Tervo 8 407 9 377 8 583 8 937

Konsernin leasingvastuu 1 091 1 082 518 447

Vesanto 7 040 6 877 8 019 8 490

Konsernin leasingvastuu 477 479 2 627 2 595

Konsernin lainakanta

• Konsernin lainakantaan lisätään nykyisin konsernin vuokravastuu. Vesannon konsernin 
vuokravastuut ovat merkittävän suuret.

• Verrokkiryhmä koostuu maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku on 2 000–5 000.
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Konsernin lainakanta, 

veroprosenttiyksikköä 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muutos 2013–2022, 

vpy

Keitele 38,3 44,3 49,8 0,0 59,8 58,4 64,8 59,2 61,6 67,4 29,0

Järjestys 217 243 255 1 268 256 267 256 260 267

Pielavesi 26,7 35,1 33,7 52,0 52,8 52,2 48,6 48,9 44,1 44,1 17,4

Järjestys 143 196 179 259 254 243 213 211 187 194

Rautalampi 41,2 45,2 43,9 42,3 44,6 50,9 52,4 53,3 55,9 50,8 9,6

Järjestys 231 246 234 220 217 236 227 228 240 217

Suonenjoki 54,9 66,8 68,2 66,6 63,7 61,4 60,4 57,8 59,0 57,1 2,2

Järjestys 277 285 285 282 276 267 255 245 248 245

Tervo 40,3 37,1 61,3 60,7 69,4 77,6 75,8 79,9 66,0 67,4 27,1

Järjestys 229 209 277 275 282 283 278 279 263 268

Vesanto 38,3 44,3 49,8 59,8 58,4 64,8 59,2 61,6 67,4 29,0

Järjestys 217 243 255 268 256 267 256 260 267

Verrokit ka €/as 30,7 31,5 31,6 33,9 35,5 38,1 40,0 40,3 39,2 37,7 7,0

Maan ka €/as 30,3 31,3 32,1 33,6 34,9 37,2 39,6 40,1 39,8 38,1 7,8

Konsernin lainakanta suhteutettuna veropohjaan

• Konsernin lainakantaa tulopohjaan verraten kaikki SavoGrow-konsernit ovat keskimääräistä 
velkaantuneempia. 

• Verrokkiryhmä koostuu maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku on 2 000–5 000.
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 26 25 18 11 7 11 16 1 -12 37

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 5 106 5 574 5 995 6 035 6 726 8 143 7 883 7 623 7 025 5 725

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Keitele 0,51 % 0,45 % 0,30 % 0,18 % 0,10 % 0,14 % 0,20 % 0,01 % -0,17 % 0,65 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 77 81 78 71 74 92 95 77 58 95

Veroprosentilla euroja 292 279 281 283 285 300

-0,40 %

-0,20 %

0,00 %

0,20 %

0,40 %

0,60 %

0,80 %

1,00 %

1,20 %

1,40 %

1,60 %

1,80 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Keitele Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Keitele

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 111 109 116 106 143 126 118 105 90 86

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 7 668 10 446 9 161 17 197 17 213 16 001 14 948 13 896 11 502 10 837

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Pielavesi 1,45 % 1,04 % 1,27 % 0,62 % 0,83 % 0,79 % 0,79 % 0,76 % 0,78 % 0,79 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 188 213 208 278 315 286 267 244 205 194

Veroprosentilla euroja 499 487 509 493 497 520

0,00 %

0,20 %

0,40 %

0,60 %

0,80 %

1,00 %

1,20 %

1,40 %

1,60 %

1,80 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Pielavesi Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Pielavesi

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 165 202 237 181 173 131 137 120 107 97

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 10 008 10 914 10 184 8 880 10 126 11 702 12 343 12 552 16 442 11 351

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Rautalampi 1,65 % 1,85 % 2,33 % 2,04 % 1,71 % 1,12 % 1,11 % 0,96 % 0,65 % 0,85 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 265 311 339 270 274 248 260 246 272 210

Veroprosentilla euroja 400 386 391 396 409 415

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Rautalampi Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Rautalampi

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?

127SavoGrow 11.11.2024



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 640 692 632 346 584 561 524 491 421 400

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 32 176 35 452 32 742 30 111 27 509 24 834 27 078 21 243 23 408 20 561

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Suonenjoki 1,99 % 1,95 % 1,93 % 1,15 % 2,12 % 2,26 % 1,94 % 2,31 % 1,80 % 1,94 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 962 1 047 959 647 859 809 795 703 655 605

Veroprosentilla euroja 931 917 967 952 989 1 014

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Suonenjoki Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Suonenjoki

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 53 58 39 38 44 37 36 28 18 41

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 4 759 3 319 3 715 4 248 5 451 5 587 5 543 5 829 5 262 4 845

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Tervo 1,11 % 1,75 % 1,05 % 0,89 % 0,81 % 0,66 % 0,65 % 0,48 % 0,34 % 0,84 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 101 91 76 80 99 93 91 86 70 89

Veroprosentilla euroja 177 166 169 176 192 191

0,00 %

0,20 %

0,40 %

0,60 %

0,80 %

1,00 %

1,20 %

1,40 %

1,60 %

1,80 %

2,00 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Tervo Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Tervo

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 45 80 73 70 87 102 75 85 89 99

Korkomeno koko maa 1000 € 200 399 215 077 193 799 176 766 170 103 165 878 163 632 164 607 162 089 169 836

Lainakanta 1000 € 4 625 5 247 5 844 6 866 7 337 6 778 7 232 7 603 8 082 7 375

Lainakanta koko maa 1000 € 12 212 446 13 786 842 14 670 640 15 504 296 16 088 917 16 125 610 16 729 981 18 420 037 19 033 385 19 118 865

Keskikorko, Vesanto 0,97 % 1,52 % 1,25 % 1,02 % 1,19 % 1,50 % 1,04 % 1,12 % 1,10 % 1,34 %

Keskikorko, koko maa 1,64 % 1,56 % 1,32 % 1,14 % 1,06 % 1,03 % 0,98 % 0,89 % 0,85 % 0,89 %

Korkoriski 1% + korkomenot 91 132 131 139 160 170 147 161 170 172

Veroprosentilla euroja 230 229 219 229 253 239

0,00 %

0,20 %

0,40 %

0,60 %

0,80 %

1,00 %

1,20 %

1,40 %

1,60 %

1,80 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keskikorko, Vesanto Keskikorko, koko maa

Korkoriski - Vesanto

• Millainen 
lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 113 91 85 87 113 99 69 146

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 14 678 15 088 17 768 19 621 19 909 19 405 15 548 14 884

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Keitele 0,77 % 0,60 % 0,48 % 0,44 % 0,57 % 0,51 % 0,44 % 0,98 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 260 242 263 283 312 293 224 295

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Keitele Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Keitele
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 240 217 261 232 215 201 181 182

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 17 871 26 255 26 351 25 427 24 744 24 104 21 920 22 950

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Pielavesi 1,34 % 0,83 % 0,99 % 0,91 % 0,87 % 0,83 % 0,82 % 0,79 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 419 480 525 486 462 442 400 411

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Pielavesi Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Pielavesi
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 387 302 280 220 252 224 238 172

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 18 049 16 842 17 858 19 628 20 488 21 109 22 891 21 108

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Rautalampi 2,14 % 1,79 % 1,57 % 1,12 % 1,23 % 1,06 % 1,04 % 0,82 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 567 470 459 416 457 435 467 383

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Rautalampi Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Rautalampi
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 1 276 981 1 018 968 893 842 722 790

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 66 300 63 861 59 361 56 270 58 400 55 023 58 301 57 859

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Suonenjoki 1,92 % 1,54 % 1,71 % 1,72 % 1,53 % 1,53 % 1,24 % 1,37 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 1 939 1 620 1 612 1 531 1 477 1 392 1 305 1 369

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Suonenjoki Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Suonenjoki
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 114 163 161 131 123 70 96 121

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 10 881 10 799 12 292 12 874 12 779 14 094 12 695 12 879

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Tervo 1,05 % 1,51 % 1,31 % 1,02 % 0,96 % 0,50 % 0,76 % 0,94 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 223 271 284 260 251 211 223 250

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Tervo Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Tervo
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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Konsernit: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Korkomeno 1000 € 184 170 183 182 146 157 155 171

Korkomeno koko maa 1000 € 523 095 461 415 449 809 413 842 410 649 420 489 408 655 427 248

Lainakanta 1000 € 12 070 13 329 13 736 13 371 14 179 13 562 15 565 16 080

Lainakanta koko maa 1000 € 32 552 043 33 722 590 34 624 459 35 989 235 39 046 656 41 172 486 42 383 338 43 441 360

Keskikorko, Vesanto 1,52 % 1,28 % 1,33 % 1,36 % 1,03 % 1,16 % 1,00 % 1,06 %

Keskikorko, koko maa 1,61 % 1,37 % 1,30 % 1,15 % 1,05 % 1,02 % 0,96 % 0,98 %

Korkoriski 1% + korkomenot 305 303 320 316 288 293 311 332

0,00 %

0,50 %

1,00 %

1,50 %

2,00 %

2,50 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Konsernin korkotasot

Keskikorko, Vesanto Keskikorko, koko maa

Konsernin korot - Vesanto
• Millainen 

lainakanta on 
nyt?

• Suojaukset?

• Pitkät korot?
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6200-6299 

Korkokulut

6255 Korkokulut 

lainoista 

ulkopuolisilta

6270 

Korkojohdannaisiin 

liittyvät korkokulut 

ja -tuotot (kuluja 

suojaava) Lainakanta

Korkokulut/ 

lainakanta

Johdannaiset/ 

lainakanta

Kokonais-

korko%

Tampere 15 757 973 3 380 771 12 377 201 925 885 418 0,4 % 1,3 % 1,7 %

Oulu 9 477 922 4 095 263 5 382 659 584 435 918 0,7 % 0,9 % 1,6 %

Turku 6 518 269 1 634 649 4 883 620 716 424 823 0,2 % 0,7 % 0,9 %

Jyväskylä 5 278 574 1 538 991 3 739 583 339 485 614 0,5 % 1,1 % 1,6 %

Kotka 2 919 158 360 071 2 559 087 267 622 921 0,1 % 1,0 % 1,1 %

Espoo 8 136 932 5 967 667 2 169 265 1 286 426 987 0,5 % 0,2 % 0,6 %

Kokkola 2 508 164 958 870 1 549 295 235 633 329 0,4 % 0,7 % 1,1 %

Lahti 11 584 374 10 121 786 1 462 587 813 547 173 1,2 % 0,2 % 1,4 %

Ylöjärvi 1 636 098 367 864 1 268 234 90 830 000 0,4 % 1,4 % 1,8 %

Kuopio 3 464 739 2 260 254 1 204 485 453 004 955 0,5 % 0,3 % 0,8 %

Mikkeli 2 866 089 1 713 368 1 152 721 320 551 577 0,5 % 0,4 % 0,9 %

Lappeenranta 2 371 240 1 620 565 750 675 189 818 577 0,9 % 0,4 % 1,2 %

Pori 2 646 850 1 977 435 669 415 359 571 400 0,5 % 0,2 % 0,7 %

Pirkkala 927 343 286 062 641 281 66 275 000 0,4 % 1,0 % 1,4 %

Akaa 832 308 311 719 520 589 81 662 728 0,4 % 0,6 % 1,0 %

Hämeenkyrö 540 653 205 487 335 166 41 247 447 0,5 % 0,8 % 1,3 %

Naantali 354 485 43 327 311 158 5 500 000 0,8 % 5,7 % 6,4 %

Mäntsälä 455 092 156 315 298 777 96 391 417 0,2 % 0,3 % 0,5 %

Pietarsaari 1 232 775 949 506 283 269 66 500 000 1,4 % 0,4 % 1,9 %

Raasepori 746 724 475 054 271 670 108 358 209 0,4 % 0,3 % 0,7 %

Hanko 434 526 188 994 245 532 48 636 674 0,4 % 0,5 % 0,9 %

Kemi 917 157 698 116 219 040 129 778 571 0,5 % 0,2 % 0,7 %

Kauhajoki 560 998 353 768 207 229 65 867 456 0,5 % 0,3 % 0,9 %

Loppi 257 831 86 560 171 271 15 896 875 0,5 % 1,1 % 1,6 %

Urjala 202 094 51 174 150 919 10 589 672 0,5 % 1,4 % 1,9 %

Haapavesi 453 271 310 024 143 247 42 592 000 0,7 % 0,3 % 1,1 %

Mustasaari 351 388 222 559 128 829 88 071 432 0,3 % 0,1 % 0,4 %

Ruovesi 146 412 18 769 127 643 6 815 766 0,3 % 1,9 % 2,1 %

Kankaanpää 404 045 280 661 123 384 59 421 470 0,5 % 0,2 % 0,7 %

• Vuonna 2022 lainakorot olivat 125,9 me –
tämä vastasi 0,67%:n keskikorkoa 
lainakannasta 18,7 mrd euroa

• Samana vuonna johdannaiset maksoivat 44 
me – tämä vastasi 0,24%:n keskikorkoa.

• Lainakannasta maksettiin korkokuluja 
yhteensä 170 me.

• Suojauksia oli 44:llä kunnalla. 

• Kunnat, joiden lainapositiota ei oltu suojattu 
2022 eivät todennäköisesti ole enää 
(merkittävässä määrin) saaneet suojattua 
(kasvavaa) lainapositiotaan 

Aito korkomeno Vero-

euroa Riski prosenttiyksikköä

Nykytila 169 828 776 0,16

+1% 230 962 006 61 133 229 0,21 0,06

+2% 336 058 110 166 229 334 0,31 0,15

+3% 441 154 214 271 325 438 0,41 0,25
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Muuta taseesta
Taseen riskit:
• Antolainasaamiset – kunta saa vieläkin antaa antolainaa hyvin rajatusti lähipiirissä oleville organisaatioille. 

Antolainasaamisia on käytetty instrumentteina omaisuuden ”järjestelyissä”. Ei enää suositeltu tapa toimia.

• Takaukset – kunta saa vieläkin antaa takauksia hyvin rajatusti lähipiirissä oleville organisaatioille. Takaukset olivat 
kaataa Karkkilan ja kaatoivat Juankosken. Ei enää suositeltu tapa toimia.

• Sijoitukset – kuntien sijoitukset ovat yleensä kuntayhtymä tms. sijoituksia (kunnan toimialaan liittyviä sijoituksia). 

• Valuuttaluotot – kunnat eivät ota enää entiseen tapaan valuuttaluottoa. Valuuttaluottoa on enää hyvin harvan 
kunnan taseessa (10-15 kuntaa).

• Suojaukset

• Leasing-sopimukset – käyttö erityisesti omistusjärjestelyissä – kunta ei velkaannu, 
vaikka asiallisesti ottaen laina on järjestelty leasing-velaksi, josta maksetaan myös 
korko.

• Kikat – selviävät taseesta tai sen liitetiedoista
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Käyttöomaisuus €/as

Koko maa ka Keitele Pielavesi Rautalampi

Suonenjoki Tervo Vesanto

Käyttöomaisuus
• Käyttöomaisuuteen kirjataan 

kaikenlainen kunnan omaisuus – kiinteä 
ja irtain. 

• Käyttöomaisuuden arvo EI ole 
välttämättä eikä todennäköisestikään 
sama kuin omaisuuden reaaliarvo 
(metsäomistus, sähköyhtiöiden omistus 
jne.), mutta summa osoittaa hyvin 
omistuksen suuruusluokan. 

• Vesannon käyttöomaisuus on maan 
keskitasoa suurempi, Keiteleellä ja 
Pielavedellä vähän keskitasoa pienempi.
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2013 2016 2019 2022

Keitele 5 192 5 838 6 733 7 203

Pielavesi 4 874 7 482 7 946 7 639

Rautalampi 5 357 6 622 8 286 8 286

Suonenjoki 6 970 8 161 8 268 8 114

Tervo 7 264 7 117 7 840 8 023

Vesanto 6 654 7 803 8 382 9 223

Koko maa ka 6 205 6 940 7 496 8 033
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Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keitele 68 65 -565 -716 -83 262 589

Pielavesi -469 -499 -141 -140 -367 710 1 391

Rautalampi 1 577 1 807 1 989 1 581 941 1 144 1 266

Suonenjoki 249 902 1 413 1 140 1 112 1 310 1 060

Tervo 541 1 060 1 020 773 -55 333 477

Vesanto 538 53 430 -752 -943 358 1 744

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keitele 538 621 427 -649 -460 -49 195

Pielavesi -402 -418 -237 -245 -269 508 1 193

Rautalampi 597 1 098 1 496 1 113 764 777 975

Suonenjoki -251 148 705 734 823 1 081 1 068

Tervo 1 152 1 144 1 050 1 071 710 836 1 003

Vesanto 691 588 682 53 -280 413 1 343

Kunnan ja kuntakonsernin ali-/ylijäämä

• Tuloslaskelman alijäämä osoittaa, että säännöllisellä rahoituksella –vuosikatteella – ei ole pystytty kattamaan 
poistoja (pääsääntö).

• Taseen ali- tai ylijäämä osoittaa tuloslaskelman vuotuiset yhteenlasketut ali- ja ylijäämät.

• Ylijäämä EI OLE sama asia kuin kassassa olevat rahat.

• Taulukoissa on kuvattu taseen ylijäämät asukasta kohden mitattuna. SavoGrow-kunnissa ei ollut kunnan tai 
konsernin alijäämää vuonna 2022.
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Kriisikuntakriteerit

• VM:n kriisikuntamittarit ovat:

• Asukasta kohden laskettu kertynyt konsernin alijäämä vähintään 1 000 euroa ja edeltäneenä vuonna 
vähintään 500 euroa.

• Kunnan kumulatiivinen alijäämä 5 peräkkäisenä vuotena negatiivinen. 

• Tai jos nämä kaikki nämä neljä ehtoa täyttyvät kahtena vuonna peräkkäin:

• Kunnan konsernituloslaskelman ja poistojen suhde on alle 0,8 prosenttia

• Tuloveroprosentti on vähintään 2,0 prosenttiyksikköä kuin kaikkien kuntien painotettu 
keskimääräinen tuloveroprosentti

• Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä per asukas ylittää kuntien keskiarvoisen 
tunnusluvun 50 % tai enemmän

• Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8
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Keitele 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas 538 621 427 -649 -460 -49 195 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 68 65 -565 -716 -83 262 589 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 1,28 0,52 0,44 1,48 1,56 1,36 1,18 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen -0,36 0,60 0,66 0,62 0,54 0,47 0,50 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä4 % 22 % 33 % 14 % 8 % -12 % -9 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,868 % 27 % 23 % 72 % 77 % 101 % 98 % Ei täyty

Pielavesi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas -402 -418 -237 -245 -269 508 1 193 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas -469 -499 -141 -140 -367 710 1 391 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 0,92 1,28 1,02 0,95 2,30 1,91 1,40 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen 0,89 0,85 1,91 1,87 1,79 1,72 1,75 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä-9 % -10 % -14 % -27 % -32 % -33 % -31 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,869 % 115 % 87 % 84 % 195 % 201 % 175 % Ei täyty

Rautalampi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas 597 1 098 1 496 1 113 764 777 975 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 1 577 1 807 1 989 1 581 941 1 144 1 266 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 2,07 1,78 0,41 0,41 1,00 1,30 1,33 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen 2,14 2,10 2,16 2,12 2,04 1,97 2,50 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä-17 % -13 % -6 % -16 % -17 % -8 % -12 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8145 % 125 % 44 % 38 % 81 % 94 % 105 % Ei täyty

Kriisikuntakriteerit
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Suonenjoki 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas -251 148 705 734 823 1 081 1 068 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 249 902 1 413 1 140 1 112 1 310 1 060 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 1,48 1,67 1,07 1,07 1,21 0,92 1,11 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen 2,14 1,85 1,91 1,87 1,79 1,72 1,75 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä42 % 29 % 20 % 7 % -5 % 7 % 6 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8112 % 120 % 84 % 80 % 98 % 89 % 89 % Ei täyty

Tervo 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas 1 152 1 144 1 050 1 071 710 836 1 003 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 541 1 060 1 020 773 -55 333 477 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 1,16 0,74 0,54 0,31 1,05 1,01 0,95 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen 0,89 0,85 0,91 0,87 1,54 1,47 1,50 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä9 % 23 % 25 % 15 % 19 % 1 % 11 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,882 % 48 % 36 % 27 % 68 % 76 % 71 % TÄYTTYY

Vesanto 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Täyttyykö kriteeri

Konsernin ali-/ylijäämä per asukas 691 588 682 53 -280 413 1 343 Ei täyty

Kunnan ali-/ylijäämä per asukas 538 53 430 -752 -943 358 1 744 Ei täyty

Täyttyykö kriteeri 2020 ja 2021

Konsernituloslaskelman vuosikate / poistot 0,53 1,19 0,45 0,55 1,60 1,91 0,98 Ei täyty

Tuloveroprosentin ero keskimääräiseen 1,14 1,10 1,66 1,62 1,54 1,97 1,75 Ei täyty

Konsernilainojen + vuokravastuiden ylitys keskimääräisestä-100 % 4 % -1 % -9 % -16 % 18 % 5 % Ei täyty

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8427 % 96 % 66 % 46 % 129 % 147 % 81 % Ei täyty

Kriisikuntakriteerit
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Painetarkastelu
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Kuntakohtaisen painelaskelman perusteet

SavoGrow 145

Tausta-aineistot:
✓ Kunnan tilinpäätös 2022
✓ Tpe 2023
✓ Uusin talousarvio (toimintakate laskettu trendillä 2024→)
✓ Kuntaliiton veroennustekehikko vuosille 2023–2026 
✓ Valtionosuuspäätökset ja kuntaliiton/VM:n arvio 

valtionosuuksista 2023–2024
✓ Kuntien tilinpäätökset 1997–2022 (Tilastokeskus, 

Valtiokonttori)
✓ Talousarvio 2023 (Valtiokonttori)
✓ Tilastokeskuksen uusin väestöennuste 
✓ Valtionosuusjärjestelmä 2015 (VM, OKM) vaatii siis 

mallinnuksen, jossa on otettava huomioon väestömuutos –
jokaiselle ikäryhmälle tulee oma valtionosuus, voidaan 
olettaa, että olosuhdetekijät pysyvät nykyisellään (kielisyys, 
saaristolaisuus jne.)

Laskenta:
✓ Kaikissa tulevaisuuteen menevissä arvioissa huomioitu inflaatio-oletus ja toisaalta trendiin 

perustuvat kertoimet on deflatoitu ennen kertoimen määrittämistä.
✓ Toimintakatteen ja verotettavan tulon kehitys lasketaan eur/asukas ja siihen kohdennetun 

muutoskertoimen perusteella. EI siis suoraan euroihin kohdistaen.
✓ Lähtötietona kunnan tilinpäätösennuste 2023 ja talousarvio 2023
✓ Korkokulut ja -tuotot 2023 toteuman mukaan → saadaan laskennalliset korkoprosentit 

tuleville vuosille
✓ Muut rahoituserät kunnan arvion perusteella
✓ Poistot 2022 toteuman mukaan saadaan laskennallinen poistoprosentti tuleville vuosille –

laskettava käyttöomaisuuden suhdetta kulloisiinkin poistoprosentteihin. 2023 kuitenkin tpe:n
mukaisesti

✓ Verotulot 2026 veroennustekehikosta, vuodesta 2027 veropohjat muuttuvat historiaan 
pohjautuvan trendin (eur/as) perusteella

✓ Valtionosuudet 2023 ja 2024 päätösten mukaan. 2025→ mallinnetun 
valtionosuusjärjestelmän perusteella

✓ Investoinnit kunnan oman talousarvion perusteella 2025 vuoteen ja tästä eteenpäin 
historiaan perustuvalla kertoimella (eur/as)

✓ Laskennan taustalla pyörivät lainakanta ja investoinnit. Lainakannan ja rahoitusmenojen ja 
tulojen korkotaso vuoden 2022 korkotaso, ei ole arvioitu korkoherkkyyttä (mikä tekee 
tilanteen usein kunnalle optimistisemmaksi)

Painelaskelma:

• Käsitteellisesti painelaskelma perustuu trendiin ja siihen, että paine saadaan ulos olettaen, että mikään käyttäytymisessä ei muutu. Valtion 
käyttämä kestävyysvaje on puhdas painelaskelma.

• VM:n jne. kanssa on kehitetty sopeutettu trendi, jossa otetaan huomioon mennyt kehitys ja tiedossa olevat asiat.

• Trendi- tai painelaskelma ei ole ennuste.
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Hyvinvointialueet – rahoituspaine kunnista siirtyy hyve-alueille – mutta kenelle rahoitusriski lopulta realisoituu?

• Alueet saavat rahaa lisää 
vuodesta 2023 vuoteen 2030 
7,4 mrd euroa.

• Lisärahan saaminen muilta 
paljon poisottamatta tarkoittaa 
sitä, että kasvun on jatkuttava 
nykyistä suurempana. 

• Nykyinen kasvu on aikaansaatu 
ainakin osin velkarahalla ja 
(poliittisesti) vaikeita 
rakenteellisia ratkaisuja 
siirtämällä.

• Ovatko kunnat vastapuolella?

Talous- ja toiminta-analyysi, Utsjoki 146

Hyvinvointialueiden rahoituksen painelaskelma v. 2024-2030, milj. euroa
VM/KAO 10.10.2023

Alue 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Muutos

Helsinki 2 617 2 702 2 880 2 982 3 076 3 202 3 324 3 449 832

Vantaa+Kerava 1 024 1 062 1 149 1 198 1 244 1 304 1 358 1 415 391

Länsi-Uusimaa 1 695 1 771 1 917 2 011 2 088 2 186 2 277 2 371 676

Itä-Uusimaa 387 390 422 446 466 495 520 542 156

Keski-Uusimaa 788 799 857 893 924 966 1 007 1 049 261

Varsinais-Suomi 2 033 2 071 2 234 2 334 2 429 2 564 2 686 2 789 756

Satakunta 996 997 1 058 1 084 1 110 1 148 1 183 1 220 224

Kanta-Häme 725 738 791 822 852 889 919 951 226

Pirkanmaa 2 210 2 279 2 447 2 539 2 626 2 741 2 847 2 956 746

Päijät-Häme 886 894 962 1 001 1 039 1 095 1 143 1 183 297

Kymenlaakso 841 829 877 900 921 952 981 1 012 170

Etelä-Karjala 564 569 605 624 642 667 689 712 148

Etelä-Savo 716 710 751 769 786 812 837 862 146

Pohjois-Savo 1 192 1 206 1 291 1 338 1 377 1 431 1 479 1 530 338

Pohjois-Karjala 790 781 841 874 907 954 995 1 029 240

Keski-Suomi 1 207 1 193 1 271 1 311 1 348 1 399 1 449 1 500 292

Etelä-Pohjanmaa 910 910 971 1 001 1 031 1 070 1 109 1 145 235

Pohjanmaa 786 787 837 863 887 919 951 983 197

Keski-Pohjanmaa 310 312 336 349 362 381 398 411 101

Pohjois-Pohjanmaa 1 771 1 809 1 950 2 041 2 123 2 221 2 306 2 395 623

Kainuu 363 375 400 412 423 439 452 466 103

Lappi 896 920 987 1 027 1 063 1 117 1 163 1 205 309

Manner-Suomi yht. 23 707 24 103 25 833 26 820 27 725 28 951 30 074 31 176 7 468

396 1 730 987 905 1 226 1 124 1 101



HV-alueiden tilinpäätösennusteet
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Hyvinvointialueiden puolivuotisraportoinnin tilinpäätösennuste

TA23 TPE23 Muutos-% TA23 TPE23 Muutos-% TA23 TPE23 Muutos-% TA23 TPE23 Muutos-% TA23 TPE23 Muutos-%

Toimintakate Toimintakate Henkilöstökulut Henkilöstökulut Ostopalvelut Ostopalvelut Valtionrahoitus Valtionrahoitus Ali/Ylijäämä Ali/Ylijäämä

Itä-Uusimaan -389 038 182 -398 236 916 2,4 % 138 892 016 134 230 421 -3,4 % 248 307 217 262 655 431 5,8 % 362 682 590 371 979 216 2,6 % -27 483 742 -27 267 634 -0,8 %

Keski-Uusimaan -798 386 995 -817 637 528 2,4 % 249 935 373 253 579 379 1,5 % 520 424 834 543 566 529 4,4 % 734 777 661 764 102 599 4,0 % -65 745 141 -55 670 736 -15,3 %

Länsi-Uusimaan -1 734 160 377 -1 730 295 811 -0,2 % 525 991 805 533 008 807 1,3 % 1 311 923 764 1 185 003 460 -9,7 % 1 670 138 663 1 670 295 811 0,0 % -70 601 108 -66 740 000 -5,5 %

Vantaa-Keravan -1 017 328 814 -1 061 657 537 4,4 % 310 895 754 304 132 023 -2,2 % 719 521 792 786 220 320 9,3 % 964 931 000 958 007 577 -0,7 % -57 318 814 -103 143 960 79,9 %

Varsinais-Suomen -1 976 136 300 -2 046 010 200 3,5 % 1 214 901 300 1 243 223 000 2,3 % 697 815 000 743 082 800 6,5 % 1 931 680 000 1 974 030 560 2,2 % -98 581 300 -122 569 731 24,3 %

Satakunnan -985 318 698 -1 012 444 111 2,8 % 560 740 723 561 742 919 0,2 % 352 626 297 376 121 701 6,7 % 940 877 124 966 752 537 2,8 % -59 183 491 -59 183 491 0,0 %

Kanta-Hämeen -708 606 000 -746 070 921 5,3 % 368 770 000 380 310 274 3,1 % 319 391 000 349 521 335 9,4 % 696 800 000 729 475 000 4,7 % -32 732 000 -36 911 383 12,8 %

Pirkanmaan -2 111 878 891 -2 145 146 744 1,6 % 1 091 748 920 1 100 748 920 0,8 % 1 086 195 435 1 185 197 485 9,1 % 2 090 474 736 2 152 467 009 3,0 % -63 504 194 -95 260 126 50,0 %

Päijät-Hämeen -824 556 001 -889 456 000 7,9 % 418 728 997 450 192 000 7,5 % 397 708 436 438 469 000 10,2 % 834 588 541 853 002 559 2,2 % -11 779 011 -56 811 441 382,3 %

Kymenlaakson -851 921 362 -859 535 996 0,9 % 409 760 435 411 558 649 0,4 % 390 525 491 413 966 602 6,0 % 762 128 091 801 409 955 5,2 % -89 938 493 -58 271 264 -35,2 %

Etelä-Karjalan -566 326 219 -573 709 600 1,3 % 305 133 262 307 263 011 0,7 % 233 038 701 238 709 056 2,4 % 542 542 912 552 831 969 1,9 % -33 294 249 -30 482 876 -8,4 %

Etelä-Savon -720 446 000 -722 430 452 0,3 % 426 077 000 397 488 781 -6,7 % 311 268 000 305 705 855 -1,8 % 703 251 000 673 069 778 -4,3 % -29 297 000 -62 312 893 112,7 %

Pohjois-Savon -1 091 857 779 -1 179 203 564 8,0 % 654 760 958 694 355 362 6,0 % 460 632 824 488 693 043 6,1 % 1 139 377 884 1 182 874 351 3,8 % 2 661 772 -42 171 491 -1684,3 %

Pohjois-Karjalan -708 634 254 -760 634 833 7,3 % 448 018 086 448 823 417 0,2 % 252 744 367 316 854 998 25,4 % 713 470 638 754 620 000 5,8 % -11 868 916 -22 519 110 89,7 %

Keski-Suomen -1 097 606 034 -1 148 205 288 4,6 % 582 475 000 599 249 011 2,9 % 490 568 000 515 826 509 5,1 % 1 100 505 689 1 149 406 000 4,4 % -44 000 345 -51 208 215 16,4 %

Etelä-Pohjanmaan -865 174 400 -899 398 109 4,0 % 478 108 500 496 289 303 3,8 % 318 397 100 384 445 909 20,7 % 855 097 000 881 307 593 3,1 % -32 475 200 -36 491 616 12,4 %

Pohjanmaan -747 365 509 -796 973 623 6,6 % 431 550 346 445 168 887 3,2 % 278 732 486 315 391 396 13,2 % 741 189 440 760 111 002 2,6 % -23 332 297 -53 562 621 129,6 %

Keski-Pohjanmaan -290 981 101 -292 383 235 0,5 % 199 858 307 203 259 422 1,7 % 114 296 748 118 398 091 3,6 % 291 253 430 299 930 015 3,0 % -8 341 901 -3 185 896 -61,8 %

Pohjois-Pohjanmaan -1 692 357 377 -1 724 163 827 1,9 % 1 015 589 450 1 000 000 000 -1,5 % 659 168 624 700 910 893 6,3 % 1 685 586 372 1 713 640 390 1,7 % -55 901 798 -60 000 000 7,3 %

Kainuun -386 999 853 -375 528 729 -3,0 % 226 448 089 214 081 000 -5,5 % 156 029 836 158 179 000 1,4 % 369 203 160 365 239 000 -1,1 % -33 016 612 -25 509 649 -22,7 %

Lapin -874 884 504 -887 523 063 1,4 % 445 621 559 448 667 187 0,7 % 393 829 694 403 937 931 2,6 % 858 177 154 882 085 884 2,8 % -43 147 851 -31 714 288 -26,5 %

Helsinki (sosiaali- ja terveydenhuolto, sekä pelastustoimi)-2 579 631 320 -2 601 600 061 0,9 % 878 918 000 866 635 000 -1,4 % 1 512 994 000 1 652 273 061 9,2 % 2 592 301 000 2 593 345 000 0,0 % -3 330 132 -24 255 061 628,4 %

-23 019 595 970 -23 668 246 148 2,8 % 11 382 923 880 11 494 006 773 1,0 % 11 226 139 646 11 883 130 405 5,9 % 22 581 034 085 23 049 983 805 2,1 % -892 211 823 -1 125 243 482 26,1 %
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Painelaskelma 1000 eur 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Erotus

2017-2022

Erotus

2023-2028

Toimintakate -28 076 399 -29 053 614 -30 307 216 -31 171 646 -32 228 973 -34 338 342 -14 444 991 -14 907 355 -16 434 070 -17 191 399 -17 960 583 -18 578 382 -6 261 943 -4 133 390 

Tulovero-% (kuntien ka) 20,60 20,69 20,77 20,86 20,92 20,93 8,42 8,45 8,45 8,45 8,45 8,45 0,33 0,02

Tulovero 18 787 465 18 646 488 19 124 469 20 105 010 20 582 567 21 626 104 10 167 561 9 477 057 9 768 970 10 167 720 10 499 063 10 840 603 2 838 639 673 042

Yhteisövero 1 887 041 1 855 654 1 900 495 1 954 194 2 842 928 3 028 202 1 997 664 1 798 027 1 927 891 1 967 847 2 026 883 2 087 689 1 141 161 90 026

Kiinteistövero 1 735 773 1 795 583 1 863 797 1 741 785 1 965 675 2 087 903 2 206 625 2 314 832 2 355 323 2 396 585 2 438 633 2 481 482 352 129 274 857

Valtionosuus 8 475 943 8 430 007 8 614 123 10 975 750 10 051 719 10 705 295 3 575 801 3 326 339 4 314 208 4 499 471 4 565 845 4 653 711 2 229 352 1 077 910

Verorahoitus 30 886 222 30 727 732 31 502 884 34 776 739 35 442 889 37 447 504 17 947 651 16 916 255 18 366 393 19 031 623 19 530 424 20 063 486 6 561 282 2 115 835

Rahoitus 452 275 389 969 551 176 462 840 569 803 334 123 334 409 216 597 150 786 132 233 118 322 103 195 -118 152 -231 213 

Vuosikate 3 262 099 2 064 088 1 746 844 4 067 933 3 783 762 3 443 285 3 837 068 2 225 498 2 083 109 1 972 457 1 688 164 1 588 299 181 186 -2 248 769 

Negatiivisia kpl 4 41 64 2 7 12 8 48 50 71 101 118 8 110

Negatiiviset yht. -1 163 -35 351 -91 561 -3 396 -2 209 -10 668 -4 894 -27 840 -38 991 -55 060 -125 895 -179 761 -9 505 -174 866 

Poistot 2 193 242 2 190 175 2 303 064 2 395 019 2 403 596 2 448 184 2 406 833 2 529 649 2 550 409 2 606 256 2 605 466 2 603 883 254 942 197 050

Tulos 1 174 442 -23 469 -130 637 1 572 797 1 385 666 1 121 055 1 636 579 -264 067 -416 597 -633 799 -917 302 -1 015 584 -53 387 -2 652 163 

Nettoinvestoinnit 2 375 757 2 779 715 2 729 676 3 313 840 2 855 872 2 067 722 4 253 432 4 302 627 3 954 319 2 592 460 2 597 270 2 601 633 -308 035 -1 651 799 

Lainakanta 16 108 054 16 711 756 18 398 873 19 007 610 19 090 601 18 644 543 19 145 201 21 428 630 23 473 858 24 540 089 25 867 506 27 224 939 2 536 489 8 079 737

Rahavarat 5 175 015 4 870 766 5 055 755 6 446 007 3 275 544 3 383 099 3 388 343 3 394 193 3 405 591 3 443 591 3 492 681 3 550 125 -1 791 916 161 782

Taseen jäämä 11 303 287 11 254 369 11 082 345 12 574 483 13 855 453 14 916 780 16 553 359 16 289 292 15 872 696 15 238 897 14 321 595 13 306 011 3 613 493 -3 247 348 

Negatiivisia kpl 22 39 56 27 13 17 15 33 54 71 89 115 -5 100

Negatiiviset yht. -67 604 -127 030 -251 628 -85 941 -73 266 -88 793 -41 077 -166 202 -342 407 -663 821 -1 143 699 -1 822 778 -21 189 -1 781 701 

Velkapaine – koko maa

• Koko maassa negatiivisen vuosikatteen kuntien lukumäärä vaikuttaa lähtevän kasvuun uudistuksen jälkeisinä vuosina. 
Vuonna 2026 negatiivisen vuosikatteen kuntien lukumäärä ylittää 2019 tason.

• Koko maan tuloslaskelman tulos kääntyy vuodesta 2024 alijäämäiseksi.

• Myös taseeltaan alijäämäisten kuntien lukumäärä lähtee uudistuksen jälkeen kasvuun ja myös näiden lukumäärä ylittää 
vuonna 2026 vuoden 2019 tason. 
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Painelaskelma 1000 eur 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Erotus

2017-2022

Erotus

2023-2028

Toimintakate -28 076 399 -29 053 614 -30 307 216 -31 171 646 -32 228 973 -34 338 342 -14 444 991 -14 907 355 -16 434 070 -17 191 399 -17 960 583 -18 578 382 -6 261 943 -4 133 390 

Tulovero-% (kuntien ka) 20,60 20,69 20,77 20,86 20,92 20,93 8,42 8,98 9,35 9,65 9,95 10,12 0,33 1,70

Tulovero 18 787 465 18 646 488 19 124 469 20 105 010 20 582 567 21 626 104 10 167 561 10 009 993 10 616 220 11 216 296 11 759 026 12 225 473 2 838 639 2 057 912

Yhteisövero 1 887 041 1 855 654 1 900 495 1 954 194 2 842 928 3 028 202 1 997 664 1 798 027 1 927 891 1 967 847 2 026 883 2 087 689 1 141 161 90 026

Kiinteistövero 1 735 773 1 795 583 1 863 797 1 741 785 1 965 675 2 087 903 2 206 625 2 314 832 2 355 323 2 396 585 2 438 633 2 481 482 352 129 274 857

Valtionosuus 8 475 943 8 430 007 8 614 123 10 975 750 10 051 719 10 705 295 3 575 801 3 326 339 4 314 208 4 499 471 4 565 845 4 653 711 2 229 352 1 077 910

Verorahoitus 30 886 222 30 727 732 31 502 884 34 776 739 35 442 889 37 447 504 17 947 651 17 449 191 19 213 642 20 080 199 20 790 387 21 448 356 6 561 282 3 500 705

Rahoitus 452 275 389 969 551 176 462 840 569 803 334 123 334 409 218 946 159 361 149 479 146 088 142 983 -118 152 -191 426 

Vuosikate 3 262 099 2 064 088 1 746 844 4 067 933 3 783 762 3 443 285 3 837 068 2 760 783 2 938 933 3 038 280 2 975 892 3 012 957 181 186 -824 111 

Negatiivisia kpl 4 41 64 2 7 12 8 18 4 3 3 3 8 -5 

Negatiiviset yht. -1 163 -35 351 -91 561 -3 396 -2 209 -10 668 -4 894 -6 044 -2 070 -1 876 -1 865 -1 682 -9 505 3 213

Poistot 2 193 242 2 190 175 2 303 064 2 395 019 2 403 596 2 448 184 2 406 833 2 529 649 2 550 409 2 606 256 2 605 466 2 603 883 254 942 197 050

Tulos 1 174 442 -23 469 -130 637 1 572 797 1 385 666 1 121 055 1 636 579 271 218 439 228 432 024 370 426 409 074 -53 387 -1 227 506 

Nettoinvestoinnit 2 375 757 2 779 715 2 729 676 3 313 840 2 855 872 2 067 722 4 253 432 4 302 627 3 954 319 2 592 460 2 597 270 2 601 633 -308 035 -1 651 799 

Lainakanta 16 108 054 16 711 756 18 398 873 19 007 610 19 090 601 18 644 543 19 145 201 20 893 436 22 083 538 22 084 997 22 126 489 22 062 078 2 536 489 2 916 877

Rahavarat 5 175 015 4 870 766 5 055 755 6 446 007 3 275 544 3 383 099 3 388 343 3 394 274 3 406 369 3 445 729 3 496 766 3 557 171 -1 791 916 168 828

Taseen jäämä 11 303 287 11 254 369 11 082 345 12 574 483 13 855 453 14 916 780 16 553 359 16 824 577 17 263 805 17 695 829 18 066 255 18 475 329 3 613 493 1 921 970

Negatiivisia kpl 22 39 56 27 13 17 15 20 21 22 22 23 -5 8

Negatiiviset yht. -67 604 -127 030 -251 628 -85 941 -73 266 -88 793 -41 077 -124 629 -141 965 -151 065 -159 839 -164 846 -21 189 -123 769 

Veropaine – koko maa

• Vaikka veroprosentin annetaan joustaa kunnittain (maks. +1 %-yks./v.), kuntajoukkoon jää edelleen vuosikatteeltaan 
negatiivisia ja taseeltaan alijäämäisiä kuntia.

• Myös lainakanta kasvaa edelleen.

• Kuntien veroprosenttien suora keskiarvo kasvaa 1,70 %-yksikköä.
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Negatiiviset vuosikatteet velkatasapainossa
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• Vuosikate on 
tuloslaskelmassa 
välisumma, joka kertoo, 
kuinka paljon kunnalle jää 
vuodessa euroja poistojen 
kattamiseksi tai vastaavasti 
investointien ja lainan 
lyhennysten 
rahoittamiseksi. 

• Vuosikate EI saa olla 
negatiivinen. Silloin kunta 
tekee syömävelkaa, ottaa 
lainaa elääkseen. 

• Hallitus nosti kunnat 
ylijäämäisiksi 
koronavuonna 2020.
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Painelaskelma - SavoGrow

• Kaikkien kuntien paineet laskettu samoilla perusteilla.

• Kertoimien määritysajanjaksona on ollut 2012–2022

• Pohjana kunnilta kerätyt tiedot:

• Tpe 2023

• TA 2024

• Investointisuunnitelmat

• Keskusteluun:

• Korkotaso
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Keitele
• Keiteleen verotulot 2023 

ovat omassa 
tilinpäätösennusteessa 
huomattavasti (noin 300 
000 euroa) Kuntaliiton 
kehikkoa suuremmat.

• Painelaskelma on 
laskettu Kuntaliiton 
kehikolla.

• Kunnan taloustilanne on 
heikkenevä.

• Tulos kääntyy 
alijäämäiseksi 2025.

• Tase alijäämäiseksi 
2026

• Lainakanta kasvaa 
huomattavasti ja 
ylittää maan 
keskitason (eur/as)
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Keitele Trendi 2012-2022 61 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 2 095 2 029 1 994 1 963 1 930 1 903 1 875 1 851 1 825 1 800

Veroprosentti 20,50 20,50 7,86 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90

Toimintakate 1000 e -15 458 -15 675 -5 145 -5 253 -5 621 -5 828 -6 030 -6 191 -6 348 -6 512 

Toimintakatteen muutos 1000 e -217 10 530 -108 -368 -206 -202 -161 -157 -164 

…muutos %:ia 1,4 % -67,2 % 2,1 % 7,0 % 3,7 % 3,5 % 2,7 % 2,5 % 2,6 %

Tuloverotulo 1000 e 5 839 6 156 2 752 2 669 2 692 2 747 2 788 2 836 2 880 2 926

Kiinteistövero 1000 e 387 513 610 634 637 641 645 649 653 657

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 755 1 460 1 384 1 496 1 617 1 651 1 700 1 751 1 804 1 858

Verotulot yhteensä 1000 e 7 980 8 129 4 746 4 798 4 947 5 039 5 134 5 236 5 337 5 441

Valtionosuudet 1000 e 8 682 8 570 620 1 134 755 1 005 985 928 974 980

...muutos 1000 e -111 -7 950 514 -379 250 -20 -57 46 6

…muutos %:ia -1,3 % -92,8 % 82,8 % -33,5 % 33,2 % -2,0 % -5,8 % 5,0 % 0,6 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 16 661 16 700 5 366 5 932 5 702 6 044 6 119 6 164 6 311 6 421

...muutos 1000 e 38 -11 333 566 -231 342 75 45 147 110

…muutos %:ia 0,2 % -67,9 % 10,5 % -3,9 % 6,0 % 1,2 % 0,7 % 2,4 % 1,7 %

Käyttökate 1000 e 1 204 1 025 221 679 80 217 89 -27 -37 -91 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 193 204 143 153 160 148 144 137 129 120

Vuosikate 1000 e 1 397 1 229 364 833 240 365 232 110 92 29

Poistot 1000 e 762 773 685 690 728 763 756 751 746 740

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 -5 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e 636 452 -321 142 -488 -399 -523 -641 -654 -711 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 598 1 050 729 871 384 -15 -538 -1 180 -1 834 -2 545 

Kumulatiivinen jäämä eur/as 285 517 366 444 199 -8 -287 -637 -1 005 -1 414 

Nettoinvestoinnit 1000 e 580 858 990 1 500 1 500 600 647 639 630 621

Lainakanta 1000 eur 7 025 5 725 6 349 7 015 8 274 8 499 8 911 9 437 9 972 10 560

Lainakanta eur/as 3 353 2 822 3 184 3 574 4 287 4 466 4 753 5 099 5 464 5 867

VOS -0,20 me

Laskettu Tilastokeskuksen väestöennusteella, Keiteleen asukasluku 
per III/2023 on 2044 asukasta.



Pielavesi
• Pielaveden omassa 2024 

talousarviossa 
toimintakate on 
painelaskelman tasoa 
heikompi

• Kunnan taloustilanne on 
heikkenevä.

• Tulos kääntyy 
alijäämäiseksi 
2024.

• Tase alijäämäiseksi 
2028

• Lainakanta yli 
kaksinkertaistuu ja 
ylittää myös maan 
keskitason (eur/as)
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Pielavesi Trendi 2012-2022 105 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 4 269 4 140 4 062 3 990 3 920 3 850 3 786 3 724 3 666 3 610

Veroprosentti 21,75 21,75 9,11 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10

Toimintakate 1000 e -32 196 -34 684 -12 406 -12 629 -13 492 -13 922 -14 366 -14 685 -15 024 -15 375 

Toimintakatteen muutos 1000 e -2 488 22 278 -223 -863 -429 -445 -319 -339 -351 

…muutos %:ia 7,7 % -64,2 % 1,8 % 6,8 % 3,2 % 3,2 % 2,2 % 2,3 % 2,3 %

Tuloverotulo 1000 e 10 813 11 318 5 432 5 356 5 470 5 598 5 643 5 689 5 740 5 794

Kiinteistövero 1000 e 1 197 1 250 1 282 1 360 1 379 1 399 1 418 1 439 1 459 1 480

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 2 699 2 546 1 427 1 202 1 285 1 312 1 351 1 391 1 433 1 476

Verotulot yhteensä 1000 e 14 709 15 114 8 140 7 918 8 134 8 308 8 412 8 519 8 633 8 750

Valtionosuudet 1000 e 21 431 22 938 5 457 5 602 6 159 6 220 6 022 5 936 5 869 5 926

...muutos 1000 e 1 507 -17 481 145 557 60 -198 -87 -66 56

…muutos %:ia 7,0 % -76,2 % 2,7 % 10,0 % 1,0 % -3,2 % -1,4 % -1,1 % 1,0 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 36 139 38 052 13 597 13 520 14 293 14 528 14 434 14 455 14 502 14 676

...muutos 1000 e 1 913 -24 455 -77 773 235 -94 20 47 174

…muutos %:ia 5,3 % -64,3 % -0,6 % 5,7 % 1,6 % -0,6 % 0,1 % 0,3 % 1,2 %

Käyttökate 1000 e 3 943 3 368 1 191 891 801 607 68 -231 -522 -699 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 451 633 237 -107 -202 26 21 -10 -50 -97 

Vuosikate 1000 e 4 394 4 001 1 429 783 599 633 89 -241 -572 -796 

Poistot 1000 e 1 865 2 501 1 422 1 412 1 510 1 730 1 654 1 630 1 606 1 583

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e 2 529 1 500 7 -629 -911 -1 097 -1 565 -1 871 -2 178 -2 379 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 3 410 4 910 4 917 4 288 3 377 2 280 715 -1 156 -3 334 -5 713 

Kumulatiivinen jäämä eur/as 799 1 186 1 210 1 075 861 592 189 -310 -909 -1 582 

Nettoinvestoinnit 1000 e 740 2 017 1 273 3 588 6 405 55 1 114 1 096 1 079 1 062

Lainakanta 1000 eur 11 502 10 837 10 526 13 176 18 827 18 215 19 156 20 376 21 917 23 676

Lainakanta eur/as 2 694 2 618 2 591 3 302 4 803 4 731 5 060 5 471 5 979 6 559

VOS -0,240 e



Rautalampi

• Rautalammin taloustilanne 
on heikkenevä.

• Tulos kääntyy 
alijäämäiseksi 2024.

• Tase säilyy kuitenkin 
ylijäämäisenä koko 
jakson ajan.

• Lainakanta kasvaa ja 
ylittää maan 
keskitason (eur/as)
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Rautalampi Trendi 2012-2022 642 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 3 033 2 964 2 917 2 871 2 824 2 784 2 746 2 708 2 675 2 643

Veroprosentti 22,00 22,50 9,86 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90

Toimintakate 1000 e -23 258 -23 891 -8 877 -9 024 -9 605 -9 915 -10 228 -10 447 -10 689 -10 938 

Toimintakatteen muutos 1000 e -632 15 014 -147 -581 -310 -313 -219 -242 -250 

…muutos %:ia 2,7 % -62,8 % 1,7 % 6,4 % 3,2 % 3,2 % 2,1 % 2,3 % 2,3 %

Tuloverotulo 1000 e 9 004 9 348 5 056 4 740 4 888 5 010 5 117 5 226 5 346 5 471

Kiinteistövero 1000 e 1 174 1 297 1 335 1 393 1 420 1 448 1 476 1 505 1 535 1 565

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 298 1 270 728 617 660 673 693 714 736 758

Verotulot yhteensä 1000 e 11 477 11 915 7 119 6 750 6 968 7 131 7 287 7 446 7 617 7 793

Valtionosuudet 1000 e 12 535 13 369 2 048 2 309 2 941 2 966 2 973 2 973 3 114 3 074

...muutos 1000 e 834 -11 321 261 632 25 6 1 141 -40 

…muutos %:ia 6,7 % -84,7 % 12,7 % 27,4 % 0,9 % 0,2 % 0,0 % 4,7 % -1,3 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 24 012 25 284 9 168 9 059 9 909 10 097 10 260 10 419 10 731 10 868

...muutos 1000 e 1 272 -16 116 -108 849 189 163 160 312 137

…muutos %:ia 5,3 % -63,7 % -1,2 % 9,4 % 1,9 % 1,6 % 1,6 % 3,0 % 1,3 %

Käyttökate 1000 e 753 1 393 291 35 304 183 32 -28 43 -71 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 278 396 675 229 223 219 213 202 191 180

Vuosikate 1000 e 1 031 1 789 966 264 527 401 245 175 234 109

Poistot 1000 e 1 009 1 367 861 862 855 862 847 852 856 859

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e -0,42945 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e 22 422 105 -598 -328 -460 -602 -678 -622 -750 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 3 818 4 240 4 345 3 747 3 419 2 959 2 357 1 679 1 057 306

Kumulatiivinen jäämä eur/as 1 259 1 430 1 490 1 305 1 211 1 063 858 620 395 116

Nettoinvestoinnit 1000 e 645 378 884 645 1 053 461 979 965 954 942

Lainakanta 1000 eur 16 442 11 351 11 256 11 624 12 138 12 165 12 860 13 629 14 326 15 135

Lainakanta eur/as 5 421 3 830 3 859 4 049 4 298 4 370 4 683 5 033 5 356 5 726

VOS -0,560 me



Suonenjoki
• Suonenjoen peruspalveluiden 

valtionosuudet laskevat lähes 
miljoonalla eurolla 2024-2025. 
Syynä tähän vaikuttaa olevan 
verotulojen tasauksen 
alenema ja siellä erityisesti 
yhteisöverojen taso 
2022/2023.

• Taloustilanne on heikkenevä.
• Vuosikate 

negatiiviseksi 2027
• Tulos alijäämäiseksi 

2025
• Tase alijäämäiseksi 

2028
• Lainakanta kasvaa 

suurten investointien 
ansiosta huomattavasti 
ja ylittää 
vuosikymmenen 
puolivälissä maan 
keskitason.
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Suonenjoki Trendi 2012-2022 956 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 6 891 6 763 6 675 6 596 6 520 6 448 6 381 6 313 6 249 6 190

Veroprosentti 21,75 21,75 9,11 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10

Toimintakate 1000 e -49 948 -51 462 -18 600 -18 998 -20 529 -21 273 -22 033 -22 593 -23 180 -23 799 

Toimintakatteen muutos 1000 e -1 514 32 862 -398 -1 531 -744 -760 -561 -587 -619 

…muutos %:ia 3,0 % -63,9 % 2,1 % 8,1 % 3,6 % 3,6 % 2,5 % 2,6 % 2,7 %

Tuloverotulo 1000 e 21 506 22 058 11 226 10 839 11 051 11 265 11 585 11 909 12 250 12 609

Kiinteistövero 1000 e 1 845 1 909 2 056 2 113 2 146 2 180 2 214 2 249 2 284 2 320

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 2 822 2 736 2 447 2 546 2 747 2 804 2 889 2 975 3 064 3 156

Verotulot yhteensä 1000 e 26 174 26 702 15 729 15 498 15 945 16 250 16 687 17 134 17 599 18 086

Valtionosuudet 1000 e 26 239 27 447 5 025 5 783 5 612 5 538 5 406 5 425 5 381 5 510

...muutos 1000 e 1 208 -22 423 758 -171 -74 -132 19 -44 129

…muutos %:ia 4,6 % -81,7 % 15,1 % -3,0 % -1,3 % -2,4 % 0,4 % -0,8 % 2,4 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 52 413 54 150 20 754 21 280 21 557 21 787 22 093 22 559 22 980 23 596

...muutos 1000 e 1 737 -33 396 526 277 231 305 466 421 616

…muutos %:ia 3,3 % -61,7 % 2,5 % 1,3 % 1,1 % 1,4 % 2,1 % 1,9 % 2,7 %

Käyttökate 1000 e 2 465 2 688 2 154 2 282 1 028 515 60 -35 -200 -203 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 503 742 745 482 213 -209 -450 -557 -674 -797 

Vuosikate 1000 e 2 967 3 430 2 899 2 764 1 241 306 -390 -592 -874 -1 000 

Poistot 1000 e 3 512 2 359 2 400 2 271 2 364 2 806 3 092 3 053 3 015 2 977

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e -545 1 074 499 493 -1 123 -2 500 -3 482 -3 645 -3 888 -3 977 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 7 841 8 915 9 415 9 908 8 785 6 285 2 803 -842 -4 731 -8 708 

Kumulatiivinen jäämä eur/as 1 138 1 318 1 410 1 502 1 347 975 439 -133 -757 -1 407 

Nettoinvestoinnit 1000 e 2 304 948 1 700 4 510 12 900 9 630 2 161 2 138 2 116 2 096

Lainakanta 1000 eur 23 408 20 561 15 455 17 117 28 693 38 050 40 567 43 249 46 202 49 270

Lainakanta eur/as 3 397 3 040 2 315 2 595 4 401 5 901 6 357 6 851 7 393 7 960

VOS -1,2 me



Tervo

• Taloustilanne on heikkenevä.

• Vuosikate 
negatiiviseksi 2029

• Tulos alijäämäiseksi 
2023

• Tase alijäämäiseksi 
2025

• Lainakanta 
kaksinkertaistuu 
jaksolla ja ylittää 
maan keskitason.
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Tervo Trendi 2012-2022 102 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 1 479 1 441 1 426 1 413 1 401 1 391 1 381 1 370 1 359 1 347

Veroprosentti 21,50 21,50 8,86 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90

Toimintakate 1000 e -12 057 -12 073 -3 751 -3 878 -4 219 -4 430 -4 647 -4 822 -5 004 -5 189 

Toimintakatteen muutos 1000 e -16 8 322 -127 -341 -211 -216 -176 -182 -185 

…muutos %:ia 0,1 % -68,9 % 3,4 % 8,8 % 5,0 % 4,9 % 3,8 % 3,8 % 3,7 %

Tuloverotulo 1000 e 4 134 4 107 1 990 1 955 2 006 2 047 2 113 2 179 2 246 2 314

Kiinteistövero 1000 e 506 588 611 624 634 643 653 663 673 683

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 793 737 407 341 364 372 383 395 406 419

Verotulot yhteensä 1000 e 5 433 5 432 3 009 2 920 3 004 3 062 3 149 3 236 3 326 3 416

Valtionosuudet 1000 e 6 727 6 886 524 700 1 095 1 277 1 419 1 482 1 466 1 443

...muutos 1000 e 159 -6 362 176 395 182 142 64 -16 -23 

…muutos %:ia 2,4 % -92,4 % 33,5 % 56,4 % 16,6 % 11,1 % 4,5 % -1,1 % -1,6 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 12 160 12 318 3 533 3 620 4 099 4 339 4 568 4 719 4 792 4 859

...muutos 1000 e 157 -8 785 87 479 240 228 151 73 67

…muutos %:ia 1,3 % -71,3 % 2,5 % 13,2 % 5,9 % 5,3 % 3,3 % 1,6 % 1,4 %

Käyttökate 1000 e 103 244 -218 -258 -120 -91 -79 -104 -212 -330 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 306 101 277 227 186 173 172 170 167 162

Vuosikate 1000 e 409 345 58 -31 65 82 93 66 -45 -167 

Poistot 1000 e 342 331 301 319 407 435 427 420 413 406

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e 75 22 -235 -350 -342 -353 -335 -354 -458 -574 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 634 656 421 71 -271 -624 -958 -1 312 -1 770 -2 344 

Kumulatiivinen jäämä eur/as 429 455 295 50 -193 -448 -694 -958 -1 303 -1 740 

Nettoinvestoinnit 1000 e 15 -76 259 3 500 1 400 166 165 164 163 161

Lainakanta 1000 eur 5 262 4 845 5 042 8 570 9 900 10 006 10 087 10 188 10 402 10 738

Lainakanta eur/as 3 558 3 362 3 536 6 065 7 067 7 193 7 304 7 437 7 654 7 972

VOS -0,250 me



Vesanto

• Taloustilanne on heikkenevä.

• Vuosikate 
negatiiviseksi 2029

• Tulos alijäämäiseksi 
2024

• Tase alijäämäiseksi 
2029

• Lainakanta kasvaa 
jaksolla 
huomattavasti ja 
ylittää maan 
keskitason.
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Vesanto Trendi 2012-2022 377 <- "verohäntä"

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Asukasluku 1 941 1 894 1 856 1 822 1 789 1 757 1 727 1 698 1 671 1 645

Veroprosentti 22,00 21,75 9,11 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10 9,10

Toimintakate 1000 e -15 836 -17 596 -5 740 -5 874 -6 318 -6 558 -6 804 -6 994 -7 196 -7 405 

Toimintakatteen muutos 1000 e -1 761 11 857 -135 -444 -240 -247 -190 -201 -210 

…muutos %:ia 11,1 % -67,4 % 2,3 % 7,6 % 3,8 % 3,8 % 2,8 % 2,9 % 2,9 %

Tuloverotulo 1000 e 5 556 5 191 2 692 2 498 2 581 2 623 2 663 2 704 2 748 2 794

Kiinteistövero 1000 e 878 824 819 825 839 852 866 880 894 908

Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 973 923 519 437 467 477 491 506 521 537

Verotulot yhteensä 1000 e 7 406 6 939 4 029 3 761 3 887 3 952 4 020 4 090 4 163 4 239

Valtionosuudet 1000 e 10 576 11 266 2 688 2 540 2 815 2 823 2 760 2 772 2 727 2 759

...muutos 1000 e 690 -8 578 -148 275 9 -63 12 -45 31

…muutos %:ia 6,5 % -76,1 % -5,5 % 10,8 % 0,3 % -2,2 % 0,4 % -1,6 % 1,1 %

Verorahoitus yhteensä 1000 e 17 982 18 205 6 717 6 301 6 701 6 775 6 780 6 861 6 890 6 998

...muutos 1000 e 223 -11 487 -416 401 74 4 82 29 107

…muutos %:ia 1,2 % -63,1 % -6,2 % 6,4 % 1,1 % 0,1 % 1,2 % 0,4 % 1,6 %

Käyttökate 1000 e 2 146 608 977 427 383 217 -25 -133 -305 -408 

Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 134 245 154 209 206 202 194 182 169 153

Vuosikate 1000 e 2 280 853 1 131 635 589 419 169 49 -137 -255 

Poistot 1000 e 725 818 795 774 765 766 769 776 782 787

Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 156,384 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Yli-/alijäämä 1000 e 1 711 35 336 -139 -175 -347 -601 -727 -918 -1 041 

Kumulatiivinen jäämä 1000 e 1 675 1 710 2 046 1 907 1 732 1 384 784 57 -861 -1 902 

Kumulatiivinen jäämä eur/as 863 903 1 102 1 047 968 788 454 34 -515 -1 156 

Nettoinvestoinnit 1000 e 2 029 123 617 563 805 835 918 903 888 874

Lainakanta 1000 eur 8 082 7 375 6 840 6 746 6 942 7 317 7 991 8 810 9 798 10 887

Lainakanta eur/as 4 164 3 894 3 685 3 703 3 880 4 165 4 627 5 189 5 864 6 618

VOS -16.000 e



SavoGrow

• Kaikkien SavoGrow-kuntien 
taloustilanne on heikkenemässä.

• Kuntien yhteenlaskettu lainakanta on 
painelaskelman perusteella 
kasvamassa 2022–2028 noin 43 
miljoonalla eurolla. Vastaavasti 
taseen kumulatiivinen alijäämä on 
syvenemässä noin 24 miljoonalla 
eurolla.
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Tuloslaskelman ali/ylijäämä

1000 eur 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Lainakanta

1000 eur 2022 2028

Muutos 

2022-2028

Taseen jäämä

1000 eur 2022 2028

Muutos 

2022-2028

Keitele 456 602 636 452 -321 142 -488 -399 -523 -641 Keitele 5 725 9 437 3 712 Keitele 1 050 -1 180 -2 229 

Pielavesi -306 2 187 2 529 1 500 7 -629 -911 -1 097 -1 565 -1 871 Pielavesi 10 837 20 376 9 539 Pielavesi 4 910 -1 156 -6 066 

Rautalampi -1 166 -305 22 422 105 -598 -328 -460 -602 -678 Rautalampi 13 252 13 629 377 Rautalampi 4 240 1 679 -2 561 

Suonenjoki 173 701 -545 1 074 499 493 -1 123 -2 500 -3 482 -3 645 Suonenjoki 20 561 43 249 22 688 Suonenjoki 8 915 -842 -9 758 

Tervo -706 -61 75 22 -235 -350 -342 -353 -335 -354 Tervo 4 845 10 188 5 343 Tervo 656 -1 312 -1 968 

Vesanto -738 772 1 711 35 336 -139 -175 -347 -601 -727 Vesanto 7 375 8 810 1 436 Vesanto 1 710 57 -1 652 

Tuloslaskelman ali/ylijäämä

eur/as 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Lainakanta

eur/as 2022 2028

Muutos 

2022-2028

Taseen jäämä

eur/as 2022 2028

Muutos 

2022-2028

Keitele 207 279 303 223 -161 73 -253 -209 -279 -346 Keitele 2 822 5 099 2 277 Keitele 517 -637 -1 155 

Pielavesi -70 506 592 362 2 -158 -232 -285 -413 -502 Pielavesi 2 618 5 471 2 854 Pielavesi 1 186 -310 -1 496 

Rautalampi -374 -100 7 142 36 -208 -116 -165 -219 -250 Rautalampi 4 471 5 033 562 Rautalampi 1 430 620 -810 

Suonenjoki 24 101 -79 159 75 75 -172 -388 -546 -577 Suonenjoki 3 040 6 851 3 811 Suonenjoki 1 318 -133 -1 452 

Tervo -464 -41 51 16 -165 -248 -244 -253 -242 -258 Tervo 3 362 7 437 4 075 Tervo 455 -958 -1 413 

Vesanto -366 391 882 19 181 -76 -98 -198 -348 -428 Vesanto 3 894 5 189 1 295 Vesanto 903 34 -869 

2023 oikea valtionosuus

Keitele Pielavesi Rautalampi Suonenjoki Tervo Vesanto Kaikki

Valtionosuus 2023 620 410 5 457 021 2 048 424 5 024 673 524 389 2 687 722 16 362 639

Valtionosuudet (VM + OKM) 247 855 3 239 749 2 240 012 3 454 931 246 634 1 333 756 10 762 938

Veromenetysten kompensaatio 464 544 972 282 672 708 1 365 029 367 382 489 090 4 331 034

Muutosrajoitin 272 226 968 367 -164 379 754 466 148 399 717 911 2 696 990

Siirtymätasaus -237 544 363 356 -246 448 363 146 -43 568 92 366 291 307

Koko maan korjaus 75 318 153 680 110 026 251 048 53 491 70 307 713 869

Valtionosuus yhteensä 822 399 5 697 435 2 611 918 6 188 619 772 337 2 703 430 18 796 138

"Valtionosuushäntä" -201 989 -240 414 -563 494 -1 163 946 -247 948 -15 708 -2 433 499

Verohäntä 61.000    105.000    642.000 956.000 102.000 377.000



Yhteenveto - SavoGrow
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Väestö Verorahoitus Palvelurakenteen kustannus Tase Toimintaympäristö ja tulevaisuus

Asukasluku on pienentynyt 
voimakkaasti 2000-luvulla.

Verotettavat tulot 
asukasta kohden ovat 
maan keskitasoa 
pienempiä.

Ostopalveluiden käyttö on 
suurta Pielavedellä, 
Rautalammilla ja 
Suonenjoella.

Kuntien lainakannat 
ovat suuria. Konsernin 
lainakantaa 
tarkastellen kunnat 
ovat erittäin 
velkaantuneita.

Isot pyörteet – millä tasolla Suomen 
talous on todellisuudessa – asioita 
hoidettiin velalla, mutta ikääntymistä ja 
muita väestön liikkeitä ei voi hoitaa 
rahalla.

Tilastokeskus ennustaa 
väkiluvun laskun jatkuvan.

Kiinteistöverot ovat 
heikot Keiteleellä, 
Pielavedellä ja 
Suonenjoella

Varhaiskasvatus on kallista 
Vesannossa, lähes 12 000 
€/alle 7-vuotias. 
Keskimääräistä kalliimpia 
ovat myös Keiteleen ja 
Tervon varhaiskasvatus.

Käyttöomaisuus per 
asukas on maan 
keskitasoa vähän 
pienempi Keiteleellä 
ja Pielavedellä.

Valtakunnan tason tilanne – voidaanko 
edelleen velkaantua?

Vain eläkeläisten määrien 
ennakoidaan kasvavan, 
muiden väestöryhmien 
määrät pienentyvät.

Yhteisöverot ovat 
alueella vahvat: maan 
keskitasoa pienemmät 
ne ovat vain 
Rautalammilla ja 
Suonenjoella

Perusopetus on maan 
keskimääräistä kalliimpaa 
kaikissa kunnissa. Edullisin 
perusopetus on 
Suonenjoella

Kuntien ja konsernien 
taseissa on 
kumulatiivista 
ylijäämää. Keiteleen 
konsernin ylijäämä on 
kuitenkin pieni.

Voidaanko kasvattaa veroastetta?

Huoltosuhde ja mediaani-ikä 
ovat keskimääräistä 
korkeammat.

Lukioiden kulut 
valtionosuuksien jälkeen 
ovat suuret Suonenjoella ja 
Vesannossa.

Hyvinvointialueet?

Oikeat keinot, jotka tuntuvat 
päätöksenteossa; jaksotus

11.11.2024



Millaista yhteistyötä?
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• Rakenteellinen yhteistyö ilman liitoksia –
ristikkäiset vastuukuntasuhteet

• TE25

Hallintoa:
• Hallinnon tukipalvelut (Talous, hallinto, kirjanpito, palkanlaskenta - HR, 

hankinnat, lakipalvelut …hankinnat yleisesti) – myös ylin talousjohto
• Tukipalvelut (yhtiö) (puhtaus, ruoka – yhteinen valmistuskeittiö, 

logistiikkapalvelut (koulukuljetukset, ateriat yms.) - arkistonhoito
• ICT, tietohallinto, digi (järjestelmät, käyttäjähallinta, päivittäinen 

tuki/help desk, pääkäyttäjäpalvelut, laitteiden hankinta)
• Rakennusvalvonta, ympäristöviranomaisten palvelut yms. –

ympäristönsuojelu, ympäristöterveys (jotka perustuvat lakeihin, ei juuri 
omaa harkintaa – voi olla ylikunnallinen lautakunta)

• Työllisyydenhoito (tulossa)

Investoinnit:
• Konseptoidut koulut ja päiväkodit (puitesopimukset, 

yhteiskilpailutukset)
• Siirrettävät väistötilat

Konserni – yhtiöt ja liikelaitokset:
• Vesiyhtiö (etenkin, jos verkostot ovat yhteydessä toisiinsa) - Vesihuolto 

(onko jokaisella kunnalla riittävän päteviä ihmisiä)
• Tukipalveluyhtiö (kuten edellä)
• Sote-kiinteistöyhtiö

Melkein mitä vain voi tehdä yhdessä. Vähemmän on sitä, mikä PITÄÄ olla 
omissa käsissä itsenäisenä kuntana:
• Valtuusto
• Strategia, maankäyttö
• Ylin operatiivinen johto
• Opetuksen ja kasvatuksen sisältö/laatu
• Elinkeinopalvelut (elinvoiman edistäminen)
• Hyvinvointi

Mitä kunnat voisivat tehdä yhdessä/jakaa:
• Kulttuurin, liikunnan ja vapaa-ajan kuntayhtymä (tai muu alueellisen 

järjestämisen malli) – myös investoinnit ja palveluverkko; 
Liikuntapalvelut (mm. yhteiset koneet ja reitistöt), kuntalaisten 
osallisuuden edistäminen

• Lukiokoulutus
• Yläasteiden yhteiset opettajat
• Lukioiden yhteiset opettajat
• Erityisopetus
• Varhaiserityiskasvatus
• Nuorisotyö
• Kansalaisopisto ja taiteen perusopetus (opetuksen hallinto, 

opettajaresursointi, taksat ja maksut, opetussuunnitelma yms. –
opetus lähipalveluna)

• Tilakeskuspalvelut (yhtiö? Kiinteistöjen kunnossapito, vuokraus, 
kiinteistökehitys valtuustojen ohjeiden mukaisesti, 
rakennuttaminen?, hankinnat, kilpailutukset, vuokrien määrittely, 
vuokrien laskutus yms.)
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